



635

Map. St. Dr.

P

THEOLOGIA.

no. 2475

1873. IV. 45.



CANCYONAL
PIESNI

NABOZNYCH,

Według obrzedow Kościoła
Świętego Katolickiego.

Na

Vroczyſtoſci całego Roku,

z Przydatkiem wielu nowych

Sporządzoney

y

Wydany.



Cum Licentia Ordinarii,

W Drukarni Akademickiej Colleg. Societ. JESU
Wratławiaz A. 1769.



PIESNI.
ADWENTOWE.

635 I

Synal wŃszech zaśpiwamy
my, B D G U część y chwale
daymy, nabożnie ł niemu wolamy.
Mocny B D ze z wysokoŃci, oŃwiec nas od
złych ciemnoŃci, boŃ ty sam B D G swey ŃwiatoŃ
koŃci.

ZuŃci oná noc minelá, co wŃszyteŃ Ńwiat za
ciemniŃa, iuŃ tym Ńwiátkem zaginelá.

ŃwiatkoŃc Syn twoy iest iedym, ten
znioŃt ciemnoŃc wielkiej wimy, ktora z jablka
jest przyczynn.

ŃluŃnie żywot z Ńiatem z bráciŃ, bo Ńmier-
cia swoia zaŃláciŃ, co byŃ Adam grzechem
straŃciŃ.

ZáŃláciŃ wŃy práwem trzymá, tá w nas
wladzy ciemnoŃc nie ma, boŃmy Ńwietni z
Ńwiátká Syna.

Tylko nam ta noc zostanie, własne nasze
spoczywanie, co odnowia spracowanie

Tak ty B O Dze wszystkie sprawy, day nam
dnia tego zabawy, skonczyć z łaski twojej pra-
wy.

Bron nas od złych czartow złości, y od
światá nawátności, nagley wieczney śmier-
telności,

Pieśń Wtora ná teź note.

B O Dze wieczny, B O Dze żywy Odkupicielu
prawdziwy, wysłuchaj nas głos płacz-
liwy.

Któryś jest na wysokości, schyl Nieba, us-
łysz litości, spuść sie w nasze głąbości.

O Niebieskie gory srogi, spuście rose ná u-
bogie, daycie nam zbawienie drogie.

Nie trzymajcie przyzwanego, chmury swo-
im dżdżem naszego, przyniescie sprawiedliwego.

Przyjdź co rychley miłosierny, o Boże, czło-
wiek miżerny, ciebie czeka człowiek wierny.

Obeydź sie známi łáskawie, zmykuy sie po
nagley sprawie, niech sie stánie ku twey sławie.

Odmień Panie twoy gniew srogi, odmień,
niechay lud ubogi, náwiedzi twe swiete progi.

Usłysz płacz stworzenia swego, day docze-
łáć ucieśnego Narodzenia Syna twego.

Amen, Amen, ráczyś ty dáć, byśmy sie tám
mogli dostać w niebie z Anioły krolowác.

Pieśń

Pieśń Trzecia.

Z Drowás bądź Mária niebieska Lilia, Pá-
nu B O G U mila, Mátko litościwa,
Tyś jest náša ucieczka, Nayswiętsza
Mária.

Mária wielebna, ukáz droge petona, przy-
kazania twego, B O G á wszechmocnego: Onci
wsytká nádzieia zbawienia naszego.

Łáski pełná Pánstkey, czystości Anielskey
Pánás nád Pánami Swieta nad swiete-
mi, O Nayswiętsza Mária, mold sie dziś za
námi.

Pełnás wszech swiátłości, wielcey pokor-
ności, bez grzechuś poczelá, wielkas sławe
wzieta, przez twoie národzenie wziat swiát
pocieszenie.

Pan stworzył Adámá, ludzkiego plmie-
nia, Dycá, Ewe Mátkę, co z r zefyli iábt-
kiem, áleś iy nápráwita, co Ewa stráctá.

Z toba był Duch Swiety, Syn B O Dzy po-
czety, w twym żywocie czystym Trojcy swie-
ty milym y zciebie sie národził, obyczáiem
djiwnym.

Blagosławionás ty nád wsytko stworze-
nie, Pan B O G wszechmogacy dal przez cie
zbawienie, Jezus, Syn twoy odkupit, wsytko
ludzkie plmie.

A 3

Dys

Tys jest miłościwa Matka nasha mila, ia-
sniysza nad słońce w najsłodszyj zasludze, w
twoiejci sa obronte wszyscy grzeszni ludzie.

Miedzy niewiastami, czystemi Pannami,
Tys sama nayszytsza, Siostrozyczko Anielska,
nie byla Panu Bogu, zadna nad cie miłska.

Blogostawion owoc żywota twoiego: JE-
zus miłościwy, Syn Bogá żywego, badźże
jemu część chwalá, zdobrodziejstwa iego.

Twoje zmitowanie JEZU Chryste Panie,
rącz dác ludu twemu tu dziś zebranemu przez
zasługi Matki twej donieść nas chwały wie-
czney,

Amen wszyscy rzeczmy, wierni Chrześcia-
nie, coście sie tu zešli ku chwale tej Pannie,
zachoway nas od złego, swoiemi prośbami.

Pieśń Czwarta Adwentowa.

Po upadku człowieka grzesznego, Ujalit sie
Pan stworzenia swego, Zeslat na świat
Archaniota swego. 6. Idź do Panny Imie-
iay Marya, Spraw poselstwo: Zdrowas
káski pekná, Panicz z toba, niebadź ze troskliwa.
6. Panna, na ten czas Zoltarz czytata, Gdy
to podzdrowienie uslyhata, Na stowa sie An-
ielskie zdumiata. 6. Archaniot widzac Pan-
ne troskliwa, Jak ja namawiac tagodna mo-
wq: Panno nie lekay sie; Pan jest z toba. 6.

Ma

Nalazlas káske u Pana twego, Ty sie masz
stac Matka Syna iego; tak wola BOGA
wszechmocnego. 6. A bedziejmu dane Imie
Jezus, ten bedzie Zbawicielem wszystkich dusz;
Naczyb mila Panno przyzwolic inz. 6.
Panna aczkolwiek byla troskliwa, Alle widzac
ze to wola BOGA, rzekla: Panskamci ia stu-
zebica. 6. Uczem ia wielce pragneła, tego,
bym mogla bydz sukka Matki iego, Stanze
mi sie wedlug stowa twego. 6. Jak pretko te
stowa wymowila, Wnet Panna w żywocie
swym poczelá. A tam BOGU część y chwa-
le dala. 6. O Panno gdyzes takowey mocy,
Wotamy do ciebie wednie wnocy, Naczyb
nam bydz Panno na pomocy. 6. Aby Pan-
no przez twe przyczynienie, mielibyśmy grze-
chow odpuszczenie, a potym wiekuisze zbawie-
nie. Amen.

Pieśń piata Adwentowa.

Uzgod zbawienia ludzkiego, potrzebował
pilnie tego, By upadek swoy naprawil,
Człowieka grzesnego zbawil. 6. Pan Bog
w Trojcy Swietey radzil, Jakoby człowieka
zbawil, Przez Wcielanie Syna swego, sprá-
wa Ducha Przenajsłodszyego. 6. Panna
od wieku przyzrzana, Archanioten obestana,
Zeby na to przyzwolila, Matka Nayszytsze-
go Bogá byla. 6. Nowic, Zdrowas badź

U 4

Ma

Márya, lástis pełná, żadna inna, Pan jest z toba od stworzenia, nielekay sie Pánno po zdrowienia. *ś.* O te poczniesz najwyższego Syná BOGA Wszechmocnego, Y porodziš BOGA mocg, y Ducha Świetego pomocg. *ś.* Pánna sie z tego zdumiála, Czego przedtym nie slyšátá, Wola BOGA bydzi bázyla, Aniołowi zaraz przyzwolítá. *ś.* Spráwnie tego wysłucháwšy, Nježlá postowí powstáwšy, Stuzebnicám Pána mego, Stariže mi sie według słowá twego. *ś.* Duch Świety nátych miast z stópíł, Ciáto Pánienskie poświecił, przybyłek Syná BÓZEGO, Boga w Trójcy świetey iedynego. *ś.* Przytey táł wdzięczney nowinie, Ktoráć Anioł práwi ninie, Pełná lástis Pánno prošimy, lástis Pánienská niechay odnošimy. *ś.* Przez to wesele śpiewanie, Ktore tu śpiewamy ninie: Najsłwiejša Pánno prošiesmy, modl sie za námi grzešnymi, Amen.

Pieśni Szósta Adwentowa.

GWiazdo morza głębokiego, Mátko BOGA Najwyższego; Paniensko bądź pozdrowiona, Forto Najska otworzona.

Od Anioła ś pozdrowioná, Gdys poczeła w sobie Páná; Zmie Mátki nášey Ewy, odmieniy ku poškołowi.

Noż

Rozwiaz zwiáski zádużonym, przynieš swiátošć zášlepionym: Odpadź od nas, co jest złego, Day chcieć y mieć, co dobrego.

Ješ Mátká niech poznamy, Gdys sie wiec modliš za námi: Niechay cie Syn tróy wysłucha, Ku nám grzešnych sštoni uchá.

Pánno we wšem osobliwa, šromna, cieha y cierpliwa: Upros náše wšytkie winy, Ucyš z grzešnych BÓZE Syny.

Zywot w nas spraw we wšem czysty, Byš my mieli wiekuišty, Y JEZUSA ogládali, znim sie wiecznie rádowali.

Chwałá bądź Dycu wiecznemu, Synowi iego miłemu: Dáke Duchowi Świetemu, W trzech personách iedynemu.

Pieśni Siódma Adwentowa.

ZObie náđ pomysł, dowcip y wymowa, Wyznawamy Páná rzeczą Gabrielowa. Słowem niezwyšlym nowiny od Páná, Bądź pozdrowiona.

U ciebie jedney Niebieskie są dáry, Ktoremi cie Bog obdarzył bez miary: Zys napelniona lástis požadáng.

Od Boga dáng.

Pan z toba ciebie przed czášy wiecznymi, Przeznaczył sobie przybytkiem ná ziemi. Škad cie do Niebá przemiešł náđ obłoki,

Ná Thron wysoki.

Al 5

Náđ

Nad inne Panny ktore zachowały,
 Swe Bogu sluby, maś przywilej cały:
 Zbiałychgotow żadna bez wady wśelakiej
 Częzi nie má takie.

Dla tego skłuknie Ciebie wychwalamy,
 I twej od Syná pomocy zadamy:
 By nam odpusćit z twej świetey zastugi,
 Bog náše długi.

Pieśń Rozancowa o Pannie Maryi.

Ro chce skłukć Pannie przeczystey,
 A z Jezusem w chwale żyć wiekuiśtey,
 Niech Rozánić Świety marwia:
 A w nim Má.łke Bożá z Synem pozdrawia.
 Za go Panna studze swojemu,
 Podála DOMINIKOWI Świetemu:
 Mowige nauczay káżdego,
 O demnie Rozanicá tobie dánego.

Bowiem JEZUS Syn moy Kochány,
 Od Dycá swojego ná swiát jeśłány,
 Rzékł niech żywot wieczny maja,
 Co w Rozanicu z toba mnie pozdrawiaig.

W trzech Rozánić cza.łach kládziemy,
 Piemnaśta Pacierzy Jezusá częziemy,
 Zpuktoruset Pozdrowieniá,
 Máłká Bożá ma część od swiátá stworze-
 nia.

W pierwszey czastce o Panno czysta:
 Syná twego lutość jeśť oczywiśta,
 Wspo-

Wspomagay nas w tym káżdego,
 Byśmy godnie Zmie stawili iego.
JEZU tyś sie począt w żywocie
 Panny przenaświetszey z Nieba kleyńocie.
 Przez wladzǎ Zmienia twego,
 Obron nas skug swoich od wśego złego:
JEZU ktoryś z Máłkǎ twǎ Panna,
 Elzbieta náwiedzita twoie wybrǎng,
 Do serc náśnych náwiedz Pannie,
 Uczyni sobie miłe w nas pomieśłanie.
JEZU ktoryś przez twe rodzenie,
 Kaczył przynieść swiátu wśemu zbáwienie,
 Kacz mieśłac w sercǎch twoich wiernych,
 By przez cie nábyli póciech niezmiernych.
JEZU ktoryś ofiárowány,
 Wśośćiele od Máłki Dycu oddány,
 Tobie sie ofiárujemy,
 I wopieke twoie swieta daimy.
JEZU ktoryś w swietym Kośćiele,
 Boskich náuk uczył Doktorow wiele,
 Náucz nas Pannie drog swoich,
 Byśmy żyli wedlug przykazań twoich.
 W torey czastce Bianaśta swietego,
 Uwazamy boť sercǎ Pánienskiego,
 Gdy Syná w mełách widziála,
 Od cieśłkich játości omdlála.
JEZU potem krwáwym w Ogroycu,
 Złany ná modlitwie ku Bogu Dycu,
 Tym

Tym nas omył potem Krwawym,
 Winy y karania odpuść nieprawym.
 JEZU z swoich łat obnazony,
 Przymiężan do stupa bieżni ścieżony.
 Przez okrutne twoje Rany,
 Otkrył miłosierdziem nas Chrześciana.
 JEZU cierniem koronowany,
 Zepłwany, z kątowany, z policzkowany,
 Chryste nasz Kochanku drogi,
 Daj, niech w sercu ten twój czuję ból srogi.
 JEZU gdyś Krzyż w górę niosł sroga,
 Niecz boleści zrącił twą Matkę droga,
 Przez twe pod nim upadanie,
 Spraw nam z grzechów powstanie.
 JEZU na Krzyż srodze przybity,
 Świątus okup sprawił wżemu obfity,
 Przez pieć Ran tobie żądanych,
 Oddał wszelkie plagi od twych wybranych.
 Życiecia cząstke gdy zaczął namy,
 Radości Panienskie w niej uważamy:
 Jak wiele pociechy miała,
 Gdy uwielbionego Syna widziała.
 JEZU z grobu iak przedkoś powstął,
 Naprzodeś Matce swej radością został,
 Przez twe święte Zmartwychstanie,
 Racz nam dać natogow żywych zaniechanie
 JEZU dziwnieś na ten świat zstąpił,
 Jesteż dziwniey mocą swoją w niebów sta-
 pił, Wpro-

Wprowadz nas tam JEZU Chryste.
 Serca, ciała, dusze, z rzadziwości czyste.
 JEZU któryś różne języki,
 W Duchu świętym zęstał na Zwoleńniku,
 Spuść y nam Poćiechyćielá,
 Prosim ciebie swego dziś Zbawiciela.
 JEZU któryś Matkę do siebie,
 Wziąwszy dał iey miejsce najwyższe w
 Niebie,
 Podnoś ku niej nasze myśli,
 Byśmy za iey prozbe do ciebie przyszli.
 JEZU któryś ukoronował,
 Wniebieskich Matkę swą czcią udarował;
 Byśmy z nią mieścili z tobą pospolu.
 Nuż my bracia wespół z Siostrami,
 Czcimy Matkę z iey Synem Rozjancami:
 Ofiarując w nich każdego,
 Zmarłego, żywego, siebie samego.
 Boć to Panna jest miłosierna,
 Wprozbách przed JEZUSEM każdemu
 wierna,
 Ocokolwiek iey kto prosi,
 Od Boga to snadnie przez nie odnosi, Am.

Pieśń Rozjanego Wianka.

Z Pomocą B O G A miłego, w Trocy
 świętey iedynego, Każdy z serca naboż-
 nego, Chwał Boga Wszechmogącego.
 Chwał

Chwał też miła Mátke jego, Bedzie bárdzo wdzięczna tego: Káždy wedle swej możności, Czyni posługę tey godności.

Wielkie pomocy miewáią, Ci, co jey Kozą niec mawiaią, Bo Wianek u iey miłości, Jest nierównowney możności,

Ei co go nabożnie mowią, Czestokróć gniewu Boży kaja: Bo Pánná Syná ubłaga, Co się ma mścić, co wspomaga.

Jest to Wianek známienity, Z Meści Jezusa umoty, Kto go nabożnie wspomina, Ublaszá nim BOGA Syná.

Ten co go nabożnie mawia, Z grzechow go Pan Bog wybawia, Smutek od niego oddała, Z trudnych go rzeczy wyzwala.

Wiemy Bráčia y też Siostry, Zjéciernio wy Wianek ostrzy: Nośił go Pan ná swej głowie, Wstoczyli mu go zydowie.

Nie náš Wianek Kozány, Wdzięczny jest u nášej Pánnie: Bo u nie nie popolity z Liłey Kasyłey uwity.

Trzykróć pierdziesiąt mawiajcie, Pozdrowienie iey dawajcie, Zdrowás bądź Pánno MARYA, Jezusowá Mátko miła.

Przedkázdym dziesiątkiem Paćierz, Káždy Brát y Siostrá także: Bo bez zapłaty nie będzie, Z jey Synem krolowác będzie.

Sywe y zmartłe wpisuj, Insi, zá nie odpráwuj,

wuj, Bráčia, Siostry, zá nie prosza, Z grzechow, y mał ie wynosza.

Miłosćiwie láto dáno, Y tej Odpusty przyznáno: Aby tey Pánnie słužono, Y jey pomocy žááno.

Kto tey Pánnie wiernie służy, Temu cząst namniey nie płuży: Bo go Pánná w swoiey mocy, Obroni we dnie y w nocy.

Bráčia Wianká Kozánego, Náuczaj jedyn den drugiego: Bo kto go wiecey náuczysz, Ten zbáwienny drogí uczysz

Ei co mowia wianek Pánnie, Bárdzo Chrystus łaskaw ná nie: Bo w tym Wianku miłey Pánnie, sa Pánná Jezusá Kány.

Wszystká Mátka od początku, Jest w tym Wianku aż do kóńca: Od jecia aż do skonania, Nie miał Pan odpoczywánia.

Bezmił każdy w swoje głowie, Nádrofka śmierć Jezusowé, Rozmysłájac ją serdecznie, Bedziem z nim krolowác wiecznie.

Rozmituymyś sie MARYEN, Pozdrawiajac ją Wiankiem iey: Przez to swięte pozdrowienie, otrzymamy wieczne zbáwienie, Amen.

Pieśni o Koronce Panny Maryen.

Kto chce Pánnie MARYI służyć, A jey osobliwym miłosćnikiem byđi, Ma ją nabożnie pozdrawiać, A Koronkę záwsze uczciwie mawiać.

Kto

Która Panna słudze swojemu, Ziawilá pu-
stelnikowi jednemu, mówiac: Kto mie tak po-
zdrawia, także sobie u Syná mojego zjedna.

O tym słysząc Bernardyn święty, Miło-
ścią gorącą krey Pannie zdie y: Przed iey ob-
raz jáwše chadzał, Teścię zaczął bedąc ko-
ronkę mawiał.

Tak patáły iego wnetrzności Ogniem sil-
no gorzáły ku iey miłości: Jz Ciotuchnie swo-
iey mawiał, Aż Panny Najświętszey tak sie
przechwalał.

Znam ja jedne Pannie nadobna, Nád wy-
rozumienie ludzkie podupna: Nie mogłbym
ieść ani pić, Ktoregobym dnia iey nie miał
nawiedzić.

W tey Koronce ustáwca pierwszy, Położył
modlitew šestdziesiąt y trzy: Bo tyle lat
Panna miała, Poki ná tym świecie z ludzmi
mieszkáta.

Przez te smutki y toż radości, Náciz uprosić
ślugom twóim z miłości, Grzechow wshytkich
odpuszczenie, Potym także twóiey otrzymanie.

Pierwszą bolesć serca Máryey, gdy Jan
święty przyšedł do Betániey, mówiac: O
Ciotucho moia, Zátosná dzis bedzie duszycz-
ká twojá.

Tuz jest JEZUS á Synáczek twoy, Naj-
milszy Bráćiszek, także y Mistrz moy: Wi-
džia

dzialem go zwiázanego, A w poszrodku ludu
nie táskáwego.

Szedlem za nim ná Biskupi Dwor;
Gdzim uslysat policzek iáł najwyższy grom:
Gdy JEZUSÁ uderzono, Podobnego Panno
iuz umorzono.

Podzmyś rychlo á nie mieszkajmy, A za-
ieście JEZUSÁ ogládamy: Za żywego zástá-
niemy, A w czym bedziem mogli, w tym po-
ślijemy.

Wtora bolesć Márya miała, Gdy w pig-
teł poranu Syná wyrzáta, Jáko kotrá zwiá-
zanego, Láncuch wielki ná szi noszącego.

Chciała kniemu blisko przystąpić, Ale teš
od smutku nie mogła chodźić: Dylko głosem
zarwotała, Czegozem ja smutna dzis doczekała.

Alch moy smutku moia radości nápełniłes
serce moiey gorzkości: Gdy cie widze zwiázá-
nego, Swozdymi ná Krzyz sroga rozbitego.

Trzecią bolesć Pannie zádáno, Gdy JE-
zusá okrutnie ubiczowano: Y cierniem koro-
nowáno Znedzionego tey Pannie ukazáno.

Czwarty smutek Panna cierpiáta, Gdy sie
z swym Synem przed miástem potkáta, Chcia-
ła kniemu blisko przystąpić, Ale teš od smutku
nie mogła chodźić.

Piąta bolesć Panienska byta, Gdy złość
ludzka ná Krzyz Jezusá wbita: Widzac Sy-
naczká

naczká nágiego, Odkrytá rabczkiem czworwie-
czenstwo iego.

Ojstá boleść duch Pánienski miał, Gdy
Jezus ná Krzyżu zpłaczem umierał: Stón-
ce sie iásne zámcielo, A przez trzy godziny nie
rozświeciło.

Płacząc Stworzycielá swego, Pomóćci-
gnęto promieni świecenia swego: Ziemiá też
táń bárdzo drżała, Obyczáiem swoim Jesu-
sá plákała.

Siodmy smutek Mária miała, Gdy Ciá-
żo zdięte z Krzyżá piástowała: Nieutulnie ná-
rzekać, masćiami y łzami ie oblewájąc.

Zu ten siedm Pácieryz marwiaymy Sied-
mierákie wylania Krwie rozmyslaymy Je-
zusa Pána náiego, Mitosniká ludu chře-
ściáńskiego.

Wylewał Krew gdy był obrzezán, Gdy sie
Oycu modlił, gdy był biczowan: Korono-
wan y nágrawan, Przybity ná Krzyżu, wto-
czniá przebodzion.

Ze rádości Pánienskie były, Gdy był An-
ioł do nęz z niebá posłány: Gdy Elzbięte ná-
wiedzála, Y też Syná Bożego porodzić miała.

Czwarta rádość Mária miała, Gdy trzech
Krolow chwátąc Syná wyjeżdżała; W niebo
była wprowadzona, Tam od Syná swoiego
Koronowána.

Kto

Kto te Koronke mawiác bedzie, łáski sobie
y Syná tey nábedzie: Co pozgda to otrzyma
przez przyczynę tey Pánni, Bóg mu wyhy-
tko da.

Nuż my Bráćia y miłe siostry, nie leniey
sie skuzyc Mária zawždy, Boć to Pánna jest
poćiekna, A nam Grzesznym ludziom jest po-
zyteczna.

Już cie miła Pánno prosimy, Ze Koronke
ná twoie głowke kładziemy: Twę sie łásce
polecamy, rącz pámietác ná nas kiedy pomo-
rzemy, Amen.

Pieśni o Pánnie MARYI.

O Najświętsza Elita, Dziewico Pánno
Mária, Boleścis żadney nie miała,
Gdys porodziła Syná. Zwysokości go bydz
uznáła, Tak wielbiemy sławneg Syná Je-
zusa miłego Pána, co podeptał hátáná.
Wszystkie kráśy sviátá tego, Dziwioná sie pie-
kności iego: Słóńce, Miesiąc, y też Swiaz-
dy, Anieli náń pátrza zawždy. Z Niebie-
skicy kráiny z stápił, Aby nas grzesne odkupił,
Cierpiał niedostatek wśedzie, aby nas wybá-
wił znedze Nie blisćciec iego bylo z stápienie,
ná ten padał tey ziemie, Wzywot przeczystey
Dziewicy, Nas grzesnych wspomozyciel.
Nácz nas Pánno iemu zalecáć, Praczył nam
iegs

iego káste zyskác. Twoje miłosiierne oczy,
K nam ie miła Páanno obroć. Jesli ciebie
Páanno nie bedzie, Trudno nam grzesnym
ludziom wshedzie: Ty nas sam rácz obronić,
Byśmy mogli zbáwieni bydz.

Pieśń o Zwiástowaniu Anielskim
N. P. MARYI.

Anghaniot B O Z Y Gábryel, postan do
Páanny Máryey, z Máiestatu Troice
świetey, Ták sprawował poselstwo kniey:
Zdrowas Páanno kástis pełná, Pán iest z to-
ba to rzecz pewná. Páanna sie wielce zdumia-
ła, z poselstwa ktore slyháta, pokorniech-
no sie kłaniála, Jáko Páanna sromieźliwa, z-
sinuciká sie z tey mowy, Nic nie rzeká Anio-
łowi. Alle Posel z wysokości nápełnion Bo-
skiey mądrości: Rzekł iey: nieboy sie Márya,
Naychzesliwšas Páanno miła, Náláztás ká-
stke u Páná, O to poczniesz iego Syná, P. Je-
zus zowieš Imię iego, Bedzie Synem Nay-
wyżego, Wielki z strony człowieczeństwa, A
niezmierny z strony Bosstwa wieczny Syn
Dycá Wiecznego, Zbawiciel światá wšy-
tkiego. Níakozby to mogło być, Jelá Pán-
ná kniemu mowić: Já niechce nigdy Mežá
znác. Jáł iey Aniol ták powiádác: Jż
Duch świety zšwey miłosci, Spráwi to w
tobie

tobie w czystości. Temuž Páanna wnet wie-
rzyła, Przymwaláigc ták mowitá: O Pośle
B O G á wiecznego, Gdyž ták wola Pána me-
go, Toć ia służebnicá iego, Stańże mi sie we-
dług słowa twego. Rychli y niżby kto mgnął
okiem, Stał sie Syn B O Z Y Człowiekiem,
Wyroćcie Panny nawczysthey, Ze krwi czy-
stego serca iey Sprawa B O G á Wšechmoc-
nego, Miłosińká Człowieczego. Y toć wiel-
ka miłosc była B O G á Dycá iego Syná, Jż
dla człowieká grzesnego, z Máiestatu Nay-
wyżego, z miłosci pociešnym wiekiem Stał
sie Syn B O Z Y Człowiekiem. O Aniele Gá-
bryelu Nayślachetnieyšy Aniele, O Pośle
nawznámienitšy, nie iest tobie rowny inšy:
z poselstwa ktoreš sprawował, Znáć iż cie
B O G umiłował! Pośle B O G á Wšech-
mocnego, Gdys ták w wielkiej kástce iego,
Modł sie do B O G á za námi, y do tey Nay-
świethey Páanny, Abyśmy z grzechow por-
stáli, po śmierci z nim krotowali. B O G U
Dycu wšechmocnemu, Synowi iego miłemu,
Y Duchowi Nayświetšemu B O G U w
Troicy iedynemu, Dziekujemyš dziś por-
korności, z ták wielkiej iego miłosci, Amen
Pieśń o Nayświetšey P. Maryi.
Głowałmy B O G á Wšechmocnego, Ze
nam dal Syná swoiego, Naymilše-
swo-

swoie Kochanie, grzesnym ná porátoranie.
 Jegoż Mátke czcić nam trzebá, Zdrowás
 Pánnu Páni Niebá: Szczęśliwas płodem,
 płodem nád inne, Dwáia część po świeceie sty-
 nie. Onác miła wieść nastáta, Gdys An-
 toła wysłucháta, Za Mátke Bogu znowio-
 na, O godność niewystawiona. Coć El-
 biećie BÓG obiáwił, Przewo morwi: Kto mi
 spráwił, Sz mnie náwiedza Bogarodzicá,
 Jam służebnicá. O przedstawny swiety Jho-
 bie Utáites BÓGá w sobie; Támes go Pánnu,
 Pánnu powitá, A Pánienstwás niestráćitá.
 Poniektás go do Kościóla, Práwo B O S E
 petniac zgotá Ofiáre Dycu, Dycu wiecznemu
 Świátło tudowi swoiemu. Wlat dwána-
 ście stráconego, Náláztás Syná dziwnego:
 Gdy przebedł mgdne Doktory, Wskázec sie
 dáł w moc z pokory. Ciernie Pánnu twych
 zgotóści, Nástąpiło gdy zemdtóści Syn twoy
 Krowig spłynął, Spłynął w O groycu. upa-
 dájac B O S U Dycu. Wiec do stupá ze-
 woleczony, Grodze rozgáni sieczony, przecier-
 piał jánas, Za nás karanie przez niezmi-
 ne mltówanie. Zefcze nád nim kát zbytko-
 wał, Gdy go cierniem koronował, Dát w
 Stowie trzćing stráśnie mu, Dát policzet ze-
 plwánemu. Potym ná śmierć frogg dány,
 Wybedł z lotry poczytány, Krzyż wziął ná ra-
 mie,

mie, Námie zemdlone, Szło ná dżiw miásto
 falone. Widzac Páná rozbitego, Doknieš
 z boku sercá swego, Ach mowiac Synu, Sy-
 nu moy miły, toć ustáły we mnie síły. Kies-
 dy powstáł dnia trzćiego, Poczutá stráž moc-
 ność iego, Twoy smutek w wielkie, wielkie
 wesete, Nágrodził w przėslicznym cieie. Po-
 zegnał sie potym ztoba, Czyste duše biorac z
 soba, Wstąpił tam w niebie, w niebie wyso-
 kim, Siadł miétemu Dycu bokiem. Z tam
 tad ná meki stráśliwe Dśmielil serce lekliwe,
 Przez Duchá swego, Swego swietego, swym
 najmilšym zestánego. On twa testliwość
 nágrodził, Gdy cie Mátke záprowadził. Z
 Ciatem nád Chory, Chory Anielskie, Nád
 wšytko plemie niebieskie. Tam przy Bostim
 Chronie iego, Rátujek człeka nedznego, Nie-
 bá y Ziemie, Ziemie Krotowa, Stynąc nád
 pyche czártowa. Miła Pánnu jes ták mo-
 zna, Niech ná sobie tego dozna, Káždy w to
 Bráctwo w písány, Aby nie był wymázány.
 Aby dobroć Syná twego, Rozwazájac y
 trud iego, Po tey ták miłey robocie, Swieto-
 wał w swietey Sobocie.

Pieśni inšza.

Złwitay Nána Zutrzenko, Y grzechow
 nášnych lekárko, ia Tyš Pánia swiatá, ieš
 B 4 steš

śles y Kieing, Anielska iestś Krolowa. Tyś
sámá Pánig nájwáng, Náprzećiw strzátom
bátaná: Obroń nas reką niezwyćezoną,
Prośim bądź za náśa strona. Zástaw nas
tarczą zbáwienia, Mocą swiego Zmienia:
Ushknyje nas w mieyscách beśpiecznych Zbiny
nieprzypaciólom wieczny. O ulubionás
pd BOGA, Ty nam rácz byď prosta dro-
gá, Dotąd gdzie żywot iest doskonáty, Wpro-
wadź nas do wieczney chwaly, Amen.

Inśza Pieśń.

Głózarzowno Krolowa Niebieśka, káśki
Bózey iest pełná, mocna y przykáz-
igca, nád Anielskie plemie skodża: stufnieś
iest nájwána Mátką y Krolową, pfodem Syn-
ná twoiego, Uchoway náś odezłego, Pánno
Márya Matko BÓżá.

Tyś lekárstwem wśhytkich grześnych,
Wspomozenie Pánno niemocnych, Kóza
prawdy bez chytróści, y lilio Pánno czysto-
ści: Weyzryś Mátko BÓŻI twoy cie st-
gá wjytrca, grzechy swe wyznawa, z nich sie
winien dawa, Wspomozenia twego žáda.

O Nájświétká, nájczystśka, rácz dáć grze-
śnym wspomozienie. Láśke, miłość doskonáta,
rácz dáć mnie žádájącemu: náwiedz bładz-
cego,

cego, ná droge śoráwiedliwości, Ktobie wo-
kátacego, o Pánno czystóści, Záchoway náś
od wśhelkien złości.

Inśza Pieśń.

O Gospodzie uwielbiona, Nád Niebtośá
wyniesiona: Stworces swego porodzi-
tá, Mlekiemś go swym karmitá.

Co Gwá smetna stráćitá, Tyś przez Syná
nápráwitá; Dnem sie státa do Niebá,
Smućić sie nam nie potrzebá.

Dezwiámis Krolá Niebieśkiego, y Forta
Náim swietego: Wśhyscy iey ludjie śpieway-
cie, bo przez nie zbáwienie macie.

Márya Matko miłóści, Matko wśhelakien
łitości: Broń náś od skonánia złego, y od
czártá przekletego.

Márya Pánno nád Pánny, Niech twoy
Syn przez cie błágány, Wśhytkie winy nam
odpuści, y do káśki swey przypuści.

Przez Syná o Pánno Dwego, Dycá y
Duchá swietego: Przybadź ná náśe skoná-
nie, y day szczęśne dokonanie.

Chwátá bądź Pánu náśemu z Dziewice
národzonemu: y Dycu iego wiecznemu, Sá-
że Duchowi swietemu, Amen.

Pieśń inśza.

GWiazdo Morza, ktoraś Pána mlekiem
swoim karmiła, Tyś śmierci kęzey kto-
ry wkezepił pierwy Rodzic skruszyta:

Sliczna Gwiazdo rącz nam teraz usfrowi
Niebo frogie, ktore trąpi cieśim morem ze-
wsąd ludzie ubogie.

O lekárko Chrześcianaśka rącz nás chorob
pozbawić, Co nie zdola ludzka síta rącz nam
u Syná spráwić.

Odwroć od nás głod, mor cieśki, jácho-
way krowáwe woyny, Ujecz zdrowia y znynych
lat, rącz nam dáć wiek spokojny.

Wysłuchay nas, gdyż tobie Syn odmowić
nic nie moze, Zbaw nas dla prozby Mátki
twey, o JEZU wieczny Bóże.

A my ciebie z Bógiem Dycem z Duchem
Ś. społecznie, Chwalić y twą Mátkę stawić,
bedziem ná wieki wieczne.

ZDrowás Gwiazdo Morzka:

Wierna Mátko Bóśka,

Pánno wiekuiśta,

Bramo rayśka czysta,

Unielskim zjawieniem,

Márya

Márya uczezona.

Obdarz nás pokojem,

Rád Ewe wstawiona.

Siednay my zgtádzenie,

Slepym oświecenie,

Ztego oddalenie,

Łásti przyczynienie,

Badz Mátká bez grozby,

Odnies náśe prozby,

Synowi twoiemu,

Nam narodzonemu.

Pánno osoblirwa,

Mátko litosćirwa:

Obdarz nás cichośćig,

Świeta czystośćig.

Day żywot skuteczny,

Świety y beśpieczny:

J E Z U S E M mieśkánie,

Znim krowáwanie.

Chwata B O S U Dycu,

J E Z U S O W J Pánu;

Duchowi Świetemu,

B O S U iedynemu, Amen.

Inśza.

O Najświetśka Mátko Bóśka,

Zestęś sliczna jáko zorza.

O Márya śliczny Kwiecie,

Jáś

Jak Eilia z Kozja w lecie,
 Pros za nami Syna swego,
 Pros o zbawienie kazdego.
 Witaj iasna Swiazdo Morfka,
 Z ktorej wyslo stonice Bostwa.
 Pros za nami Syna swego,
 Jezusa Zbawce Naszego.
 O Marya Matko Bzja,
 Day mi tasje twe ja stroza.
 Gdy dzien przyjdzie ostateczny,
 Niechay mamy pokoy wieczny, Amen.



Poczynajia sie
 Rotuty z symfoniemi.
 O NARODZENIU
 PANSKIM.

Miesmy Chrzescianie, Serdecznie sie
 radujemy dnia dzisiejszego, Ze sie raczył
 narodzic, z czystosci Panienstkiej Syn Bo-
 ga zywego, Aby karanski moc, iego wshytkie
 zlosc, wiecznie zagubit. Anas Chrzescianym
 za swe wlasne syny sobie poslubit.

O tym

O tym ci oni swieci, Oycowie y Prorocy
 prorokowali. Ze Niebieskie obloki, Zbawce
 na swiat heroki wypuscic miaty, Aaronowa
 rozkzka zakwitnac miata, Czego Corka Sy-
 on, czego Corka Syon, juz doczekata.

Anieli ktorzy w Niebie, Bzgu w ludzkien
 osobie chwale dawali, Na powietrzyu bedacy,
 Spolem sie raduicy glosem wolali: Bzd
 czesc chwata tobie na wysokim Niebie, Boze
 wszechmocny, Na tym unizeniu, ludzkien
 Plemieniu, pokoy serdeczny.

Krolowie z Szabby z Earsu Zego to prawie
 kasu w net przywiechali, Znakiem Swiazdy
 Niebieskiej, na miescie sprawy Panstkiej, dro-
 ge wiedzieli, Dary iemu dali, y przed nim kle-
 kali, zradoscia wielka, z iego Narodzenia
 wielkie pociezenia, z ochlody wielka.

Narodzil sie w Betleem w Miasieczku
 Dawidowym, w ubogim gmachu, W pielusz-
 ki urwiniony, w Zasteczkach polozony, w kopie
 bez dachu, Wot y Osiet niemy z postugami
 swemi, wdzieczni mu byli, Znając Pana swes-
 go, nam narodzonego przed nim kekali.

Pastarze Kráiorow onych, pilnie strzegac
 trzod swoich, weseli byli, Ze narodzonego od
 Woyska Anielskiego, bydz uslyheli. Do Be-
 tleem wshyscy Panu swemu ku częzi wnet sie

u

událi: Tām w Jaskách nagiego, y Rodzicá
iego przy nim znaleźli.

Z tego sie dziś rádujemy, y wdzięcznie przy-
witamy, Pánna nášego: Ze sie raczył ná-
rodzić Chciejmyż iemu wdzięczni byđz, z ser-
cá práwego. Zemu dzies śpiwamy: iemu
chwale dajmy mówiac bez miary: Bądź po-
chwalon Pánie, bądź pochwalon Krolu za
twoie dáry, Amen.

Pieśń insza.

Kiedy Krol Herod Krolował, y nad Jy-
dami panował, w ten czas sie Chrystus
narodził, by swoje wybrane zbáwil.

Gdy go trzey Medrce szukáli, bárdzo sie
pilno pytáli: Wiec do Jeruzalem przysli, a
zeby go tam nálešli.

Rzekli: gdzie jest narodzony, Zydowski
Krol obáwiony, Widzielismy gwiazde iego,
ktora nas wiedzie do niego.

Przysliżmy chwale iemu dáć, Imie swięte
opowiadác. Albowiem ten tak wielki Pan,
je jest Bogiem, obáwił nam.

Gdy to Krol Herod uslyšak, o nych o po-
wrot uprasak. Zmienit core bárdzo znućit,
Jeruzalem zasmucit.

Zedy zebráwšy Biskupy, Medrce y Stár-
šy

še do kupy. Rzekł: ije w Betleem Mieście,
Wiedz to Krolu rzeczywiscie.

Chystus Jezus sie narodził, Jáko Já-
śak mowił, Wziąwšy Krol Medrcow osob-
nie, Wpytywał ich táiemnie.

Azeby mu powiedzieli, Kedyby Gwiazde
widzieli. A gdy sie o tym dowiedzial, Dwo-
řánom swoim rozkazak.

Krolom rzekł: gdy go znajdziecie, Já po-
wrotem mi powiecie, A ia teź do was przybe-
de, Y wielbić go z wami bede.

Gdy od Krolá odiechali, Gwiazde znowu
ogladáli, ktora przedz nimi świećitá Miejsce
własne obáwita.

Tām kiedy do kopy wešli, Já jednym rá-
żem z nálešli Dziecie JEZUSA máłego, Y
MARIÁ Mátke iego.

Wiec na koláná upádli, Dáry swoje iemu
kádli. Mirche, Kádjidlo y Złoto, Odebrá-
li káske zá to.

Májac Boskie oświecenie: We śnie tákie
obáwienie: Juz sie nážad niewracaycie, In-
šy sie droga udaycie.

Herod sie o tym dowiedzial, Rozgniewány
swym powiedzial: By do Betleem iecháli,
Wšytkie dziatki wysćináli.

Tām

Tám či byto nárzekánie, Láment, rak zá-
somnywánie. Zát, smutek skrapionych Mát-
tek, Co plákaly swoich dziaték.

Prošiemy čie JESU Chryste, Zmituy sie
spraw sercá czyste, Day nam z Niebá ošwie-
ćenie, Przez tych Medrcow návrocenie.

Przyciągnije nas do siebie, Byśmy z to-
bą byli w niebie. Byśmy w lásce opływáli,
Ciebie wiecznie wychwaláli, Amen.

Dzieciatko sie narodziło, wšytek šwiát u-
wesełilo, wzięto ná sie człowięczeństwo,
co znáčnyo iego Bŏstwo Poznat či to wol y
ošiel, Ji to byl niebieski Posel, Trzy Krolow
wie przyecháli, Troje mu dary dawáli:
Wchodzac do hopy klekáli Bŏgu część chwa-
te dawáli. Przyniešli mu dary zá to, Mirz,
Kádjidto, y Zloto. Ná to Bŏje Narod-
zenie, Wesel sie wšytko stworzenie. Swie-
tá Trojce wyznawaymy, B O S U część
chwale dawaymy, Amen.

Dzieciatko sie narodziło zczystej Dziwice,
Ktorego Anieli chwala bárdzo wysoce.
Przed ktorym wol y ošiel ná kolana klekáli,
Bowiem swego stworzyciela bydz go po-
ználi,

Trzey

Trzey Krolowie przyecháli zwieltkemi dary,
Mirz, Kádjidto, y Zloto iemu dawali.

Y my také chwale daymy Dzieciat ku temu,
Jako Pánu, á Zbáwicielowi nášemu.

Jak pochwalmy Krola tego, w Betleem ná-
rodzonego. Y Mária Matke iego Pá-
niá Dworu Niebieskiego: Jemu sluzj ston-
ce, miesiac, Wodnie wnocy nie przestájac.
Apostoli, Meczennicy, Chwala Bŏgá spo-
sem wšyčy, Y my také chwalmy jego, Tego
Krolá Niebieskiego w Betleem narodzonego.

Na Bŏje Narodzenie, wesele sie Anieli,
y z weselem špiwáia B O S U część
chwale dáia: Pánná Syná poczetá, Chry-
stusá porodziá, czystá Pánná zostáá.

Zwiástowal iest Gábryel, Pásterzom to
wesele, Chrystusá narodzenie, nam grzešnym
pociešenie, Pánná Syná poczetá, Chrystusá
porodziá czystá Pánná zostáá?

Trzey Krole przyecháli dary mu oddawáli
Mirz, Kádjidto, Zloto, wzięli zápaté zá to:
Pánná Syná poczetá, Chrystusá porodziá,
czystá Pánná zostáá.

Swiazda sie ukázáá, ktora ich upzedzáá,
ná tym miejscu stánela, gdzie Pánná z Syn-
nem

nem była, Panna Syná poczetá, Chrystusa porodžítá, čysta Panna zostátá.

Anioł Pasterzom mowit: Chrystus sie nam ráródžit, w Betleem nie bárdzo podlym Mieście ráródžit sie w ubostwie, Pan wšego stworzenia.

Cheć sie tego dowiedzieć, poselstwa wesołego: bieżeli do Betleem bezesłowie, náleží dźiećie w żłobie, Mária z Jozefem.

Żáki Pan chwaty wielki, unizyt sie wysokiy, Pátácu kóstownego żadnego nie miał zbudowánego, Pan wšego stworzenia.

O dźiwne ráródzenie, nigdy nie wystawione, poczetá Panna Syná wczystości, porodžítá w cásóści, Pánienstwá swóiego.

Żuj sie ono spełniło, co pod figurá było, Mórónowa rożeká zielona státa sie nam kwitnóca, y owoc rodźca.

Stuchayćieś Bógá Dycá, iákiego nam záleca, Ten ci jest Syn moy naymilšy iedyńny, wam w Náiu obiecány, tego wystuchayćie.

Wdzień Bózego Ráródzenia weseli ludzie bógó im bedzie: chwatać Bógó wšy wyspletowiá weselo wšedzie.

Anioł

Anioł Pasterzom zwiástował, że sie ráródžit, nas uweselił; Krol Herod sie záfrásował, dźiatki pobić dáł.

Bili, siekli, mordowáli, srodzy kátowie, włásni zbrojcowie: křyczą dźiatki, płaczą Mátki, práwie serdecznie.

Od pierśi ich wydzieráli, y roścináli, Křecerze máli, z Mátkami sie požegnáli, žal to nie máty.

Dám kráwe křy wylewáły płacziwe Mátki, ono ich dźiatki, leżą by wiece bóránkowie křub w polu snopki.

Krece Mátki zátomuig, wšosy tárǵáig y omdlewáig: Niebo gšosy przebiáig, serdecznie křáig.

Ráchel Páni ták rzeczona počiechy niema, práwie umiera: pátrzáigcy ná swe syny często omdlewa.

O Herodzie okrutniku wielká to winá, że twego syná miedzy dźiatkami zábito, co zá, przyczyná,

Chćiateś trafić ná Chrystusa Syná Bóžego, ále go z tego nie wyforzeniš Krolestwa, boć Niebo iego, Amen.

Ez

Mamy

Młyny przyaciela Chrysta Zbawiciela,
wieku dżisieyhego. Słowo niestwo-
rzone, z Panny narodzone, z Sywotą czy-
stego.

Przyaciela to drogi ten Niebieskie progi,
opuszcit z daleka? Aby pobitego napoty żywe-
go ozdrowit człowieka.

Ktory z Jeruzalem, szed był z wielkim
zalem do Jerycha złości: Tam go hatan stro-
dze zraniochy nadrodze, Odart zniewinności.

Ten przyaciela prawy from wszelkiej zabá-
wy, dodał mu ochoty: Nadabytek swego,
Ciala nayswietshego, Wziat go do gospody.

By wiecznie nie zginat, Namy mu zarwi-
nat, Przyaciela serdeczny: Ku iego potrzebie
Starb co miał przy sobie, Dał mu dosta-
teczny.

Przeto człowiek każdy, Niech pamieta za-
wzdy, i Żal sie starać oto, By tego wiecznego,
Przyaciela swego, Szanował nád złoto.

Zuzje poniechaymy, z Jerycha biegaymy
prosto do Betleem, Betleem dom chleba, Kto-
ry przybedł z Niebá, ten iedzac nie mdleiem.

Tam przyacielowi Odkupicielowi z Krol-
mi ofiaruymy: Serca swe czystoscia, apo-
tym z pilnoscia grzechow sie wacuymy.

Laska

Płaska Niebá, gornego dżiwng rzecz sprá-
wila,

Uludzi Panna czysta Syná porodziła.
Ktorego żaden rozum ogarnac nie moze,
Chastowane gwiazdami opusciochy toze,
Spuszcza sie ná ten pádot BÓG wieczney
swiatłosci,

Sywot sobie obrawchy w Pánienskiej czy-
stosci,

Kedy bez zması stangat, á ztam tad iak inny,
Do obory zstepuie: o iakie nowiny.
Ludzka odmiane czyni, ten Pan czezi bogaty,
Krolewicz pátrz przychodzi ná ten swiat bez
hátu,

Czlonki iego piefczone w złowie polozone,
Zinnem przy niedostatku przykrym uzje-
bione,

Krolowie mu z darami nisko sie klániáig:
Wot, y Dsiel, Dsieliatko párg ogrzewá-
ig.

Wesoty swiatu pokoy niebiescy dworzanie
Slawe y chwala spiewaig tobie wieczny
Panie,

Zaczym każdy mieskániec ná ziemskim pádole,
Djis badz ochotnych, ná Gospodárskim
stole

Roskaż winá nalewác, my spiewác bedziemy.
E 3 No

Nowe Pieśni' Dzieciatku Vivat wykrzy-
Eniemi.

Nożkwitnęła sie Elia, A ta iest Panna
Márya, Zrodziła nam Syná, Weso-
ła dzisia nowiná,
Anieli w niebie spiewáią, Boga nam opo-
wiadáią
Panno nád Pannámi, modl sie dzis do niego
zá námi.
Apostoli sie ráduią, Meczennicy wykrzykuią,
Spiewa Chor Pánienski, Ze sie Krol ná-
rodził Niebieški.
Swiazdy sie z niebá spuszczáią Wielkie wesele
zad máią.
Wiec z swej powinności, Wychwalaią Pá-
ná swiátłosci.
Wdzieczne niebieskie obroty, swiát sie weseli
z ochoty.
Z **JEZUSA** mátego, nam wielce Kochán-
ká wdzieczneho.
Pasterze trzody spuszczáią, weselacy sie scigáią,
W Betleem hukáią **JEZUSA** z dárami,
witáią.
Wot y Osiel cześć oddáią, Klekájac Pána
wyznáią,
Pára zágrzewáią. Dziecie **BOGA** wy-
chwaláią.

Ze

Ze wschodu słońcá Krolowie, wielkiego kráju
Pánowie,
Dary mu gotuía witájac go ádoruía.
Wszystka te rzeczy od wieká, dzieia sie dzis dla
czlowieká,
Wiec mu dzis Krolowie winszujcie, spie-
wajcie Pánowie.
Y wszystkie gmin Chrzesciánski, Sercem mys-
sla ná dzien Pánski,
Niech **JEZUSA** tego, wychwala ná wielki ma-
tego,
Wesela sie Aniolowie, Ziemszy niebiescy Po-
stawie,
Weselmy sie nimie, Zaden z nas ná wieki nie
zginie.

Pan Jezus rodzi sie wstáyni.

Aż o tey dobre, pláczje we zlobie, A gdzie
gdzie? Wstáyni ubogi, lubo mroz sro-
gi Niebieskie Pachole.
Ubogo lezy w podly odziczy, A kto kto?
Pan wsego swiátá, ktorego látá ogárnac nie
moga.
Cud nieslychány gosć niewidány: A kto
kto? **BOS** uráiony, Dzis národzony, lu-
dziem sie pokazal.

C 4

Przed

Przed nim padáig cześć oddawáig: A kto kto? Dwoje zwierzetá niemie bydletá, Wok z Ofem kłekáig.

Wolno wnísć lichym, Pástuškóm cíchym, Do kogo? Do Páná tego, co niebo iego, w złobie leżacego.

Krolowie iáda, Korony kłáda, A z kád z kád? Od Wschodu stoná, kłukáig kóná, zbáwienia swoiago.

Skarb otwieráig, dáry dowáig. A kómu? Wielcy Pánowie, możni Krolowie, Dzieciátku mátemu.

BOS sie dżís rodzi' na swiát przychodzi, A po co? Przyszedł ná ziemie, by ludzkie pleśmie, od piekła wybáwił.

Tegoż witaymy, y temu daymy. A co co? Sercá skruszone, á oczyszczone, w miłóści goracey.

Boć nas miłuje, y nam dáruie, A co co? Czego prágniemy, yználeść chcemy, Po śmierci zbáwienia, Amen.

Pánná przenayšw. śpiewa Dzieciátku drzymáigacemu.

Witay Synu naysłiczneyšy:
Witay JEZU náywziczneyšy,

Et,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku mátemu
Coś z Niebieškich wysokości,

Zpušćit sie do mych wnetrzności,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku mátemu.

Dys BOS Chwały niešnychány,

Terazéš Syn moy kochány,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku drogiešmu.

Ktoremu Niebá cześć dáig.

Pierši cie me náprawáig,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku wdziejcznemu.

Witaycie oczki štodkiego,

Ušteczká Syná drogiego,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku štodkiešmu.

D Anieli przybywáig,

Šnu Dzieciátku przepczyńáig,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku pieknešmu.

Śpiewáig pieśni wdziejcznemu,

JEZUSOWI málučkíemu,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku ślicznešmu.

Nynayže JEZU kochány.

Nynay swiátu požádány,

Li li li, li li li li memu Dzieciátku wdziejcznemu.

E 5

JE

JEZU Krynico swiátkosci,
 Źródło przedziwney słodkości,
 Si li li, li li li li memu Dzieciątku drogie-
 mu.

Ludzie wszyscy przybywający,
 Wszyscy Dzieciątku śpiewający,
 Si li li, li li li li memu Dzieciątku słodkie-
 mu.

Si li li, **J**ezusowi,
 Dzieciątku **Z**bawicielowi,
 Si li li, memu Dzieciątku ślicznemu.

Pasterze przy narodzeniu **P**ana
JEZUSA.

Czy Bracia czy śpicie:
 Czy wszyscy baczyście,
 Dziwo niesłychane,
 Trwoga dla **B**Ogá co sie dzieje.
 Jasność w nocy choć nie dniecie:
 Jasność, etc.

W my też baczymy,
Alle sie bojemy,
Patrząc na te dziwo.
 Trwoga dla **B**Ogá co sie dzieje:
Od strachu serce truchleje,
Niebo otworzone,
Wojská nieślizzone,

Amiel

Amieszkie widzimy.
 Trwoga dla **B**Ogá co sie dzieje:
Od strachu serce truchleje,
Hey Bracia słuchający,
Nie sie nie strachający,
Cos to wesołego?
Niech minie od nas trwoga,
Poſtowie to są od **B**Ogá.
Amieni śpiewając,
Nam ſpowiadając,
Pokoju pożądaný.
Wieć sie już nie lekaemy,
BOgá z niemi chwale dajemy,
Hey Pasterze mili,
Dziśiay o tej chwili,
Chrystus sie narodził.
 Trwoga dla **B**Ogá niechay minie,
Nowiná tá kiedy ſynie.
Do **B**etleem bieżcie,
Tam dziecie narydżecie,
W żłobie położone.
Podźmy, podźmy, nie mieſzkajmy,
A Dzieciątko ogladajmy.
Hey nie boj sie **K**ubá,
Nie potka nás **Z**gubá,
Od wilká srogiego.
Trzody **B**Ogá polecamy:
A w droge sie poſpieszajmy.

Wbat

Wszak drogi nie wiele,
 Podźmy ieno śmieie,
 Do Betleem prosto,
 Podźmyś, podźmy, nie mieśkaymy;
 Dzieciateczką pośukaymy.
 O toż požadane,
 Mieysce ukazańe,
 Stawniá z Dzieciateczkiem:
 Za to B O G U pokłon daymy,
 Dzieciateczko przywitaymy,
 Lecz wprzod Stánku śmieie,
 Zánzry, co sie dzieie:
 Po cichu zdáleką.
 Byśmy w czym nie przeszkodzili,
 Dzieciatká nie przebudzili,
 Stawniá nie zámknioná,
 Wskytká nápełnioná,
 Świátłosciá Nabięská,
 Aniołowie uslugiá,
 Wielká rádość pokázuá.
 Nie wzgárdzić y námi,
 Choćiaś Pástuszkámi,
 Pan ten Náródzony.
 Boć do niego przystępy máig.
 Bydletá, co mu cześć dáig.
 Badź zdrowa Matuchno,
 Ty coś ubożiuchno,
 B O G U porodziłá.

Puście

Puście nas do Syná twego,
 Z Ciebie dziś nárózonego.
 Podzieś ogladaycie,
 Stworcy pokłon daycie,
 Wciéle maluchnemu.
 Cuda dziwy niesłycháne,
 Bóstwo ná ziemi widziane,
 Witajze Dzieciatko,
 Máte Pácholatkó,
 Zdawná požadáne.
 Witajze náš Zbáwicielu,
 Duś nášych Odkupicielu,
 Bárdzośmy prágneli,
 Y sobie zczyli, Náródzenia Twego,
 Dziś sie z niego weselmy,
 Tobie dzieki oddáemy:
 Jes sie nam obiáwił,
 Wesela nábáwił,
 Práwie Niebieśkiego.
 Niechże twe pocátuemy,
 Pieluski, niź odeydzemy.
 Już sie powrácamy,
 Sey hey wykrzykaymy,
 Z miłosci ku B O G U.
 Wesolo wbysey spiewaymy,
 Zbáwicielá wychwalaymy. Amen.

Ach

Ach zla Ewa nárobila, kłopotu nas naba-
wila,

Z wezem sama rozmawiała, Diabłuská kłó-
stowá nárobila.

Adam z Káiu wypędzony zostáwił pód zará-
jony,

Alle o kłopotu tego Mátká Syná przedwicz-
nego Wybáwila.

Kobak chytry zwiódł Meżátkę, zá te wine sam
wpadł w klatkę.

Bo mu głowe podeptáta, Która od wiek
przysć miała Białogłowá.

Czego dawno pojedáli, Eni Dycowie oglá-
dali:

Y już dziś są wypelnione, Od proroków obja-
śnione Swiete słowa.

Dzisiaj we złobie odpoczywa, Z niebá zbed-
prawda żywa.

Ktore nie bedzie zámwarte, D wsem na wiek
otwarte: Ze Zbáwicieł.

Od Aniołow ogłoszony z Pánni wstáwny ná-
rodzony,

Zład wesele nam przynosi, Mity pókoj lu-
dziom głoši Odkupicieł.

Ach biáda biáda mnie Herodowi, Utra-
pionemu wielce Krolowi: Zem ia tá-
iemu, Czásowi złemu podpadł kłopotowi.

D

Dostać mnie iákas djirna nowiná, mo-
iej záłości wielka przyczyná, poiarwita sie Ná-
rodzila sie, przed żywna Dzieciná.

Rozmáicie to rozni udáta, czyli to prawdá,
czyli też báta: Ze ma krolowác, Z ydom pá-
nowac. Tak mi powiádaia.

Ach biáda biáda mnie Herodowi, utrapio-
nemu wielce Krolowi: Wierna czeládzi, czy-
nić nie wádzi, Co ku kłopotowi.

Ze teraz wierność okazicie swoje, Studzy,
Dworzanie, Zolnierstwo moie: bierzcie broń
w rece, Pátáke Wiecze, Niechay sie nie boie.

Ná kon co predzy wchycy w sládaycie, Ado
Betyleem miásta biegaycie, Tam dla jednego
Dzieciatka málego, wshytke wysćinaycie.

Ach biáda biáda mnie Herodowi, Utra-
pionemu wielce Krolowi Wierna czeládzi,
czynić nie wádzi, Co ku kłopotowi.

Hey nam hey: Wshytel swiát dzisia wes-
soly,

Powtorz Wshytel swiát dzisia wes-
soly,

Ulyrzawshy z niebá Anioły.

Hey nam hey: Dzieciatko sie národzilo,
Dzieciatko sie národzilo,
Niebo

- Hey nam hey: Niebo ludziom otworzyło,
Pánná idzie ozdobona,
Pánná idzie ozdobona,
Słońcem zgwiazdy ustro-
iona.
- Hey nam hey: Wbyscy sie przed nią kła-
niáią,
Wbyscy sie przed nią kła-
niáią,
Z miłym Dzieciątkiem wi-
táią.
- Hey nam hey: Witáią go y bydletá,
Witáią go y bydletá,
Choćiaż to nieme zwierze-
tá.
- Hey nam hey: Gwiazdá go wita y Słoń-
ce,
Gwiazdá go wita, y słońce,
Płánety Miestácá gońce
- Hey nam hey: Witáią go Narodowie,
Witáią go narodowie,
Ze wschodu Słońcá Kro-
lowie.
- Hey nam hey: Witáią go y Pásterze,
Witáią go y Pásterze,
Grájac mu ná kozli lerze.
- Hey nam hey: Y my go dżisía witamy,
Y my

- Y my go dżisíaj witamy,
Y my winieczkiem popijaj-
my.
- Hey nam hey: Zyczac Roku fortunnego,
Zyczac Roku fortunnego,
Piymy jeden do drugiego.
- Przy oney gorze świeca sie zorze,
Pásterze sie uwitáią, Y ná multánczákch
gráią, Niewiem dla czego.
Przybadzmy do nich, poznaymy po nich
Czyli niewiedza o Panie, Al kedy jest świe-
te stánie, Narodzonego.
- Oy Pásterzu gray, Bóg ci pomagay,
Powiedz, ktora Gospodá, skodkiego gro-
ná iágodá, Syná powitá.
- Wszak zápláciemy, Y odwdziejczemy:
Ukáz nam, gdzie tá poćiechá, ktora nigdy nie
zna grzechá, w świat sie ziawitá.
- Plácić nie trzeba, Bo ten Pan z niebá:
Zápláci to on nam dobrze, Száfue ten fá-
farz bezodrze, Kogo miługe
- Podjmyś do niego, Maluśienkiego:
Wiem że on nas z chećią przywimie, y wesó-
to nas obemnie, Serce me czuie.
- Stweczaj iest stáry przynosić dány:
Przywitáć gościá norwego, w Otchlániách
požadánego, Mámy wonności.
- D
- Wesó

Weźmie te wdzięcznie, Podjmyś beśpiecznie.
Niechay odbiera Krolewskie, Jako to pleś-
mie Niebieſkie, Naſe, ſkonnoſci.

Dzey dobre leżał w żłobie,
Syn wiekuiſty z Panny Przeczystej.

Za Dzierwicą Krolewiczą:

Nam porodziła grzech nim zgładziła.
Ośiet z Wołem, pod okółem,

Miſko padała: Paſterze grają.

Trzej Krolowie ſwoie zdrowie:

Zupominkami, noſa go ſami.

Y Anieli ſie zdumieli:

Widząc ſwoiego, Pána naſzego.

Świety, Świety, niepoiety:

Zemu ſpiewała, częſć chwale dała.

Zaſze y my z wesołymi:

Podjmy pieſniami, Y nie baſniami.

Przywoitawſzy, poſkon dawſzy:

Z ſercą ſezerego, Śanuyimy iego.

Dn chytry Waj mowa gładka żarąſił w
net Adama, Przodką ſwego plemienia,

Dam ia tobie Wezu dobry, takorwe ſmączne,
iábko, Ze bedzieſ wiedział wſytko.

Wog ſie ozwał Adamowi, jem ia zakazał to-
bie, Niechay iábka na drzewie.

Wiś niewiaſty uſtuchawſzy, Niebojaźn twoią
była, Gdnć Ewá iábko dała.

BOg ſie Narodził, aby odkupił czełká mi-
żernego, Od czarta przekletego.

Sen waj zſtał, aby żarąſił, Adama Dycá
twoego, prowadząc go do złego.

Ewá uſtykała, Jábko urwała, podata Adá-
mowi, Przywiódła ku grzechowi.

O niedźna Ewo, o miżerna Ewo Cojeſ to u-
czyniła, Wſytkieſ świat żradziła.

W Náuſ miata, coſ ieno chciata, Koſtohyſ
żażywata, Byſ wſytkiego doſć miata.

Y jaſ mało miata jeſ zażywata Dwocu bro-
nionego, maig doſyc wſytkiego.

Uczetaſ ſie, przymuſketaſ ſie chodzitaſ iáſ
tateczka, Y nigdy przez wioneczka.

Wogáſ wzgardziła, Ray opuſciła, Niebo-
go nie boraczko zaſtaczęſ ſobie oczko.

Uſargána uchláſtána Niekiedy bedzieſ chciá-
ta, Robić bedzieſ muſiata.

Suz cie Adam bedzie budzić, Y kjiem dobrze
cudzić, Niebogo nieboraczko, zaſtaczęſ
ſobie oczko.

Wdym manele, podj do Fondziele, Niebogo
nieboraczko, zaſtaczęſ ſobie oczko.

Wdym forboty podj do roboty, Niebogo nie-
boraczko, zaſtaczęſ ſobie oczko.

Wbijmi motyczkę, także przesłiczkę, żarabiał
sobie chlebá, Boć go Bog nieda z niebá.
Niebogo nieboraczko, żąplączesz sobie oczko,
Żąplączesz sobie obie, Rozmyślájaczy sobie.

Pasterze pásli swoy trzod ná przyłogu,
Alli Anieli śpiewáią chwale BOGU,
Chwałá bądź BOGU ná wysokim Niebie,
A ludziom pokoy ná niskim pádole.
Dzánymuieemy nierzmierné wesele:
Ze sie národził Bog w człowieczym ciełe
Jdźcie, kwapćie sie do Betleem Miástá,
Znáydziecie Dziećie położone w Jaskłach.
Potym Anieli wnet od nich znikneli,
Pasterze także do Betleem biegli.
Y tak ználezli, iak Anioł powieźdźiał,
Ży Dzieć z Wotem nád nim kłeczac pucháł.
A Jozef stáry kótyśáł Dziećciatko,
Nynayże nynay moie Pácholátko.

Pásli Pasterze woty, Pásli Pasterze woty,
Ukšieloney Dąbrowy, Ukšieloney Dąbro-
wy,
Anioł sie im pokázáł, Do Betleem im kázáł,
A oni sie go zlekli, Aż ná kóláná kłekli,
Wieceygo pytać nie śmieli, gđsie Páná fu-
tác mieli,

Alle ná domyśł biegli, Aż do hopy przybiegli.
A on leży we żłobie, Nie máigac nic ná sobie.
Bedac Pánem nád Pány, A ná nedze żer-
stány.

Podźje ty Kubá wprzody, Wroćiwá sie iuż
do trzody, Wroćiwá sie iuż do trzody.

A ty zá nim Michále, Tedy prosto po wále,
Zágrayż Kubá wroźek, Za zágrzmi leśny bo-
żek,

A ty Michále fuiáre wsiągwyśy od Kuby miáre,
Jedne piośńke zágraymy, A drugá zászpie-
waymy,
Temu Pánu náśemu, Nowo národzonemu.
Przez swoie Národzenie, Da grzechow od-
puśczenie.
A odpuśćiwoyśy grzechy, Da nam jáżyc poćie-
chy.

Rolenduymy, przyspiewuymy Dzieći
niemáney.
Zniebá dány, nam národzonym, z Przeczysney
Pánny.
Cerberus ći geba wznosi, A Lucyper wpiekłe
wiśi: Zdraycy to náśi.

Messyas przybedł na świat prawdziwy
 Y Prorok zacny z wielkimi dziełami
 Który przez swoje znaki, dał wodzie wino
 smaki, w Kanie Galilejskiej.

Wesele zacne bardzo sprawiono, Panna
 Jezusa na nie prosono: Y Zwoleńników ie-
 go, by strzegli Pannę swego, w Kanie Galilejskiej.

Z wielkim dostatkim potrawy noszą, Panna
 JEZUSU aby iadł, prośba, wbytkiego dosyć
 mała, tylko winą czekała, w Kanie Galilejskiej.

Matuchną jego gdy to wyzjętą, Oblubienicę
 cwi dogodzić chciała: Prosiła swego Syna
 na, by uczynił z wody winą, w Kanie Galilejskiej.

Dan JEZUS chce tym usłachcić godny,
 Kazał na nosić dostatkim wody: Ey godny,
 godny, wnet tu będzie wino z wody, w
 Kanie Galilejskiej.

Wnet prawdziwego B D S U poznali
 Gdy miasto wody wino czerpali: Ey wino,
 wino, wino, lepsze niż pierwej było, w Kanie
 Galilejskiej.

Najświętsza Panna gdy skostowała, z
 pełnego sobie nalać kazała: Ey winą, winą,
 winą

winą, będzie ta dzisiaj piła w Kanie Galilejskiej.

Piotr z Apostoły stoic przy dzbanie, woła
 na Janą, piy rychto donnie: Ey wino, wino,
 wino, lepsze niż pierwej było, w Kanie Galilejskiej.

Pił Symon garcem do Mateusza, Filip
 Konewka do Szadeusza: Ey wino, wino, wino,
 lepsze niż pierwej było, w Kanie Galilejskiej.

Gdy Jácub mniejszy porwał garnuszek,
 Judasz Szadeusz nalał kieliszek: Ey wino, wi-
 no, wino, lepsze niż pierwej było, w Kanie
 Galilejskiej.

Pawle z Macieiem wam ofstomina, że ście
 nie pili takiego winą: Ey wino, wino, wino,
 lepsze niż pierwej było, w Kanie Galilejskiej.

Przez Narodzenie twoiego Syna, każ
 nam nalewać Pániensko winą: Ey winą, wi-
 ną, winą, udobrego Panną, w Królestwie
 Niebieskim.

Mdzie teraz bydz wesołym człowiek zwat-
 pionym,

Abowiem już od niewoli wyswobodzony.

Ktora go trapiła, pod swą moc podbiła,
 Jako grzebnego.

Teraz poćiešony, wiec y wydzwigniony,
Od Pána swóiego.

Juž Proroctwá wypełnione, iuž y poćiechy
Nastapily obiecáne: swánkuię grzechy:
Pánná to spráwila, ktora porodžila,
Odkupiciela.

Stworzyciela swého, á co naywiekšego,
Y Rodžiciela.

Džiwne to są táiemnice y nie poiete,
A rozumem przyrodžonym nigdy obiete.

Pánná czysta rodži, przećie wó wienicu cho-
dži Nienarušona.

Powielá nam wiekow Pána, bowiem tež
ieš Onáž samá, Ž wiekow stwo-
rzona.

Podžmyž pretko ž práwym sercem, a nie mieš-
kamy,

Syná tego y ž Pánienka džiš przywitamy,
A prošmy ich to, žeby šprošne bto, grze-
chu brzydžieho.

Žgádžili bez stráchu, przywiedli do gmá-
chu, nas Niebieskieho.

Powiedzcie Pásterže mili, Gdžiesćie pod
ten čas chodžili,
Do Bethleem sławneho witáć Náródžone-
go:

Ž Pán

Ž Pánnu czystey Messyafá, Žkd poćiechá
rošćie nášá,

Uboгих Pástufkow ná siemi gdy BOGA
ná oko widžiemy,

Ž my byšmy tam biežili, gdybyšmy droge
wiedžili.

Idžćie, pokazemy wam, Žylko chćiećie wie-
rzyć nam,

Do Bethleem prosto biežćie, Me czyste serce
niešćie.

Bo ten Pan, czysty sam, tákowych, Szánuie
przyimue slug nowych.

A po czymže go pošnamy, Gdy žadnych zná-
kow nie mamy.

Wšopie ležy powity, wot žostem prácowity,
Varg swóig náš pucháig, Dzieciętecžko žá-
grzewáig.

JEZUSA Chrystusa máteho, poználi bydž
Stworce swóiego.

A což mu tež dáruiemy, Žemu Pánu gdy go
žnauđiemy.

Ža báráná biáteho, A ty Kubá czarnego!,
Šhećig iemu dáruiemy o lášće prošćie bedžie-
my,

Nedžnicy grzešnicy ná siemi, My ktoržy žbá-
wienia prágniemy.

Y Mátee požtežbá co dáć, Že nam da Syná
ogladáć.

D 5

Wežmi

Weźmi máslá garnušeť, Za weźmi kósy
 grušeť:
 Pánience tey dáruiemy, Z rádością po
 winfuiemy,
 Mitego BDejgo potomká, Duše niewin
 ney Matzonká.
 Snać nie chęć puścić nickogo, Y stárzec pá
 trzy ták srogo.
 Strzegac Mátki y Dzieciatká, My co pocz
 niem niebozatká.
 Bo to tám coś niepodłego, Zešlo z Niebá wy
 sokiego,
 Tu ná sviát dla ludźi mizernych, Leżacych w
 występákch níczemnych.
 Pátrzyj Jozefie, co czyniemy, Puść tám nas,
 gdzie cie prosiemy.
 Do tey stáynie bydleczy, Nie odkładay nas
 wiecey,
 Niech to dziećie ogladamy, Bo od Bráci te
 wi eść mamy.
 Ze sie Krol národził Niebieski, Głos świád
 czy pod Niebem Zmieński.
 Stáry Jozef odpowíada, Do sopy przyste
 pu nie da,
 Sa tám teráz Krolowie, Ode Wschodu Mes
 drowie:
 Dziećieciu dary dawáig, Mátke iego podzdra
 wiaig.

Zniż

Zniżuchnym máłuchnym uklonem, wstáien
 ce przed żłobem nie Tronem:
 Y nam tej go potrzebá, Gdyż przybedł dla
 wszytkich z Niebá:
 Podźcie, podźcie niebożetá, Keleżá tám przed
 nim bydleta.
 Pánu spotem chwate dawcie, Zmie iego wy
 znawaycie,
 Ze trzemá Krolámi ná ziemi, Zebyście mogli
 bydż zbáwieni.

Przez Adámá przyšla ná Sviát robotá,
 Wizerya, niedostátek, lichotá,
 Niż tego żaden nie mógł nápráwić,
 Miásto Náiu musiat káždy w piekło wniść,
 Adam nowy JESUS Chrystus nápráwił,
 Chwate swoje miedzy námi zostáwił.
 A przeto mu wszyscy zá to dziekujemy:
 Co przykázal y rozkázal, to czynimy:
 Bez wátpienia bedziemy wszyscy zbáwieni.

ZNáiu pieknego Miásta, Wagnána jest
 Niewiásta:
 Dla iábtká skubonego Przej weżá podáne
 go:
 Wedruje Ewo z Náiu iuz cie tu dobrze znáig.
 Forá Adámie forá, Z ták rosfosnego
 Dwora,

Wez

Wbedruige Adam z Káiu, Gdy stánga wziemu
skim Káiu.

Obeykrat sie pochwili, Allic dáley niz wmi-
li,

W Káiu miał dość wbystkiego, Na ziemi nie
własnego.

Puste Kráiny orał niestetyś zpláczem wo-
tá:

Ach biadá mnie nedznemu, Człowieku stra-
pionemu,

Do Káiu tráfic nie moze,
Bom przez grzech strácić droge.

W Káium miał dość roskosy, Złote ná po-
lách kłosy,

Nigdym nieumiał orác, Já'wołmi helá
wołác.

Byśbylá dobra zónká, słucháábys Matzón-
ká,

Strzeglábys sie rozmowy, niecnotliwej
wejowey.

Njam ia niedobry Mój, widzac, że cie zdrá-
dzt Mój.

Niechciałem cie zasmucic, wolalem iábtká
skusic.

Dalás sie zwiésć wejowi, Jam słuchał bialy
głowy,

Bedziem cierpieć niewola, Ná swiecie ze zgo-
dola,

W bo

W boleści bedziesz rodzić, W wigneczku iuz
niechodzić.

Ja ziemie kopác musze, Chcąc odzywić swa
duše.

O Wezu niecnotliwy, Tjes táł niezyczlivy:
Na sienie bialeogłowy, Zepsules žtmi
stowy,

Tuz sie dzis wypetniaig, Prococtwá y ustáig:
Dawidá z Jyáiasem, Gdy Pánná z Mes-
syasem,

Z Betleemskley Stolicy, Ucieka ná Oslicy.
Chcąc nas poiednác z Bdgim, W tákim
upadku frogim.

Ná te chwalebne Gody, Jdąc wobce Naró-
dy,

Z Jozefem y Mária, JEZU czotem ci
biig,

Adamowi Synowie, Máluscy y Dycowie,
Y z Coreczkami Mátká, Poflekngosy
przed Jasklá.

Pastkowie wlesie śpiewáli, O JEJusie
sie pytáli,

Gdzie sie JEZUS narodził, Droge do Nie-
ba stworzył.

Dzieciatko sie narodžilo, wšytek swiát umy-
selito.

BOG

BOG Dzieć zesłał Syná, wesela z nieba no-
 winá,
 Leżał ná stomie we żłobie, Niemiał sukienki
 na sobie.
Woł y, Osieł nań pucháli, Bo go bydz **B**O-
 giem uználi.
Wrobel ćierp, ćerp, nieboże, Ná takim to
 ćieśkim mrozie,
Skowronek uwesela, Y do dáie wesela :
Sowá tám je nocna chuka, Y wroblow w sto-
 dole fuka.
Podz podz y z noskami, Nie wytrzepieś sie
 skrzydłami.

AWczorá zwieczora, Z niebieskiego dwo-
 rá
 Przysła nam nowiná, Pánná rodzi Sy-
 ná,
BOGU prawnóśiwego, Nieogárnionego :
 Zá wyrokiem **B**Oskim, w Betleem **Zy-**
 domskim :

Pástuszkowie máli, W polu w ten czas spali :
Edy **A**niól wpułnochy, **S**wiátłość z nieba
 żo-ży,

Chwáte oznáymuiąc, **S**zope pokázuiąc :
Edzie Pánná z Dzieciątkiem, z wotem y
 oślátkiem,

Y z **J**ozefem stárym, **N**ád **J**EZUSEM má-
 lym :

Chwáta **B**OGU nášego **D**ziś **N**árodo-
 zonego.

Nátych miast **P**ástuszy, **N**ádzi z drogi duszy,
Do oney to budki, **B**ieźg wsiągwy dutki.
Cheacy widzieć **P**áná, **O**ddaig **B**aráná,
Ná kosztowym rogu krzyeżg gwoli **B**OGU
Sam śpiewa y bedzie, **L**udziom po **K**oledzie:
W **Z**ydomskiej **K**ráinie, **O** cudownym
Synie,

Niebiescy **D**uchowie, **Z**dáleká **K**rolowie,
Prágnac widzieć swego **S**tworce przed-
 wiecznego.

Dziś mu poklon dáig, **W**ciele ogladáig,
Zczysta **P**ánná wśopie, **Z**o maluczkie chło-
 pie,

Cieśg podárkami, **W**iecy piosneczkami.
Witay **Z**báwicielu, **Y** **P**oćieśhycielu.
Witay **K**rolu nowy, **S**ynu **D**awidowy.
Ey nas máś wybáwić, **Y** w niebie postá-
 wić.

W **O**chtáni **D**ycowie, **Y** **P**átryárechowie :
Dawno cie czekáli, **K**orate wotáli.

Dobrychliwy żłobie, **E**dy **M**eshaś w tobie,
Wpieluszkách zwiázány, **Z**dawná obiecá-
 ny.

JEZU najmileyszy, Ze wszech najslicznieyszy,
Zmituy sie nád námi, Grzesznemi slugámi.

Zgrzmiáta, runictá, W Betleem zemiá,
mie, Jozefá doma.

Nie bylo, nie bylo, Kedyjes, kedyjes, Jozefie bywał,

W Betleem, w Betleem, Dzieciatkiem spiewat,

Wol osiek, wol osiek. Przed nim kłękali,

Bo swego, bo swego, Stworce poznali,

Beczacy, ryczacy, Pánu spiewáli,

Pásterze, Pásterze, W Multánki gráli.

Zmituy sie, zmituy sie, Náś wieczny Pánie,

Bez ciebie, bez ciebie, Nic sie nie stanie, A

Kázal Aniot do Betleem Judá,

Pásterzom, wstól kedy nowe cudá,
Ziáwity sie ludziom ná z bawienie.

Izraelowi ná odkupienie.
Tám Pásterze co wstól pobieżeli,
Swiátosc skory Niebieska wyzżeli,

Nád obora kedy osiek z wolém,
Y z Jozefem uderzáli czolém,
Pánná w rekú Dzieciatko trzymáta,
A gromádá Aniolow spiewáta.

W foto ztobu Pásterze lekliwi,
Obaczywszy niestycháne dziwy.

Káždy wesól z sercá ochotnego,
Ze obaczył BOGA práwdzimego:

Ná kolána przed nimże kłękáli,
Ná multákách nowe piesni gráli.

Chwalá BOGU ná gornym Syonie,
Y Synowi ná Pánienskim tonie,

Ktory przyshedł dżisiany w Zmie Pánskie,
Y poburzył bátwany Pogánskie.

Badz wesola teraz dušo moia,
Tu nádzieia, y póciecha twóia,

Y ochłoda ná mizernym swiećie,
Swoli tobie wżigł ciáto czworóieze.

Zem, czem, czem, czem, ubogo leżyś,
Zbawicielu moy? A za czlecze niewieś?

Zem sie umyślnie na to spusćit z Niebá,
Widząc, żeć pilno ráturnku potrzeba,

Czem, czem, czem, Pánie nágo leżyś?
A wždy mnie przećie prziodźigac nie bieżyś.

Pátrzáiác ná mnie Pánná náguchnego,
Ucz sie ubostwá, ucz dobrowolnego.

Czem, czem, czem, wstąyni leżyś Pánie?
 Zebym owieczkę wziął zgubioną ná ramię,
 Do swey owczarnie niedźną zaprowadził,
 Y sprosne grzechy z niey rázem wygładził.
 Czem, czem, czem, w żłobie położony?
 Zebys był w Niebo rychło wprowadzony,
 Pádolu płaczu y niedźnego sviátá,
 Zązywát zemną rostkóznego látá.
 Zebys był oraz w Niebie Krolewiczem,
 U Dycy mego miłego Dsiedzicem.
 Grzechnicy, czemu nie násláduiecie:
 Ktorzy bydź w Niebie u BÓGÁ prágniecicie.
 Zochotą Pánie zá toba poydziemy,
 Stuzić ci wiernie przypobiecuiemy,
 Tylko nas rátny w nášym niedostátku,
 Ná ty biednego iuż sviátá ostatku.

Wstawy Pásterz bárdzo ráno,
 Wysełt z budy wlazt ná stáno;
 Boc go czyczć zdeymowátá,
 Jáka przedtym niebywátá.
 Czeka długo czeka máto,
 Co sie w polu bedzie dziátó,
 Strách go zewszád obeymuie,
 Bo spiewanie z Niebá czuie.
 Porwátowy sie poszedł w pole,
 Szukáiąc tám w onych dole,

Zład

Zład sie sviátło zdobywátó,
 Jákie przedtym niebywátó.
 Y ták sobie przechadzáiąc,
 Z podziwieniem rozmysláiąc,
 Poyrzy w gore aż Anieli,
 Pod Niebiosy sa weseli,
 Pokoy ziemy ogłasáiąc,
 Chwale BÓGÁ powtarzáiąc,
 Ze Zbawienie ogłasáto,
 Pożádáne wśelkie ciátó.
 Poszedł przedko z tej doliny,
 Y od bydłá do druzyny:
 Chcąc oznáymić co sie státó,
 Po pułnocy nim switátó.
 Ustlyby ich z Aniołámi,
 Krzyczac w polu pod Niebámi.
 Biezał do nich iuż weselny,
 A zascie tu naymileysy,
 Bráćskowie moi mili,
 Nie miałem ci tákien chwili,
 Jáko sie tej nocy státá,
 Z czego rádość ziemiá brátá.
 Pánna Syná Cudownego,
 Porodziła Niebieskiego.
 Koza piękna y lilla,
 Zbawiciela nam powitá,
 Dzis Pásterze wykrzyczáiąc,
 Piękne głosy nam wydáiąc,

E 2

Gráig

Gráig w dutki y multánki,
 Drudzy czynią wywiánki.
 Na kolanách osiet z wolém,
 Klecza przed nim á my kólem,
 Y z muzyką y z pieśniámi,
 Z Aniołámi, z Pástuskámi.
 Uderzajmy czótem śmieie,
 W człowieczym go widzac čieie,
 Zeby przywił nas do siebie,
 A po śmierci stáwít w Niebie, Amen.

Przybieżeli do Bethleem Pásterze, Hey,
 hey, Pásterze, Pásterze, Pásterze, Pá-
 sterze.
 Gráigac skoczno Dzieciáteczku ná Lirze, Hey,
 hey, ná Lirze, ná Lirze, ná Lirze, ná Lirze.
 Oddawáli swe ukłony w Oborze, Hey, hey,
 w Oborze, w Oborze, w Oborze, w O-
 borze.
 Tobie z sercá ochotnego o Boże, Hey, hey, o
 Boże, o Boże, o Boże, o Boże.
 Anioł Pánští sam ogłósił te dżiwy, Hey, hey,
 te dżiwy, te dżiwy, te dżiwy, te dżiwy.
 Ktorych oni nie slycháli iáť żywi, Hey, hey,
 iáť żywi, iáť żywi, iáť żywi, iáť żywi.
 Dżiwili sie ná powietrzu muzyce, Hey, hey,
 muzyce, muzyce, muzyce, muzyce.

Y my

Wmyślili co to będzie zá Dziecie, Hey, hey,
 zá Dziecie, zá Dziecie, zá Dziecie, zá
 Dziecie.
 Ktoremu si wol y osiet Kániáig, Hey, hey,
 Kániáig, Kániáig, Kániáig, Kániáig.
 Erzey Krolowie podárunki oddáig, Hey, hey,
 oddáig, oddáig, oddáig, oddáig.
 Y Anieli gromádami pilnuig, Hey, hey, pil-
 nuig, pilnuig, pilnuig, pilnuig.
 Pánná czysta y z Jozefem piástuig, Hey, hey,
 piástuig, piástuig, piástuig, piástuig.
 Poználi go Messyášem bydzi práwym, Hey,
 hey, bydzi práwym, bydzi práwym, bydzi
 práwym, bydzi práwym.
 Narodzonym dzisia. Bógiem kášťáwym,
 Hey, hey, kášťáwym, kášťáwym, kášťá-
 wym, kášťáwym.

Przyśkóczye ia do tey Szopy z čichá,
 Allé Dziecie máte sie usmiecha,
 Ten śmiech, oczu tych, Niechay będzie dla
 wšytkich,
 A iże sie to Dzieciatko śmieie,
 Niechże nam sie wšytkim dobrze dzieie:
 Soć znáć, kiedy dáć, ma nam co Bóg o-
 biecáć.

Ez

Y pocz

Y poczne ia przed Dzieciątkiem stać,
By niechciało na tym zimnie płakać.
Wiec tśc, pocieść, przed nim czolem nisko
bić.

A kiedy sie uprzykrzy tańcować,
Na dutkach grać nie bede żalować.
A wtak zamy Akt, Patrząc na ten Boski znak.

Y poyde ia, na drugich żawołam,
Jeśli sam grać Pánu nie wydałam,
Wiec grać, albo dać, co nowego zaśpiwac.

Niechayże nam sam Pan Bog poszczęści,
Tobie JEZU bedziem śpiwac cześci:
Widząc BOG co za dług mamy płacić, dali
BOG.

Bezodry wieczor, dobry wieczor, Krolu
Niebieski, Dajże nam dzisiaj bezodry
wieczor, Temu Krolowi, Zbawicielowi,
Trzey Krolowie Złoto, Mirę, Kádźidło ofia-
rowáli. Złoto Krolá, Kádźidło Káplána, á
Mirá znaczyłá Meke Pána.

Zlekuymy wshysey Pánu BOGU náhe-
mu, ktory przez swoie cne Narodzenie,
Nas wshytkich z mocy hátánſkiey mocno wy-
swobodził.

Temu śpiwamy, Temu cześć y wchate
dajmy, Chwałá BOGU ná wysokości, Amen.

W

W Słobie leży, ktoż pobieży kolendować
mátemu JEZUOWI Chrystu-
sowi dzis do nas zesłanemu.

Pástuszkowie wibiegaycie,
Temu wdzięcznie przygrawaycie.
Jako Pánu náhemu. Pástuszk. 2c. Powtorz.

My zaś sámi z Piosneczkámi,
Zá wámi pospiekemy,

A tak tego Málentiego,
Niech wshysey obaczemy,

Jak ubogo Narodzony,
Placze w stáyni polożony,
Wiec go dzis uciejemy. Wiec, 2c.

Nayprzed tedy niechay wshedy,
Zábrzmi Świát w weselosci,
Ze postány nam iest dány,
Emánuel w niskości.

Jego tedy przywitaymy,
Z Aniolámi zaśpiwamy,
Chwałá ná wysokości, Jego, 2c.

Witay Pánie, coż sie stánie,
Ze roskosy Niebieskie,

Opuścites, a stápies,
Ná te niskości ziemskie;

Milosc moia to spráwila,
By czlowieká wywyższyła,
Pod Niebá Empireyſkie. Milosc, 2c.

E 4

Ejem

Czemu w żłobeczku, nie w łozeczku,
 Na ścianku położony?
 Czemu z bydlety, nie z Paniety,
 W stánni iestęś złożony?
 By częł śiánu przywornány,
 Orzeknię bydłecięm názwany,
 Przejemnie był zbáwiony, *By, 2c.*
 Dwoie Pánstwo y poddánstwo,
 Jest Świát cáty o *BOZE*,
 Dnś Polny Kwiát, czemuż cie Świát,
 Przyjac niechce, choć może?
 Bo Świát doczesne wonności,
 Zmył kochác, mnie jáś z swey złości,
 Krzywde ściele toje. *Bo, 2c.*
 W Námie głósy pod Niebiosy,
 W zbijáig sie Rácheli;
 Gdy swe syny bez przyczyny,
 W krwáwey widzi kómpnieli.
 Wiekše mnie dlá nich kómpnie,
 W krwáwyn czeka Oceánie,
 Z kąd Niebo beda mieli. *Wiekše, 2c.*
 Trzey Krolowie Monarchowie,
 Wschodni Kráy opuścziáig,
 Serc ofiary, z trzemá dáry,
 Tobie Pánu oddáig.
 Dárami sie kontentuie,
 Bárdziej sercá ich hácuie,
 Já to niech Nieba máig. *Dárami, 2c.*

Pomalusku Jozefie, pomalusku proše:
 Widziš, że ia niemoge, biejeć ták przed
 to wdroge.
 Wyrozumiey proše, wšak widziš co nosze.
 W mym żywocie mam *BOGA*, przetomi
 przykrá drogá.
 Bo iuz czas nádechodzi, że sie iuz národzi,
 Ktorego mi zwiástował Aniol, gdy mnie po
 zdráwiát.
 A ták myśle sobie, y chce mowić tobie,
 O gospode spokoyng, mnie w tákí czas przy
 stoyng.
 Bo teraz w Miásteczku, y ládá domeczku:
 Trudno o kácił bedzie, gdy gósci pełno wšez
 dzie,
 Wola pijánice, fynkárskie šklenice,
 Nizeli mnie uboga, strudzong wielká droga.
 Wmáimá rádá mojá, do tego pókojá,
 Do tey Szopy, ná pokoy, Jozefie opiekunie
 moy.
 A tám my oboie, y to bydlat dwoie,
 Bedziemy mieli pokoy, Jozefie opiekunie moy.
 Iuz nam czas godzina, wielká to nowiná,
 Stworce swiátá porodzić, ten nas má z Bo
 giem zgodzić.
 Doć pałac ubogi, ále kleynot drogi,
 Niebo, ziemiá, y morze, ogárnaćigo nie moze.

A Jozef Maż, żacny: ſtuzyl iáko báczny,
Nayświétsza Pánnie cieſzył, bo to iego Kley-
not był.

Moy Jozefie drogi, toć to ten mroz ſrogi,
Uziebnie nam Dzieciátko, to Niebieſkie Pá-
cholátko.

Przynieś: proſe, siána, w głowke pod kólá-
ná,
Máluſkiemu Dzieciátku, Boſkiemu pácho-
látku;

A Jozef Maż, żacny, ná Dzieciátko báczny:
Wſiawſzy ſtánká niewiele, we ſłobie mu po-
ſciele.

A zaś bydłateczko, Woł y Ośłateczko,
Párg náń ſwo pucháli, Dzieciáteczko żagrze-
wali,

Witay Krolewiczu, Niebieſki Dziedzicu,
Bądź pochwalon bez miáry, zá tve niezmiér-
ne dáry.

Tá Pieſń ná te note, iáko:

Páſterze páſli ſwoy, &c.

Witay JEZU z Pánni, narodzony,
Czem jeſ w żłobeczku ubogo żłozony,
Coż zá przyczyna uboſtwa twoiego,
Znáć bys z ſieroty czynił bogátego:

Czemuż

Czemuż w ták lichy rodziſ ſie ſtátence,
Ziabiſ pieluſkách Ciátko tve Paniece.
Pláczęſ, á ná coż? znáć wyſny weſeli,
W gornych Páſacách wſyſcy cie widzieli.
Pláczę o Káchet Dzieciátę ſwoych, o BOZE,
Krwig zfarbowáných, iáko ſliczne Roze.
A ty czem z nimi wraz ſie nie fárbuieſ,
Znáć je dla nich ſwey wiecey krowie gotuieſ.
Jáda do ciebie Wſel odni rezye Krolowie,
Oddájac dáry ſlawni Monárchowie,
Ktoremi ſie ty lubo kontentuieſ,
Lecz Sercá onych bárdżicy ſe hácuieſ.
Tys ſercá prágnął przez Medrcá twoiego:
Żakobys nad nie niemiął nic miłſzego:
Wiec po Kolenzie ſercác oddátemy,
A zá Kolenze zbáwienia prágniemy.



Pos



Poczynają się
P I E S N I,
 O
MECE PANSKIEY.

Dyże B O G wsechmogacy, Ktoryś z miłości gorący, Zesłaś na te niskości, Syna swego z wysokości.

Ku wielkiemu pocieszeniu, Twemu ludzkiemu plemieniu, Wydaś go na stracenie, Przez człowieka odkupienie.

Miemyś wszyscy na baczności, Drogo śmierć Jego miłości, Z smutek Matuchny Jego, Ktory cierpiąca dla niego.

Gdy go we Czwartek zegnają, Tak mu mówiac narzekają: Weźmij mnie w Ogródzie z sobą, Poyde rada na śmierć z tobą.

Pan na nie smutnie poglądał, Po swego Matce tego jadał: Miła Marko! rącz mnie puścić, Noceci blisko, już nam czas iść.

Smutneć było rozłączenie, Z swym Synem

nem tey miłej Pánnie: miałá serdeczne boleśnie, Pátrzac ná Jego kékánie.

Gdy do Ogrócy przybieżał, Padł ná ziemię kzyzem leżał. Tam swa Mece wshytké widział, Ktora názáitruz cierpieć miał.

Miał w sobie przecitvone síty, Dwie á obie wielkie byly: Okrutnie z sobą walczyły, máto go nie umorzyły.

Bo mu kékáigaca sílá, Okrutna śmierćigroziłá; ále miłość zwyciężyłá, Bo tá w nim mezniewśba bylá.

Kleknął ná Koláná potym, Tak się poćić krwawym potem, Mówiac: Dyże mogli bydy Rącz ten Kielich precz oddalić.

J E Z U miły nie lekay się, Wstáń nie kleczy á pámietay się: Maf nie dáleko Zudaś, Ciggnie z ludem od Annaś.

Wiedzie ná cie lud nie máty, Z tymi z mieczmi, z pochodniámi: Wezbroie się ubieráli, Przetozeni im kazáli.

Z przystąpił Zudaś cudnie, Pozdrowił Páná obtudnie: Potym go zdrádnie cátował, Pan się schylił, twárz mu podał.

Goy się miał z Zydz potykáć, poczyl z niemi wprzód rozmawiac: Pytał ich kogo szukacie? Jesli mnie, oto mnie macie.

Pretko

Wretko kniemu przyskoczyli, O ziemię go u-
derzyli, Z Stowy, z brody włosy rwali, Opak
mu ręce związali.

Związawszy go tak okrutnie, Wiedli go do
Miasta chutnie: pchneli go w rzekę Cedrona:
Unarżali go y z głowa.

Sami zdrancy bli po moście, Pána wie-
dli w rzekę proście: Powalili sie upadł w wo-
de, Zbit sobie o kámię brode.

Annaś go srogo przywoitał, Gdzie maś U-
cznie, tak go pytał: Nie mátoś tu złego zbroit,
Fakhywas náuka lud zwođzil.

Pan pokornie odpowiedział, Pánie Anna-
śu byś wiedział: Zawsze ia iáwnie w Koście-
le, Powiádałem prawdę śmiéle.

Wyciągnawszy Żyd práwice, A miał
zbroyną rekáwice: Wciął mu srogi policzek,
Pan náś zemdlál, upadł wshytek.

A zaż tak odpowiadáia, Panietom, gdy cie
pytáia, A czym nie maś w uczciwości, Bisku-
pá iego miłości.

Wiel ná przeymy wshyscy studzy, Jedni z
tytu w oczy drudzy, Włosy mu z brody targałi,
Ná iego świętą twarz plwáli.

Gdy mu oczy zawiązali, prorokowác mu
ka-

kazáli, Godzac mu z piésćią do syie, Gaday
Jezu kto cie bije?

Posiedział Annaś w noc chwile, A miał
czystą krotosile: Pátrząc ná Wiezniá swowie-
go, Ná Zbáwiciela nášego.

Wiec prowadzon do lożnice, Pan náś we-
pchnion do piwnice: Żáli tam był nocleg Jezu-
go, Kościot nie śmie zjáwić tego.

W Piątek wywiedzion z piwnice, Żakoby
toty z meczennice: Prowadzon do Káifasá,
Od okrutnego Annaśa.

Widział tam Pan miłostiwý, Ży Biskup
niespráwiedliwy: Fakhywe náń świádkli
zwođzil, Bo go ná śmierć wydáć godził.

Gdyż Káifas z swemi świádkli, Pletli náń
wshytkie niestátki: Stalá prawdá niestwo-
żona, Przed Biskupy potworzona.

Pitatorwi go postáli, Osadzić mu go kazáli,
Wdziáli mu káncuch ná ramię, Ten był
śmierci Jego známie.

Wszak wiemy Pánie Pitácie, Ży ten ká-
nuch dobrze znaćie, Káždy wieziéń co go nośi,
Do śmierci sie nie wyprośi.

Dáley mu cierpieć nie mozem, Bo sie czyni
Synem Bożem: Y Krolem sie też miánuie,
Co sie nigdy nie znáyduie.

Stal

Stał przed Pitatem związony, Zbity, Sko-
ty, zekrwawiony: Nie widział Pitat żadne-
go, Nigdy więźniá tak niedz nego.

Zás go posłał Herodowi, Galilejskiemu
Krolowi: Oto masz więźniá swiego, Wy-
zwol iáko niewinnego.

Rzekł mu Herod niewstydlivy: Ukaz nam
tu iáko dżivy: Zydowie mi powiedzieli, J-
twoie cudá widzieli.

Widział Pan Krolá pyhnego, Nie rzekł
mu słowa żadnego: Chciał z nim Herod gá-
dác dwornie, Ale Pan milczał pokornie.

Krol Herod sercá pyhnego, Wzgárdził
JESUSA mitego: Ná tego wiekspósmia-
nie, wdziali nań z páwłok odzianie.

Pastwili mu sie nád Stowá, Z ostro koro-
ná cierniowá: Uczynili mu Zydowie, Tysiąc
ran w Najswieższej Stowie.

Odeśłał go Krol Sedziemu, Wielce nie-
spráwiedliwemu: Coś mi to posłał nie mego,
Przypinný zá sie Wieźniá swego.

Widział Pitat, iż niewinný, Rzekł: Jest u
mnie więzień inny: Nie stánie sie wola wáśá,
Skáže ná śmierć Barábášá.

Kazał JESUSA mitego, Bić u stupá ka-
mien

miennego: Bili go Zydowie sámy, Biczmi,
káncuchy, miotłámi.

Gdy sie nád nim sprácowáli, Ci ktorzi go ká-
towáli: Z powrozow go rozwiázáli, Pitato-
wi go posłáli.

Wywiódł Pitat ubitego, Juj nápoti u-
mártego: Oto macie Wieźniá swego, Wy-
puszczam go wam żywego.

Niemilostíerni Zydowie, Okrutniejszy niż
kátowie, Ná Pitatá zawołali, Ukrzyżowác
go kazáli.

Pitat w rozumie poblądził, Kwołi Zydóm
go osądził, Skazał ná śmierć niewinnego,
JESUSA Syná Bożego.

O Pitacie niecnostíerny, Czemżeś ták nie-
spráwiedliwy: Oto Baránek niewinný,
Zdję ná śmierć bez przyczyny.

Zydowie go pochwyćili, Ná gorego wpro-
wadzili: Swoździmi go ná Krzyż przybili,
Wiedzy lotry postáwili.

Wiśiał ná Krzyżu zraniony, Zbity, Skłoty,
zekrwawiony: Nie májac odpoczywania, Od-
uicia aż dośkonánia.

U byłci ták strách nie máty, Gdy sie opoki
pádáły Ziemiá nád obyczay drzátá, Jáko by
sie przepásć miátá.

Stáło sie nád przyrodzenie, Po wśem
świe

świećcie zamierzchnienie, Zywioły sie zaśmuciły,
ty, Gdy umierał nasz Pan miły.

O Pánie nasz miłościwy, Czemuś tak
bardzo cierpliwy: Dla zmitowania naszego,
Zapomniałeś Bostwá swego.

Gdyż nas tak bardzo miłujesz, Gromot, rás-
zory ran nie czuiesz, Rączje nas też tym dár-
wác, Day sie siebie zamítowác.

Wetmyś tą kájdę w swą głowę, Nay
droższá śmierć JEZUSowe: Rozmysłamyś
ig serdecznie, Bedziem z nim krolowác wie-
cznie, Amen.

WSpomináig: BOZE słowá, Które
Chrystus Pan Naywyszka Słowá:
Przemowit ná Krzyżu wisząc, Meke wielką zá
nas cierpiąc.

Pierwsze słowá BOG przemowit, Gdy
ná świetym Krzyżu rozbit był: BOZE Dycze
odpuść im, Boć nie wiedza bym był wi-
mien.

Wtore rzekł ku Mátce swoiey, Widząc
bardzo wielki smutek iey: Niewiásto oto Syn
tobie, Janie wezmijże ig zá Mátke sobie.

Trzecie rzekł onemu zbojcy, Ktory wiśiał
z nim ná práwicy: Záprawde powiádam to-
bie, Bedziesz dzisiań zemng w Niebie.

Czwarte

Czwarte, rzekł w oney testnicy, widząc Dycze
Świete wćiemnicy: Prágnąc raczyt ná-
poić, A żáctym rzekł: chce mi sie pić.

Piate rzekł w swym wielkim tkaniu, Heli,
Heli, Láamazabatáni, To jest Polskie wyto-
żenie: Boże Dycze, czemuś, mnie opuścić.

Szoste rzekł: Jużci sie stáło, Co Proroc-
two prorokowáło; Uczynił nam z swoiey Kr-
wie Chrzest: á żáctym rzekł: Wypełniono jest.

Podym rzekł czártu onemu, Ktory przyle-
ciał ná Krzyż Eniemu, A ty czárcie co tu stroiś,
Albo sie moiey mocy nie boiś.

Záć sie Pánie twey mocy boie, Ate pátrze
ná Meke Twoie. Już polece do bráći swoey,
A powiem im Pánie o Mece twey

Siodme, ostatnie zawoła, Gdy ná Świe-
tym Krzyżu umierał, BOZE Dycze w rece
twoje, polecam ia Duże moie.

Przez te Chryste siedm Słow twoich, U-
choway nas grzechow wselkich: A gdy bedziesz
ná swym Sadzic, Przyimiy k sobie wierne
ludzic.

Polecisz nas miły Pánie, Twoiey Mátce
w opiekánie: Abysmy przez twoie Meke, po-
šli wšyscy pod iey reke.

Żużci Ciáło leży w grobie, Pánie JEZU
Chryste modlemy sie tobie: Amen, Amen,
tak Boże day, byśmy pošli wšyscy w Niebie-
ski Nay, Amen.

F 2

Koz

N Dżmyślajmy dziś Wierni Chrześciane,
Jako Pan Chrystus cierpił za nas
Namy: Odpoimania nie miał odpocznienia,
aż do skonania.

Naprzód w O groycu wziął pocátowanie,
Tam Judaś zdraycá dał był Żydom znamie:
Oto Żydowie mego Mistrzjá macie, Tegoż
imacie.

Wnet sie rzucili iáko lwy okrutni, Apосто-
lowie od niego uciekli: Tam z wielkim pedem
wiedzion do Annaśá, Poćiechá náśá,

Pierwszey godziny przed Pilatem stáwion,
Niespráwiedliwie od Żydwu oskarzon: Roz-
skazał Pilat áby był biczowan, Ten niebieski
Pan.

Krzykneli wszyscy o godzinie trzeciey, Nie-
hcemy dáley swey krzywdy cierpieć tey: Nie-
chay na Krzyżu swoy żywot poloży, Ten to
Syn B O Źy.

Z ostrego ciernia korone uwili, Náśemu
Pánu B O ŹU ná Stowe wtłoczyli: Ná-
śmierwájąc sie przed nim poklekáli, Krolem go
zwáli.

Szedł z Krzyżem z miástá Pan fostey god-
żiny, Żydowie z niego odżenie złożyli, Potym
go ná Krzyż okrutnie przybili, Octem poili.

Polecił Duchá B. O. Ź. U. Dycu w rece,

Wolájąc umarł, zácniło sie słońce: Ziemiá
sie trzęsła dziwiegtey godziny Nie bez przy-
czyny.

Z stapił do piekła mocá swego B O Stwá,
Tamże wybáwił Dycow Świetnych ziemstwa,
Ciáta umarłych z grobow powstáwały, wi-
dzieć sie dáły.

Nikodem z Jozefem próśby uczynili, By-
Ciáto z Krzyżá bezpiecznie zdiac mogli, Pitał
ich próżby w niwczym nie przebaćzył, Bo tak
B O Ź raczył.

Czasow niespornich był z Krzyżá zdeymo-
wan, Przez swoie stugi wśwego stworzenia
Pan: Mátuchná iego Ciáto piástowála,
Nzewno plákała.

Drogim Bálsámem Ciáto námazáli, A
z nabożeństwem w Synon uwiteli: włoży-
li ie w grob ostátniey godziny, Plácz uczynili.

Pláczymy też dżisiaj wierni Chrześciane,
Dżiekując Pánu B O Źu za naydroże Namy,
Jż dla nas raczył tak okrutnie cierpieć, chcąc
nas sobie mieć, Amen.

O Dufó wśelka nábożna, Ku miłemu
B O ŹU skłonna: Weyrzyj ná Syn-
ná Bożego, Ná Zbáwicielá náśego.

Ogladay ná Krzyżu iego, Sromotnie já-

wieszonogo: Okrutnie rościągnionego, Wszyt-
kiego zekrwawionego.

Weyrzyj na Głowe sklonioną, Ostrą Ko-
roną zranioną: Słogową y też cierniową,
Swaltem na Głowe wciśnioną.

Oczy Jego krewią spłynęły, Uhy y Usta wy-
schnęły, Wszytkie żyły w nim porwali, Krew
Świętą z niego wylali.

Nece, Rogi Przenajświętsze, Gwoździ
okrutnie przybite: Bóg y Serce przebodzio-
no, Ostatek krwi wypuszczono.

Wszytko Przenajświętsze Ciało, Jaki sko-
rupa się padało: Wszytkie siły z niego wyszły,
Na zbawienie wszelkiej duszy.

O duszo iakóżes drogą, Wielkim mytem
zapłaconą wszyteł skarb Nieba y ziemi, Bo-
stwo wydało dla ciebie.

Nie przedawayże się tanió, Dla grzechow
na potępienie: Bóg nie jest rzecz taniša inna,
Jedno kto w grzechách umiera.

Teby rzecz miał człowiek baczyć, Ze na
świećcie krotko ma żyć, Dyziąc lat przeciw
wieczności, Jakoby dzień ku równości.

Przeto się grzechow warujemy, I E Z U
E A się rozmykujemy, Dąc tu nam lekkie sko-
nanie, Po śmierci duszne zbawienie, Amen.

Krzyżu

Krzyżu Świetej nade wszytko, Drzewo
Przenajśláchetniejszye, W żadnym le-
sie takie nie jest, Jedno na którym sam Bóg
jest, Słodkie drzewo słodkie gwoździe, rostkó-
ny owoc nosiło.

Skłon gólaski drzewo świete, Wzwyż
członkom rospietym, Odmiń teraz one sro-
gość, ktoraś miało przyrodzenia, Spuść le-
kuchno y cichuchno Ciało Króla Niebieskiego.

Dys samo było dostoyne, nosić światowi
zbawienie, Przez cie przewóz jest nápráwion,
świátu który był zagubion, Który światá
Krew polatá, Co z Baránka wypłyniétá.

W iastkách leżac kiedy plákał, Już tam
był wszytko ogládał, Jako chánebnie umrzeć
miał, Gdy wszyteł świat odkupić miał, W on
czas między zwierzetami, A teraz między ko-
trami.

Niesłychánac to jest dobroć, Já kogo na
Krzyżu umrzeć, Ktoż to może dziś wykonać:
Já kogo swoje dusze dáć, Sam to Pan Jezus
wykonał, Bo nas wiernie umiłowal.

Nedzneby to serce było, Coby dziś nie já-
plákało! Widzac Stworzyciela swego, na
Krzyżu zawiészonogo: Na slonce upieczone-
go, Baranka Wielkánocnego:

Márya Mátká patrzatá, Na członki kto-
re powijátá: A powiwby całowátá, Z tego
wiel-

wielką radość miała: Teraz te widzi z czer-
niatę, Żyły stawy w nim porwane.

Nie był taki, ani będzie, żadnemu smutek
na świecie, Jaki czystą Panną miała, W
on czas kiedy narzekala: Nędzna ja sierota
dzisiaj, Do kogoż sie ja sklonić mam.

Jednegom Synaczka miała, Com go z nie-
bą bydy poznala: Y tegom iuz postradala,
Jednom iuz sama zostala, Cieski bol cierpi
me serce: Od smutku mi sie rozsieść chce.

W radościm go porodziła, Smutku za-
dnego nie miała, A teraz wszystkie boleści,
Dierza mnie dziś bez litosci. Dychyze ja to mo-
gła mieć, Ze bym mogła teraz umrzeć.

Byłmi Synu nisko wiśiał, Wzdybys ze
mnie iaką pomoc miał, Stowke bym twoie
podparła, Krew zsiadła z licą otarla: Ale cie
nie moge dostać, Tobie Synu nie dopomoc.

Amielskie sie słowa mienią, Symeonowe
sie pełnią, On mówił pełną miłości, A iam
dzis pełna gorzkości: Symeon mi to powie-
dział, Że me serce miecz przebość miał.

Mi ja Dycá, Matki, Brata, ni żadnego
przyaciela, Z kądze pocieszenie mam mieć,
Wolalabym stokroć umrzeć, Niż widzieć
Zydá zlosnego, Wlocznia przebość Syná
mego.

Matki co Synaczki macie, Jakoż sie wy-
wnich

wnich Kochacie, Kiedy wam z nich jeden um-
rze, Cieski bol ma wásze serce: Coż a com
miala iednego, Juz nie moge mieć inzego.

O niestety mily Panie, Tóć me marne
rozlaczzenie, Przedym bylo miłowanie, A te-
raz cieskie rozdychanie, Czemu BÓZE Dy-
cze niedbaś, O Synaczku pieczy niemaś.

Ktorzy tey Pannie słuzyćie, Smutki iey
rozmysliwawcie, Jako czesto omdlewala Cze-
sto na ziemie padala: Przez te smutki, Ktoes
miala, Uproś nam Panno wieczną chwale,
Amen.

JEZU Choyste Panie mily Baranku bardzo
cierplivy: Wymosles na Krzyż rece swo-
ie, Za niesprawiedliwosc moie.

Mącz go czlowieczce mizerny, Patrząc iak
jest miłosiermy: JEZU na Krzyżu umie-
ra, Stenice iasnosć swa zakrywa.

Pan wyrzekł ostatnie słowa, Zwisła mu
zramienia Stowa, Matka pod nim frásobli-
wa, Stoi prawie ledwie żywa,

Zastona sie popadala, Ziemia sie rwie, I-
nie stala: Setnik wola: Syn to Boży, Słusz-
cza wierzac soba trwoży.

Na koniec mu Bol przebyto, Krew plynie
z woda obfito: My sie dzis zaleymy łzami,
JEZU zmituy sie nad nami, Amen.

Daj nam Chryste w spomożenie, Day bo-
leści wystawienie: Panny Maryey
Matki twej.

Ktora on czas boleści miała, Kiedyś na cie
pogledała: Na Krzyżu zawieszona.

Stara Matka bolesciwa, Pod Krzyżem
bardzo smutliwa: Na którym iej Syn wi-
siał.

Stojąc kniemu w zniostą oczy, Żadając z
Niebą pomocy: od BÓGŹ Dycá Niebie-
skiego.

Mówiąc: moy Synu najmilszy, Me smut-
ne serce pociesz: Przemaw słowo łagodnie.

Szybcie iże zlotrem gadaś, A na mnie nie nie
pamiętaś, Ktoram ciebie porodziła.

Weyrzyj na moje ubóstwo, Udreczenie y
sieroctwo, Ktore mnie zewszad nadechodzi.

Potym do Syna wotata, Narzekający
wzdychała: Żadający pocieszenia.

Przemow, przemow, słowo ku mnie, A za
mie boleść omini: Ktorey iestem napelniona.

Pan JEZUS na Krzyżu wisząc, Na bo-
leść swej Matki patrząc, A sam też nie mney-
szą cierpiąc.

Nie rzekł do niej ani Panno, Bo temu
czasu nie było, Łagodnego rozmowienia.

Alle iey

Alle iey rzekł iako srogo, Nade wszystko przy-
kre słowo: Niemiasto oto Syn tobie.

Potym rzekł do Zwolennika, Do swego
miłośnika: Janie oto Matka twoja.

Na pohy wshyká umarta, Zemdlała na
ziemię pądła, Od smutku bardzo wielkiego.

Przez twe Chryste umeczenie, Day nam
grzechow odpuszczenie: Apotym dufne zbá-
wienie, Ztobą wieczne krolowanie. Amen.

Płaczje dzisiaj duszo wshyka, Izy wylewan
obficie, Rozmyślajże Mece wielką, Pa-
na swego serdecznie: JEZUS miły wshykcie
Krzywdy, Za nas cierpiat okrutnie.

Weyrzyj na Krzyż okiem swoim, na JE-
ZUS krwawiego, Záluy sercem bardzo
gorzkim Stworzyciela swiego: O JEZUS
moy, ja człowiek twoy, weyrzyj na mnie grze-
snego.

Cierpiat JEZUS Nány wielkie, słowá
przykre niesłusne, Wylanie Krwie bardzo
wielkie, gdy biczowan okrutnie: Z Korone
gdy wciśniono, na Głowe nie lutościwie.

Nie iest taka ani bedzie, żadna boleść na
świacie, Wierzą wto nabożni ludzie, BÓ-
GU część chwale daig: JEZUS słodki, w
mekách gorzkich, dał biczować swą Świętą
Plec.

Członki

Członki wſzytkie JEZUSOWE, okrutnie ſa zraniłone, Nece, Nogi ſu Krzyżowi, gdy chaniebnie przybili Krew wylali, Lice zepłwáli, y żyły w nim potargáli.

Nie była tam żadna lutość nad JEZUSEM cierpiącym, ani teſz żadna pocześćwość przed BOGEM Wſzechmogącym, Wielka boleść, ciężka żalność, Przyziaciółom to widzącym.

Márya rzewno płakála Syná ſwego żalując, Silno rzewno nárzekála ná Nány Jego patrząc: O JEZU Synaczkú miły, iakożeś tak cierpiący?

Drzewo Krzyżá Świetego, czemuś trzymał Syná mego: Drzewo śliczne poſwiecone, Báránkowa Krwia ſropione: Poſtaymi Synaczká mego, Báráńká Wielko-
nocnego.

Drzeż twe Nány miły Pánie, ktoeś cierpiat okrutnie, O Lekárzu duſe wſelkicy, y ſtworzenia wſelkiego: O JEZU moy, ia człowiek twoy, Weyrzywi na mnie grzeſznego.

O ſerce me czemuś twárde, tak bardzo nie lutościwe, Nie rozmyślał Mełki wielkicy, Pa ná ſwego ſerdecznie, Miły Pánie, w ſponmiy ná mnie: Day ja płakác nabożnie.

O Pánie moy naymiłeyſzy JEZU Chryſte łáſkawy, Tyś BOG ieſt y Krol naywyſſzy, dziś

dzisiaj w meſách rzewliwy: Proſim cie grzeſzni odpuść nam złoſci, Domieſć naſ wieczney rádoſci, Amen.

Lament grzeſznika nad JEZUSEM cierpiącym moze ſie ſpiewác ná te note iako:

Płaczże dzisiaj, &c.

Płacz, płacz, kto żywy, patrząc ná dźitw, ná žal nieſtychány, Ze żywego B O G A Syn ná śmierć ieſt ſkazány.

Stráſny to ſad zlotrámi wrząd JEZUSA policzono, Y táke że czełk jáwinił, B O G A jáwiefono.

Stonce ten dzień ukrywſzy w cień, Noga ſie jáſtaniáto, Zeby ſwoym ná taką śmierć wkiem nie patrzáto.

Żalofny wzor, niemowlich gor, A zdumiáne ſtáły, Krwáwnych teſz niemogac łac z żalu ſie pułáły.

Ziemá ná gwałt, Widząc ten kſtátt, proſ Boga Krwia ſropiony, Aż ſie trzeſtá iáť y ddiáť žal nieutulony.

Slychác niemial ná Niebie žal, Jáť ták Aniełſkie Trony, Lámentuia, że ieſt B O G I Syn zehánbiony.

Wiſi ten B O G Wſhyteł do nog, Krwia ſwa

swa na Krzyżu złąny, Wszyscy płaczą, ty czteł
nie, nie dba ote Nány.

Ty JEZU náš, Ze tyle masz Za twoie
śmierć nągrudy, żeć tam dądzą chlebá smát,
jelag kibe krodny.

Ze y moy dar, Ze wshytkich mar, Jest, tak
iż wstyd, ubogi, Wiec przynawimiey, JE
ZU twe ucáiuie nogi.

W ostátku tak Má zgodny znáć, O JEZU,
miedzy námi: Dzis sie sobie podpíšem, Ty
Krwia, á ja łzami.

Szala Mátká bolesćiwa, Pod Krzyżem
bardzo smutliwa, Má ktorym iey Syn
wištał.

Ktorey Duże wzdycháiąca, Utrapióna bo
leiąca, Miecz bolesći przebiłat.

O iák smutná y strapiona, Mátká tá bło
gostawiona Syná jednorodzonego.

Ktora pláćalá, y kłáta, Zalem drzálá gdy
widziálá, Mece Syná milego.

Ktozby sie nie wzruszył w sobie Pomniac o
ćkfkley žalobie, Mátki z Synem jedynym.

Dlá złości ludu swiegego, Widziálá tak
znezzonego JEZUSA Syná swiego.

Widziálá kochánká swiego, Od wshytkich
opibezzonego, Gdy ná Krzyżu umierał.

Ena

Ena Mátko, przodło miłości, Niech czuie
gwalt twey žalosci, Dozwol mi z sobą pláćac.

Spraw by miłością poláto, Serce me dá
iac sie cáto Bogu swemu w przyslugi.

Świeta Mátko dopuść ná mnie, Niech
Má Syná twego známie, Mam w Sercu
swym wyryte.

Twego Syná zranionego, Ták bárdzo dla
mnie zbitego: Zemna Mece udzielay.

Niech z toba pláćze prawdziniwie, Pátrzac
ná Krzyż žalostliwie, Dokąd Duch z ciátem
iwy.

Prágne stác pod Krzyżem z toba, Dzielit
sie z twoig Osobą, tak surowym pláćzem
twym.

Ze wshyech Pánien Pánno jaena, Bądź tak
proše ná mnie baczna, Day sie z sobą ná
pláćac.

Niech, gorzka śmierć Pániska nosze Krzyż y
Nány Jego proše, Niech ná sercu wyrazam.

Niech mnie zranig Nány Jego, Niech
znam moc Krzyża Świetego, Przez miłość
Chrystusową.

Jego zápat niech mam w sobie, Poruczes
nie Pánno w tobie, Niechay nam dniá Sa
dnego.

Niech mnie ten Krzyż Pániski broni,
Śmierć Chrystusowa obroni, Niech wspiera
táská Jego. Kiedy

Kiedy ciało powyjdzie wzienie, Niech dusza
Niebieskie piemie, Wieczney chwały nie trąs
ci, Amen.

Tá Pieśń może sie śpiewać ná te
note iáko :

Páanno nád Chory Anielskie
wzniesiona/

Albo ná te iáko : Nowa Jutrzenka, &c.

Czemu me oko więcej też nie dáłeś?
Czemu w rzucaniu perel twich ustałeś?
Ktore serdeczna, Konehá dzisiaj rodzi,
Gdy w krwawych zdwoiach, JEZUS wshy
teł brodzi.

Czyliś sie twárdym dyámantem státo,
Bys sypiacie sie perly chámowáto?
Oto krew z siebie, JEZUS choynie leie,
Od ktorey niechay, twárdość twa mieknieie.

Dáte ci JEZU Krewi swey Rubin drogi,
Ty też swych perly, wysyp mu pod nogi,
Wyrzuc, ie przedzy, choć para strumieni,
Przy perle rubin, niech twarz zárumiieni.

Wysypuy tedy wshytkie skárby swoie.
Czeka ich JEZUS, odkupienie twoie,
Wsák w Woku Jego, skárbnicá gotowa,
W ktorey ie JEZUS, dzisiaj wiecznie schar
wa.

Może

Może sie śpiewać tá Pieśń ná te
note iáko :

O duszo wszelka nabożna.

O Ják srodze iest rospiety,
Ná Krzyżu moy JEZUS swiety,
Dla mizernego grzesznika,
Wloczna Boł Jego przeniaka.
Już niechay serce kámienne,
Stáie sie teraz odmienne,
Niechay z swey twárdey opoki,
Pusci jrzodlá też potoki.
Gdy JEZUS Duchá Swietego
Wypuszcza z Ciáta swego,
Z grzesznikiem czyni przymierze,
Do Náiú go z soba bierze.

Láment

Bolesney Mátki Chrystusa Pána.

Uz cie zegnam naymilshy Synu Chrystusie,
Serca mego póciecho sliczny JEZUSIE.
Coż mam czynić utrapiona Mátká twojá os
puszcóna

Stráciwshy ciebie.

Bez mnie ráczey ná smierć z soba,
Wole umrzec wraz z toba, Zyc spotem w
niebie,

G

Wie

Wieczerza święta z Ciąta twego gotujesz,
 Nogi Uczniom umywasz, mile cątuiesz:
 Schylasz sie do stop Judaśa,
 Sliczność y ozdoba nąśa,
 Łzami polewasz.
 Albyś go odwiodeł od zdrady,
 Od niebożnych Żydow rady, Kontempt
 odbierasz,
 Już od żalu umieram na to pątrząjąc,
 Niewiem co czynić Mątką smetną zostając:
 Widząc żądnych Żydow czyny,
 Żmąga cie bez przyczyny,
 Dosyć żalości:
 Na modlitwie kłęczącego,
 Krwawym potem płynącego,
 Nie masz litości.
 Widać, tuka, y w rzece z mostu wrzucając,
 Żmi przed Biskupami nie przepuszczając,
 Policzki cieśkie żądając,
 Do piwnice cie wtrącając,
 Pastwiga nąd toba.
 Depca, oczy zawieszując,
 Prorokować rozkazując, Siami przed sobą,
 Niestety moje strapiony jem doczekając,
 Nieszczęśliwey godzinny jem oglądając,
 Ciebie Syna żranionego,
 Przed Pilatą stawionego,
 By cie męczyli.

D

Do Heroda cie posłali,
 Aby cie y tam wysmiali, Y wyszydźili,
 Srogosć wiekha u Pilatą pokązuig,
 Y u stupą rozzami mocno biczuig,
 Lud okrutnie ząkąmiąty,
 W złości swey zapamiętały,
 Nic nie folguie.
 W którą kolwiek porze strone,
 Widze trudną bydz obrone, Nikt nie lituje.
 Miecz okrutny przebija moie wnetrzności,
 Widząc ząwzięta srogosć, Żydowskiej złości,
 Ze cie w purpure obłoczga,
 Ostre ciernie w głowe tkozga,
 Nic nie folguig.
 Na Pilatą Krzyczy, woła,
 By cie na śmierć sadził zgotą, Nic nie lituig:
 Łącuch cieśki na hycie święta w kładając,
 Trzcinę na posmiwisko w rece dawając,
 Na śmierć iuz cie dekretuig,
 Z Krzyż okrutny gotuig,
 O zła godziną.
 Na który masz bydz włożony,
 Niedzy lotry policzony, Strąśna nowiną.
 Na twe rąmioną święte Krzyż iuz włożono,
 Jako Barąnką na śmierć poprowadzono,
 Trzykroć pod Krzyżem upadaś.

G 2

Zmi

Zmiłowania nie ogladaś,
 Wzhytek zemdlony.
 Cyreneuś Krzyż podpiera,
 Beronika twarz ociera, Łatek zmeczony.
 Na Gorze Kálwaryey iuz cie krzyżujá,
 Swozdzie, młoty, y włócznia ná cie gościá,
 Włoka ná Krzyż przybitego,
 Do mieyscá náznáczonego,
 Serce me mdleie:
 Pátrząc ná twa meke frogá,
 Y Krew Przenawświeťsa droga,
 Ktora sie leie.
 W tym ieźsze bezecni nieprzeřstawáią,
 Ale wiecey boleści mnie dodawáią.
 Gdy widząc cie zemdlonego,
 Y niezycząc miec żywego,
 Zole ci pić dáia:
 Ból ci włócznia przebiáiąc,
 Dřátetek krwi wypuřczáiąc,
 Náigrawáią.
 Z Krzyżá Nikodem z Jozefem iuz cie spušczá-
 iá,
 Y mnie boleřney Mátce Ciáto oddáią,
 Store, ná łonie piářnie,
 Członeczki twoie całue,
 Synu moy drogi:
 Już cie do Grobu řládámy,
 Ná koláná upadámy,
 Po řmierci řrogien.

Co

Coj ia poczne ná swiećcie, kiedym pozbytá,
 Ciebie Synu naymilřy márníem řtráćia,
 Niechje umre z tey przyczyny,
 Ze mi wzieley ludzkie winy,
 Syná moiego:
 Ktory po to řřtapil z Niebá,
 Ze okupu byto trzeba, Ludowi iego.
 Y po řmierci proře kto z swoiey lićořci,
 Wřořyřy w Grob moie Ciáto, z boláte ko-
 řci,
 Niech nápiře tákie řłowá:
 Ze tu Mátka JEZUŠOWA,
 Zalem řřapiona:
 Ktorey řmierci ieř przycyná,
 Ze pozbytá řwego Syná, Tu polořona.

Młdrość y prawdá Wieczna Dycá
 Wřechmocnego,
 Bóg Wćielony poiman czářu záránnes-
 go,
 Od swoich řwolennikow záráz opuřczony,
 Bedąc Żydom w moc przedan wielce był
 řřapiony.
 Przed Pitatem Pan řřawion, wdzien pier-
 wřy godřiny,
 Tám fařhywi řwiádkowie řládli náń řwe
 winy,
 Opář rece zwiáźáli, okrutnie go biřli,

S 3

W.

Płwaniem według Proroctwa twarz jego
 spęćili.
 W trzecią godzinę Żydzi, ukrzyżują, wołając.
 Przybrawili go w purpurę, więc go po-
 zdrowiając.
 Słowe jego cierniową Koronę z krwawili,
 Krzyż do miejsca na sobie nosić przymusili.
 Szostkę godzinę Pana, na Krzyż wosćiągnio-
 no,
 Od bolu pragnącego, żoćią napoiano.
 Do kotrow był przyrownan, przy nich żawie-
 sony,
 Wyrzekł sie go niebezpieśny on kotr z lewey
 strony,
 O dziewiatey godzinie, Heli, Pan żawołał,
 Gdzie umierając Dycu Duchá ofiarował.
 Szedło w Bokiu przekłotym nam sie otworzy-
 to,
 Ziemiá srodze ze żadrzása, słońce sie żaćmišo:
 B Krzyżá wten czas był żdiety, gdy Nieśpor-
 na chwila,
 Długo BOGA wśechmocność żym po-
 woli była.
 Tak frogga Meke podiął Pan wśego, stworze-
 nia,
 Dochodząc stráconego ludzkiego plemienia.
 Pod wieczor Ciáto święte máścią pomázáno,
 Według Wismá w żamknionym grobie po-
 żozono,

W

W ten Mece jest nádzieia żywota wiecznego,
 Przewo niech nie wychodzi nigdy z serca me-
 go,
 Ze pámiatke, godzinę, Chryste, twoiey Meke,
 Rozmyslam, czynić tobie żá nie wieczne
 dzieki.
 A ty iakos frogga śmierć żnioś dla mnie grze-
 sznego,
 Nie opuść mie z łáski twey, do skonania
 mego, Amen.

Choragiew Krolá wiecznego, Nádchodźi
 święty Krzyż jego: Łśni sie na którym
 skazány, BOG w cieie żamordowany.

Na którym od włoczni frogiey, Náne od-
 nioś żkad Krowie drogicy: Z wodą żywą sły
 strumienie, Na duś nášych odkupienie.

Wzięto skutek Dawidowe, Dawno Pro-
 roctwo takowe: Ży BOG od Drzewá Kro-
 lował, Narodom, y w nich Pánował.

Drzewo Krowia droga polane, W Szár-
 łat Kroweński wrzybrane: Z tak godnego pnia
 wycięte je dziś członki tak święte.

Szczęśliwe twoie rámioná, Na których jest
 odważona: Summá żá świat, okup drogi,
 Żkad y czárt był ptonu frogi.

O Krzyżu bądź pozdrawiony, Nádzieio na
 sey

G 4

Key Korona: Przeczyń dobrym pobożności,
w ten czas świeży, zładź złych złości.

Ciebie Troycy B O Z E wielki, Niechay
wystawia Duch wpełki: Rządź nas na wie-
ki łaskawie, Zbawionych w Krzyżowej sprá-
wie, Amen.



Poczynają się
PIESNI,
O ZMARTWYCHWSTA-
NIU.
PANSKIM.

Przez twoje święte Zmartwychwstanie,
B O Z E Synu odpuść nam nasze
zgrzeszenie: Tyś ten dzień sam wystawił, Ty
wotęś nasz naprawił, śmierciś wieczney nas
zbawił, swoiś świętą moc zjawił.

Wesoly nam dzień nastał, gdy Pan
Chrystus zwyciężył, trzeciego dnia
Zmartwychwstał: Tego dnia weselęgo, pro-
śmy Króla Niebieskiego, by nas uchronił od
piekła gorącego: Aby nas domieszczył radość
Królestwa Niebieskiego: Byśmy zgrzechow
po

powstali, Pána JEZU Chrysta následowá-
li: A po śmierci na wieki wieczne znim kro-
lowáli, Amen.

PROZA POLSKA.

Chrystus Zmartwychwstał jest, Nam ná
przykład dan jest: Jz mamy zmartwych
powstać, z Pánem B O Z E M krolowác.
Alleluja.

Leżał trzy dni w grobie, dał boł przykład so-
bie, Boł też nodze obie, Ná zbawienie czło-
wiecze tobie, Alleluja.

Trzy Mánye pokły, drogie máści niosty:
Chciały Chrystá pomazác, Zemu cześć y
chwale dáć, Alleluja.

Gdy ná drodze były, ták sobie mówiły: Jest
tám kámięń nie máły, á ktoz go nam odwáli,
Alleluja.

Powiedz nam Mányo, gdzies Pána wi-
działá: Widziałám go po Mece, Trzymał
chorągiew w rece, Alleluja.

Gdy nád grobem stały, rzekł im Anioł biaz-
ły: Nie lekánycie się Dziewice, Użyjzyćie Bo-
że lice, Alleluja.

JEZUSZ kufacie, Tu go nie znajdzie-
cie: Wstałci Zmartwych tu go nie, Tylko ie-
go odzienie, Alleluja.

Lukaś z Kleofasem, Obá iednym czasem:
Szli do Miasteczka Emaus, Potkali ich Pan
JESUS, Alleluja.

Bądźmyś wszyscy weseli, Jáko w Niebie
Anieli, Czegofmy požądali, Zegofmy docze-
kali. Alleluja.

WStat Pan Chrystus Zmartwych ni-
nie, Alleluja.

Uweselił swoy lud mile, Alleluja, Alleluja.

Ktory cierpiat dnia trzeciego, Alleluja.

Dla człowieka mizernego, Alleluja.

Niewiasty gdy do grobu szły, Alleluja.

Drogie máści z sobą niosły, Alleluja.

Niewiasty co sie boiście, Alleluja.

Do Galileey tám idźcie, Alleluja.

Powiedzcieś to Zwoleńnikom, Alleluja.

Jż powstał Krol ná wiek wieków, Alleluja.

Tego dnia Wielkánocnego, Alleluja.

Chwal káždy Syná Bożego, Alleluja.

Świeta Trójce wyznawamy, Alleluja.

BOGU cześć y chwale daymy, Alleluja.

Dnia tego świętego Wielkánocnego,
wsytko stworzenie chwal Syná Boże-
zego: Ktory w Wielki Piątek za nas ucier-
piat, chcąc aby nas przy sobie w swoim Kro-
lestwie miał; O to już Zmartwy chwstał, iáko
nam

nam przedtym powiedział: Dycze święte od
dawná iete, mocy hátánskiej wybáwił; Do-
brzes onas rádził, swa śmiercią náše śmierć
złádził, Aby nas przez swa niewinna Męke
do chwaty swey doprowádził: Aby nas po
tym mizernym świecie do chwaty swey przy-
igć raczył.

Chrystus Pan Zmartwych wstał, zwycię-
stwo otrzymał, Bo zburzył śmierć swo-
ga, swoią śmiercią drogą, Alleluja. Kyrie es-
leison.

Zwalczył czartá złego, Z stárt głowe iego;
Człowieká grzesznego, Wydát z mocy iego,
Alleluja. Kyrie eleison.

Śmierć frodze poráził, A moc czartá ská-
ził: Żywot náš nápráwił, Dó z láski swey
spráwił, Alleluja. Kyrie eleison.

O Chryste náš Pánie, Przez twe Zmar-
twychwstanie: Day nam z grzechow poz-
wstać, láski twoiey dostać, Alleluja. Kyrie es-
leison.

A potym Kłopotie, Day w wiecnym ży-
woćie: Widzieć Dycá swego, BOGU
Wszehmocnego, Alleluja. Kyrie eleison.

Wesoly nam dzień, dziś nástał, Którego
z nas

z nas każdy żądał, Tego dnia Chrystus z
martwychwstał, Alleluja.

Król Niebieski knam żawitał, Jako śliczny
Kwiat żakwitnął, Po śmierci sie knam pokazał,
Alleluja.

Wielkie mocy zwoiował, Nieprzyjaciele
podeptał, Nad ietemi sie zmiłował, Alleluja.

Do trzeciego dnia tam miekkał, Dycze
świeta tam poćiekał, Potym im za soba ka-
zał, Alleluja.

Ktorzy w Ochtłaniach miekkałi, Ptaczli
wie tam żawołali, Gdy Zbawiciela wyzrzeli,
Alleluja.

Żawitay požadaiacy, B O Z E Dycze
wśechmogacy, Wybar nas z piekielnych mo-
cy, Alleluja.

Wielkie tam wesela mieli, Gdy Zbawicie-
łá wyzrzeli, Ktorego zdawná żadali, Alleluja.

Potym swa mocą Zmartwych wstał, Pie-
czeci z grobu nie rufał, Na stroze wielki strach
powstał, Alleluja.

A gdy Chrystus Pan Zmartwychwstał,
Mitosnikom sie pokazał, Anioły do Mátki
postał, Alleluja.

O Anieli najmileysi, Idźcie do Panny
Najświekszey, Do Mátki moiey najmilkszey,
Alleluja.

Odemnie ja pozdráwiaycie, I wesela za-
spieja

śpiewaycie: Krolowa Najska wesel sie, Alle-
luja.

Potym swa wielka swiátłoscia, Do Mát-
ki swey stapiwkszy, Poćieksyt ja pozdrowiwkszy,
Alleluja.

Nápełniona badi skodkoscí, Mátko moia
i radosci, Po oney wielki jatpscí, Alleluja.

Witayze J E Z U najskodkszy, Synaczku
moy najmilekszy, Poćiekszenie Wśelksiey ducky,
Alleluja.

Jestem iuz bádzo wesela, Gdym cie zymwe-
go wyzrzála, Jakobym sie narodzilá, Alleluja.

Káskáwie z nim rozmawialá, Usta iego ca-
lowála, W radosci sie z nim rozstála, Alle-
luja.

Przez twe Chryste Zmartwychwstanie, Dan
nam grzechow odpusczenie, A potym dukne
zbáwienie, Z toba wieczne krolowanie, Amen.

Poczynaia sie
P I E S N I

O
D U C H U Ś W I Ę T Y M.

D U C H U Ś w i e t y s t w o r z y c i e l u, S e r c l u d z y
k i c h N a w i e d z i c i e l u, N á c z s w o i a k a
s k a n á p e l n i ć, S e r c a k t o r e s r a c z y ł s p r a w i ć.
D y s

Dus sam náš jest pocieszyć, Darow
Boskich nadržyciel, Studnia żywa, ogien,
miłość, Y wszytká Niebieska radość.

Siedniorákie dary dawasz, Refę Boga
Ty sam władasz, Co nam był Dziec obiecał,
Dus ty sam miłościwie dat.

Oświećże naše ciemności, Y w sercá nam
wley miłości, Rącz umocnić naše ciáto, Al-
bowiem bázdzo struchláto.

Odpadź co jest złościwego, Nábaw poko-
iu twoiego: Y sam rącz chodźć przed námi,
Bowiem pobladzemy sáni.

Day nam wesola zapláte, Byśmy mieli
kázda cnote. Rącz dáć zgodne miłowanie,
Oddal przecimne gabanie.

Ukaz droge Dycá poznać, Y Syná iego
miłować, Ciebie też Duchá Swietego, Wie-
rzyć z nim BOGA iednego.

Badź chwala Dycu żywemu, Z Synem
Duchowi Swietemu. Aby nam Syn prze-
zeń posłał, Jáko był przedym powiedział, Y

PAn Chrystus dnia Swiatecznego, Obia-
wil Duchá Swietego, Gdy ná swoje
Zwolenniki, Spuscił ogniście ięzyki.

Byli wszyscy nápełnieni, Duchem świe-
tym obdárzeni, Ze w ten czas z nich kázdy ka-
zał, Ják im Duch Swiety rozkazał.

Nzest

Nzest im bedziecie wodzeni, przed Krole,
Kizetá, Pány, Y wšákże sie niestárycie,
Jáko odpowiedac macie.

Ná ten czas wam bedzie dáno, Y od Dycá
poruczono, Jáko, y co, macie morzić, Także
ják co macie czynić.

Prosmyz dżisíay Swietego Duchá,
Byśmy byli práwey Wiary, Jáko ná
to przystufna: Aby był Pan BOG przy tej
chwili, Gdy sie ducha z ciátem rodzieli, Tak to
BOGE day.

O Mária cna Dzierwica, Porodziłás Kro-
lewicá Niebieskiego Dziedzicá. Y porodzi-
łás go bez boleści, Zbaw nas Pánno smutku
y jáłości, Badź pozdrowiona.

Swiety Janie Ewángelistá, Proś já ná-
mi Pána JEZU Chrystá, Pánny Mány
Syná. Aby nášá ducha była czystá, Kiedy
poydźie przed sad JEZU Chrystá, Syná
BZego.

Swieta Anno sámo trzecia, Rącz wystu-
cháć ktobie woláiącego, kázdego człowieká:
Abyś naše grzechy odprosiła, Czásu śmier-
ci przy nas była, Já námi sie
modliła.

Po:



Poczynają się
PIESNI,
NA
BOZE CIAŁO.

Zwoiá cześć chwala, náš wieczny Pá-
nie,

Ná wieczne czasy, niech nie ustanie.

Sobie dziś dajem z woskiem tych ludzi,

Pokłon y pienię my twoi studzy.

Dziękując wielce twej wielmożności,

Za ten dar zacny twej wszechmocności,

Żeś się dawał nam nie nie godnym,

W tym Sakramencie nam tu przytom-
nym.

Naczyłeś zostać, w takiej Osobie,

Dla nas grzeszników, nie folgując sobie.

Ciało twe Światłe co krzyżowali,

Y Krew Najświeższą którą przelali.

Przyśpedkij ná świat Pan wieczney chwasty,

Użyłeś wiele nędzy niemałej.

Dajesz się potym z wielkiej miłości,

Ná Mękę frogie bez twej litości.

Wstępując zaśie do chwasty wieczney,

Zostawilesz nam ten to dar zacny.

Ná

Ná to my patrząc w tym Sakramencie,
Z pociechą wielką serce nam roście,
Sobie my BÓże teraz śpiewamy,
Przed twą światłością niśto padamy.

JEZU słodkie pamiętanie, Sercą prawdzi-
we kochanie: Nád Miod, nád wszelkie
mniemanie, Słodkie z tobą obcowanie.

Nic wysławiać wdzięcznyego, Nic us-
łycheć weselszego: Nic nie pomyslić słodkiego,
Nád Ciebie JEZU mitego.

Nádzieio pokutującym, Jákos káskawo
prośącym, A co więcej nádującym, Dobry
ciebie sukającym.

Ni język może wymówić, Ani literá wysta-
wić: Świadomy może tem żeznąć, Co to jest
ciebie miłować.

JEZU bądź moim ochłodą, Który bydz
máš y nádgrodą: Niechaj moia chwala w
tobie, Przeżywa ná wieki w sobie.

JEZU słodkości serdeczna, Przodko praw-
dy, iásność wieczna: Przechodisz wesele
wszelkie, Toż y požądanie wielkie.

Z MARNA ráno wzdychając, JEZU
Sa Ciebie sukając, Z sercą bede głosem wo-
ląc, Dusza á nie okiem sukąc.

Grob obleisz łzami, łkaniem Miejsca ná-
peł-

H

peł-

pełnie wzdychaniem: JEZU, moją do twych
nog pądne, Obląpiając nie odpądne.

JEZU, SĄ Ciebie szukać, Plącząc usta
przytulając: Bede zebrał odpuszczenia, Łaski
i dużej zbawienia.

Miłość twoją jest najwyższą, I prawdzi-
wie najwyższymi: Jako pobożnym smá-
kuje, Rozum wystawic nie umie, Amen.

Wstay Ciało Przenajświętsze, I Pá-
ny czyste narodzone, Ktere ná śmierć
jest wydane, I ná Krzyżu umeczone, Ktorego
Bóg przebodzony, Krewi Najświętsza opły-
niony. Raczysz nam bydz ná pomoey, bys-
my ušli ciemney nocy. O Pánie, o Bóże,
o JEZU, łodki, Synu Pánni MARYEY
Zmiłuy sie nád námi.

Każde stworzenie śpieway, I dziś zawa-
łay: JEZU, JEZU, JEZU Pánie
łaskawy B O Z E prawy, K tobie wołamy.
Zmiłuy sie nád námi Swemi ługámi.

Acz czegośmy niegodni, I łaski pewni JE-
ZU JEZU JEZU iesli nas swoje stworze-
nie wzgardził w niedzy, nas opuścił za grzechy
náše gniew srogi wypuścił.

Do kogo sie uciekamy, I dokąd poydziemy
I E Z U, I E Z U, niech łaskę twą znamy ná
jcie

ziemiami, I po tym mizernym świecie krolo-
wac z toba y z twymi Świetemi.

Zmiłuy sie nád námi, JEZU Chryste pro-
simy, JEZU, JEZU rączże nam dac upá-
mietanie, I z grzechow powstanie, I potym
z toba wieczne krolowanie, Amen.

O ciebie Pánie pokornie wołamy,
Łzy wylewając, serdecznie wzdychamy.
Rącz ná nas weyjrzec z Niebá wysokiego,
I rącz pociekyc człowieka grzesznego,
Ktoregos Pánie zbytne umiłowal,
I Krewi Najświętszej pr zelacnie litowal.
Acz miecz twoy srogi bądzo sie rozszerzył,
By złości náše swa srogoscia zburzył.
Lecz nie dbamy w złościach nászych trwa-
my,

Jednakże Pánie ku tobie wołamy:
Bys nánych złości łaskawie przebaczył,
I gniew twoy srogi pochámowac raczył.
Uzycz łaski twej ku upámietaniu,
Daj serce prawe ku swemu wyzywaniu:
Abysmy zawałe w pobożności żyli,
Ciebie z Świetymi ná wieki chwálili, Am.

Sław iczyku chwalebneho, Ciáta sfersto
światości: Wspomnij drogę Krew do
tego

tego, Okup ludzkęj krewkości. Co z żywota
owoc niego wylat krol wšytkich włości.

Nam rzodzony, nam wydany, z Panny
Niepokalanej: y ná świecie dobrze znany,
Po náuce rozšianey, Wšytek żywot bez na-
gany, Wspráwie zámknął zdumiáney.

Wiec Wiczerzał Pan oštánie, Siedzác
wespót z Ucznami, Wypelnivšy došć doštá-
nie, Zakon y z obrzedami, Apostolom dawát
plátanie, Siebie swemi rekami.

Słowo bedąc Chleb prawdziwy, Sło-
wem Ciało swe czyni: z winá krew iest ná-
poy jwry Chotu rozum zmysł wini, Kto iest w
sercu nie wátplivy, Došć mu wiára uczyni.

Před ták Wielkim **GRANDEM**
REM Upadamy ná twarz, Niech us-
stapia z Testámentem Nowym spráwom iuž
šárzy, Wiára bedžie supplementem, Co sie
zmysłom nie zdárzy.

Ociec z Synem niech to správi, By mu
dzieká zábrzmíáta: Niech Duch Swiety
błogošlávi, By sie iego moc stála: niech náš
nášá wiára stávi, Gdzie iest wieczna
częšć chwála,

A M E N.

Po



Poczynaię sie

PSALMY
DAWIDOWE.

PSALM I. *Beatus vir, qui non
abiit.*

Szczęśliwy, ktory nie był miedzy złemy w
rádžie,
Ani stop swoich torem grzesnych ludzi kłá-
džie,

Ani siadł ná Stolicy, gdzie tácy siadáię,
Co sie znáuki zdrowey rádži nášmieráię.
Aleć to iego umysł, y iego šáránie,
Abý ná wšytkim peinit Pánskie przykazá-
nie.

Dzienli po Niebie wiedzcie, nocli swoje fonte,
On ustáwicznie w Pánskim rozmysla Za-
kone.

Tákí podobien bedžie drzewu porzycznemu,
Ktore co rok przynosi owoc Pánu swemu.
Lišcia nigdy nie trácać, choć žla chwíla przyš-
džie,

Demu wšytko, co poczne, ná dobrze wym-
džie.

3

Alle

Alle zli, ktorzy B O G A ni wstydu nie znają,
Tego szczęścia, tey nigdy zapłaty nie mają.
Rowni plemom, ktore sie walają po ziemi,
A wiatry potym gdzie chcą, wszędzie wicig
nimi.

Dla tego przed sądem bydy musza pochąbnie-
ni,

Ani w liczbie z dobrymi będą policzeni:
Pan dowiem sprawiedliwych na wszelki czas
broni,

A przewrotne złe ludzje, lichá pomstá goni.

**PSALM IV. Cum invocarem, ex-
audivit.**

Bzywam cie B O Z E świadku mojej
niewinności,
Ktoryś mnie zwykł wywodzić z awżdy zmy-
trudności.

Chćiey sie teraz nádemna troskliwym zmi-
wac,

A moie smutne prozby łaskawie przyimo-
wac.

A wy o nie zyczliwi y zapámietáli.

Dlugosť sie ná nia stáwe bedźciecie tãrgáli?
Dlugoz rzeczy znikomych násladowac chćiecie,
Aladá wiatru głupi chwytac sie bedźciecie?
Nacźcie wiedźciec, kogo Pan sobie ulubie,
Tego

Tego w żadney potrzebie iuz nie odstepie,
Nie odstapi mnie moy Pan nigdy z łaski swo-
iey,

Dawał mieysce, y dawá, y da prozbie mo-
iey.

Nádze tedy, zebysćie przed oczámi mieli,
Pánsga bviażn, a gniewac wiecey go niech-
ćieli,

Co noc to rozbieryacie dnia przeklego spráwy,
Tom przystoynie uczynit: tom B O G A
nie práwy.

Wbiecnie báranem, ani go wotem błagaycie,
Alle przedeni sumnienie czyste przynakaycie.
Co gdy bedzie, iuz tego perwni bydy muzejcie,
Ze sie ná swych nádzjeiach nic nie zawiędzie-
cie.

Mowia drudzzy dobrego mienia nam potrze-
ba,

O Pánie ty chćiey tylko swoim okiem z
Niebá,

Ná mnie pozrzec grzesznego to sa osiádlosći,
To skárby, to póciechy, to moie rádosći,
Znsi niechay spiklerze ná wiezione máia,
Niechay wshytkie piwnice winem zástá-
wiáia.

Ja w nádzjeie łaski twey bede spał bezpiecznie.
Bo mnie ty sam moy Pánie, opátrujes
wiecznie.

PSALM VI. *Domine ne in furore tuo.*

Czásu gniewu, y czásu twey zapalczywości,

Nierącz mnie Pánie karác zmoich wfeteczności,

Alle sie raczej zmituy nádemna strapionym,

A ulzey nie co bolu kóściom udreczonym.

Ciałem y dušą stełam: ledwie izem żywy,

Dokąd mnie chceš zapomnieć, Dycze do brotliwy.

Odmien umysł á weyfrzey ná moje ciężkości,

Náwroc duše od progu oštátney ciemności.

Bo po śmierci kto ná cie w spomni y kto w grobie,

Położony, bedšie mogł czynić dzięki tobie.

Juzem ustał wzdychájąc do ciebie moy Bože,

Ná káжда noc umyie łzami swoje łoze.

Posćiel płączem nápoie płączem wypłynely,

Oczy, á krzywdy ludzkie siłe mi odiety.

Odstapćie precz odemnie, stworzy šle czynićie,

Odstapćie, upadkiem sie mym nie náciešfyćie.

Bo Pan głos płączu mego przygł wuſhy swoje,

Y łástáwíe wuſtuchał smutne próšby moje.

A ludzkie

A ludzkie nie hyczliwi zápalác sie mušą,
Widzac ná oko ze sie próžno o mnie kušą.

PSALM. XI. *Salvum me fac Domine.*

Zachoway mnie o sprawco Niebieskiego Domu,

Niemáš prawdy ná ziemi, wierzyć niemaš komu,

Nie uſłyſyſz nie prawdy, uštác podchlebiáig,

A w chytrym sercu iádu śmiertelnego táig.

Wdáy že zžingá káždy człowiek nieprawdziwy,

Káždy podchlebcá chytry, y káždy chetpliwy,

Mowig bowiem z ust náſzych dobrze sie mieć mamy,

Káždy w swey gebie wolen, my Pána nie znamy.

A Pan záš ludzi grzešnych ſlyšac nárzekánie,

Žeh plącz nieutulony: y ciężkie wzdychánie.

Powſtáne iá (powiáda) ná ráturneš smutnych,

A wyrwe ie z niewoli Tyránów okrutnych.

Pánškie ſłowá ſą czyſte, y próžne przygány,

Pánškie ſłowá bráť ſcerzy siedmkróci przelewány.

55

Panie

Panie ty nas zachowey od ludzi zdradliwych,
Złych, kedy pełno; zewszad jest władza zło-
śliwych,

PSALM XVIII. *Cæli enarrant
gloriam DEI.*

Głupia mądrości, rozumie ślamy,
Gdyś na umyśle, tak jest zaślepiony.
Ze B O G A nie znaś twym cielesnym
okiem,

Pozrzyj przynajmniej po Niebie hero-
liin.

Jest kto krom B O G A o kimbyś rozumiał,
Zeby aby mógł albo wiecey umiał.

Ten ślep zawiesił nieustanowiony,
Złotemi zewszad gwiazdami upstrzony.

Dzień ustawnie noc następując,
Noc także dniowi wzajem ustepując.

Opatrność Pańska iawnie wyznawając,
Toż y porządne Niebo powiadając.

Nie ludzkim głosem, który nie jest taki,
Abby go człowiek mógł słyszeć wśhelaki.

Lecz sprawa swoja, duchem iednostannym,
Który wszystkim światu nie jest tannym,

Z kąd wdzięczne światło, na wszytek świat da-
ie,

Ogień, stonieczny, który kiedy wstaje,

Jako

Jako z kóżnice nowy Oblubienieć,
Niosąc na głowie Światny złoty wienieć.
I gdy w bieg pozrzyj iego przyrodzony,
Nie jest tak Dłbrzym pretki niewaciagnio-
ny,

Kiedy do kresu, przed wszytkimi bieży,
Gdzie zwycięzey dar obiecny leży.

Od wschodu granic wynika ku biegu,
A zostawa się na zachodnim brzegu.

Jako świat wielki niemáš miejsca tego,
Gdzieby się schronił przed promieniem iego,

Alle porzadek iego y ozdoba rzeczy,

Nie tak za sobą ciągną wzrok człowieczy:

Jako Pobożny Zakon Pański snadnie,
Dusze nawraca, y myślami wladnie.

Jego świadecwa prożne obludności,
Dziateczkom małym dodają mądrości.

Serce wesole iego Pańskie zdanie,
Noświeca oczy iasne przykazanie.

Świała rzecz biazgi Pańska pali światą,
Nie uszczerbia iey za zdrościwe lata,

Wyroki Pańskie wszytkie są prawdziwe,
Wszytkie stącezne, wszytkie sprawiedliwe.

Miod nie tak słodki, złoto w takim cenie,
Y Perły niesz, y drogie kamienie.

Z nich wola twoje sługa twoy poznawa,
Pewien nagrody, gdy przy niej zostawa.

Kto grzechow swoich liczbe wiedzieć może,

Żta

Z tajemney zmaży oczyść mnie moy **BO**
ZE.

Pozbaw mnie pychy, tak oczyszczon bede,
Y grzechow wŃech nánybrzydŃego zbede.
Daw **BOZE**, aby z ust moich śpiewanie,
NaboŃne z sercá rozpámietywanie.
Ku myślic byto, o pociehyćielu,
Y twierdzo moia, o moy Zbáwićielu.

PSALM XXI. DEUS DE-
US meus.

BOZE czemuś mnie, czemuś mnie, moy
wieczny **BOZE**, opuścił w moy czas o-
státeczny? Zwątpiony moy czas, żywot o-
plákanie, Bo niemam sie czego iáć iá człowiek
strápi my.

Cáły dzień wołam, **BOZE** moy do ciebie,
A ty mých prośb niechceś przyjac k sobie: Cá-
ła noc woła lecz wołanie moje, nieprzejednane
mija ucho twoie.

Alte o Pánie Pánie Dobrotliwy, Dys moy
mieszkániec y stroj nie wátpliwy, Miásta
świetego, Z kád ná wŃytkie strony, Brzmi
głos twen świetey chwaly, nie zástánowiony.

Przodkowie nási toba sie fezyćili, A zá-
wzdy przez cie wspomozeni byli: Ktobie wołáli,
á sa wystucháni, W tobie ufáli, á nie zástro-
mani

Alte

Alte ja com iest, com iest przebog żywy, Ro-
bak nie człowiek robak nieŃczesliwy: Emiech
tyŃko ludzki wygárdá ostáteczna, Podlego
gminu y przygána wieczna.

Kto potka, káždy sie zemnie násmieie, Nos
márŃczy, geba krzywi, głowa chwieie, **BO**
GU ten ufa, niechze go rátuie: Niech go wy-
zwoli, kiedy go mituie.

Dys mnie z żywota wywiódi Mátki moiey,
Zefzczem u pierśi ufał w iásce twoiey: Zef-
czem wpieluŃkách gárgał sie ku tobie, Y obra-
tem cie wiecznym **BO**giem sobie.

Niechćienze mnie teŃ w ostátniey potrzebie,
Moy wieczny Pánie odrzucáć od siebie:
Śmierć przed oczyma y nie znośne meki, A
nie maŃ ktoby zá mna podnioŃ reki.

Wilecy mnie zerohád srodzy obtoczyli, Ze-
wŃhád mnie wilecy záwárlí, owyli, PáŃczeki ná
mnie rozdárlí stráŃliwe, Jáko Lew srogi, zwi-
rze lupiac żywe.

Nospłynątem sie iáko wodá práwie, Kość
nie zostála żadna w swoim stáwie, Jáko wóŃ
płynie, kiedy słońce grzeie: TáŃ moje serce w
testnicy niŃczecie.

Moc moia wŃytká y síla wrodzona, Wy-
Ńhía táŃ iáko skorupá spalona Nápoly zmar-
twiał iezyl uprágniony, Grob swoy przed so-
ba widze otworzony,

Zá

Záfoczyła mnie wściekłych psow gromá-
dá, Oblegnęła mnie niecnostliwych rádá,
Przebili rece, nogi me przebili, Wszytkie me
kóści przez skóre zliczyli.

Mysl náciechywošy páfá oczy swoje, Ná
nieštycháne pátrzac meki moie: Podzielili
sie moiemi kátami, O sukniá moie miotáii
lošami.

Ty mnie moy Pánie nie racz odstepowác,
Zys moia síta, ty mnie chćiey rátowác. Zjá-
bli okrutney, psom wścieklym, Zwom sro-
gim, Obroń mnie bystrym zwiierzom iednoro-
giem.

A ia tve Zmie bráci swey obiáwie, wpony
šrzodku zboru chwate twa rozšlawie: Wy-
štorzy Pánu w boiázní šlužycie, y Jákob-
wych domem sie šczyćicie.

Czynćie cześć Pánu, iego moc wyznawćie,
Zego w swych šercách boiázní záchowawćie, Bo
ten nie wzgárdził prošba ubogiego, Ani prze-
demná štyl obliczá swego.

Uštykał pláč moy, gđym ráatunku prošit,
Przeto go bede ná wšytek šwiát głošit; Przed
iego zbornem, przed iego šwietyimi, Ušže mu
sie o biádami swymi.

Beda ieść ludžie głodem, umorzeni. Ale
y beda choynie nášyceni, Dadžá cześć Pánu,
štorzy

štorzy go šukáii, Šch šercá w cále wieczny
wiek przetrwaia.

Šwiát sie obaczy, iáko žiemiá wielka, Po-
da sie Pánu w moc kráiná wšelka: Wšytkie
Narody przed nim beda padác, Pánška iešť
zwiierzchność, ten ma šwiátem wšadác.

Bogacze žiemšcy zá stot iego šiedá, Y do-
browolnie choldowác mu beda, Šwo ktokol-
wiek winien ciáto wšiemie, Da Pánu chwate,
potym iego plemie.

Y ták do konicá poši šwiátá stawác, Beda
to šobie przez rece podawác: Beda ci záwždy
štorzy w káždym wieku, chć opowiedžá Pań-
ška ku čłowieku.

PSALM. XII. *Usquequo Do-
mine.*

Do šad mie chceš zapomnieć, došad šwie-
šta twoie Šwarž štyć bedžieš przede-
mna, došad duše moie, Šrašunki trapić beda
Dyče dobrotliwy,

Došad mnie deptác bedžie čłowiek zaždro-
šćivy,

Došćiem znať došychmiášt ušy tve zámknio-
ne,

Došćiem znať y nážbyt oczy odwrocone,
Chćiey ná mie teraz weyžreć, chćey uprzejmie
moie,

Prošby

Prośby o wieczny Pánie przyjac w uszy
 swote,
 Oświeć moje ciemności swym nie ogarnio-
 nym
 Światłem, abym nie zaśnął snem nie prze-
 budzonym,
 Niechajże mnie nie ma nieprzyjaciół chluby,
 Aby miał rzec, jem go stąrt y przywiódł do
 zguby,
 Upad mój, wielka rokosz przeciwnikom moim,
 Ale ja ufam Pánie, w miłosierdziu twoim,
 Ze ty mnie opuścisz a ja w głosne strony,
 Bede twe imie sławit, **BÓZE** niezmie-
 rzony.

PSALM XXIX. Exaltabo te
Domine.

Bede cie wielbit mój Pánie, Pókiemnie
 na świecie stanie: Bóg mnie wprzypo-
 dzie rátował, Pósmiechoro ludzkich zachował.
 Pánie wołałem ku tobie, A tyś mnie
 wsprát w mey chorobie. Dodátes mi swey
 pomocy, Zemnie uznał ciemnię nocy.
 Zborze Pániski śpieway swemu, Obrońcy
 naysperoniekemu: Uczyn cześć powinna z
 checi Zego nayswieńszej pámieci.
 Gniem iego nie trwálšey piány, A łáski
 wiel

wiel nie przebrány: Kogo wieczor záfásuie,
 Zego ráno umieluie.

Mnie po prawdzie szczęście byto, Dáť dá-
 lece mná zľudžilo: Zem śmiał rzec w ten chlu-
 bie stoie, Ze sie odmiany nie boie

Łáski twojá, Pánie, była, Dáť mocno mnie
 utwierdziła: Ale skoróś twarz odwrócił,
 Wnedeś moje chárdość sfrocit.

Cożem ja miał począć sobie, Jedno głos
 podnieść ku tobie: Co ja forzyść mocny Bo-
 ze, Z mego z ginienia bydy może.

Zalíc proch cześć bedzie dawát, Albo twa
 dobroć wyznawát: O Pánie rácz sie zmiło-
 wát, A mnie grzesznego rátowát.

Użyłes zwykley litości, Obrocíteś płác w
 rádóści: Zdiátes ze mnie wor žalobny, A wto-
 żyłes płakcz ozdobny.

Przeto cie wesolo wšedzie, Lútnia mojá
 wielbić bedzie: Chwałá twojá wieczny Pá-
 nie, W uściech moich nie ustanie.

PSALM. XXXI. Beati, quorum
remissa sunt.

Szczęśliwy, komu grzechy odpuszczono,
 I w niepámieci złości ponurzono.

Szczęśliwy ten, komu Pan nie przyczynił
 wady,

Ńmi sie także żadney w nim domaćat zdrády.

Dotądem táit swoich nieprawości,
Ledwiem mogł znośić swe mizerne kości.

Ń niewidome sumienia koczypanie,
Budziło we mnie iáwne narzekanie.

Dzieli po Niebie świecił, nocli wstąpił,
Ńwoiá mnie reká cieřka dolegáta :

Gorzałem w ogniu ledwo tak goreig :
Stoneczne kotá, kiedy Lwá miáig.

Wokátem tedy **BOZE** litościwy,
Ńwoy grzech obiówić, przed tobá brzydliwy.

Niechciátem dáley przykrywác swych złości,

Ń tyś odpuścił moje wřeteczności.

Przeto gdy człowiek cokolwiek do siebie,
Ńákiego baczy, ten niech prośi ciebie,

By dobrze morze ziemie zálać chciáto,
Ńá twá pomoga on zostanie cáto.

Dy mnie w przygodach moich bronić raczyř,
Dy w utrapieniu cieřkim mnie przebaczyř :
Dy w uścicach moich wzbudziř : piekne pieńie,

Jáko gdy człowiek czuie wyzwolenie.

Se byty ku mnie **BOZE** moy tářfáwy,
Ńwe słowá : Dam iá tobie rozum práwy.

Pokáżeć droge, ktorey sie mář trzymác,

Ń

Ń ońá swego niechce ciebie zdeymác.
Nie badźcieř tedy tym, co iest koń, ani
Ńym co muł, bo ci řa w rozum obráni :

Ń potrzebuig munřtuku y wodze,
Ńby ie człowiek miał porwoli w drodze.

Ńitá iest biczew ná grzeřniká, ále
Dobořny człowiek záwdy bedzie wcale :
Przeto w nádziee Páńřka używáycie,
Wesela dobrzy, á Pánu śpiewáycie.

PSALM. XXXIII. Benedicam
Dominum.

Bede iá záwře wielbić Ćmie **BOZA** mego,

Ń ust moich nie wynidzie nigdy chwátá tego,
Pánem sie cieřyc bedzie iedynaczká moiá,
Ze ig wziął Pan w obrone do swego pokóřiá.

Co ślyřac spráwiedliwi beda sie rádownác :

Ń zá tego dobroci beda mu dziekowác,
Dzwát mi sie Pan záráz, gdym krzyřnát do niego,

Ń uspokoił twogi wřyřkie sercá mego.

Ń iákoż iest wesole oblicze twe Pánie,

Ná ktorego Pan weyřrzy wnet sie czerřtwym stánie.

Ńám ubogi záwólat, á Pan z Niebá swego,

Ń 2

Uřly,

Ukrywał, y wyrwał go z ręki trapiącego;
 Anioł jego za każdym sprawiedliwym chodźci,
 Y zniebespieczeństwa go każdego wywodzi,
 Skostytucieś wszyscy ludzie, iako to Pan do-
 bry,

Al iako w miłosierdziu swoim bardzo bez-
 dry,

O szczęśliwyż to człowiek, który swe usanie
 Położył w tak swobodnym y iustawym
 Panie.

Boncieś sie wszyscy Pana służebnicy jego,
 Bo nie uczuie głodu dom sprawiedliwego.
 Świateł beda po lesie od głodu ryczały,

Alle Pan slugam swoim da dostatek cały.
 Stuchajcież mnie dziateczki, a ia was nau-
 cze,

Y Pańskie was boiaźni krociuchno wy-
 ćwicze.

Kto chce mieć długi żywot, widzieć dobre lata,
 Al pobożnie zaszynać pragnie tego swiata.

Chamuy ięzyk ode zły a wśeteczney mowy,
 Al nie obchoć sie z nikim obtudnymi słowy.
 Przestań ztego, czyn dobrze, a szukaj pokoia,
 Al tak będzie pływata w dobrach duszą two-
 ią.

Dezy Pańskie patrzają na sprawiedliwego,
 Uchy Pańskie stuchają głosu pobożnego.
 Alle nie pobożnego Pan z grontu wyrwoćci.

Y wniwecz wszystkie jego pamiatke obroci.
 Sprawiedliwy zawoła, a Pan słyhy z Niebą,
 Y wśedzie przy nim stanie, gdy będzie po-
 trzeba.

Bliżsim Pan wszystkim ludziom ducha pokor-
 nego,

Y kocha sie w człowieku sercá skřiszonego.
 Wiele ztego przychodzi na sprawiedliwego.
 Alle go Pan wybawia zawśe ze wszystkiego.

Strzegac aby najmnieysza ze wśech jego ko-
 ści,

Nie byla obrażona, ma go w opatrności.
 Zabije złość grzesniká, y pegina wszyscy,
 Ktorzy sprawiedliwego, mieli w nienawi-
 ści.

Alle Pan swoich wiernych slug zdrowie okupi,
 Y wyzwoli ich mocno od niezbożney kupy.

Al oni wybawieni pczęza Pana swego,
 Zawśe wielbiac y slawiac Świate Imie
 iego.

PSALM. XLI. *Quemadmodum*
desiderat.

Szko na puszczy przedkiemy psy szwana,
 Strumiena szuka łani zmordowana.
 Tak mocny BZE moia duszą lichá, do cie-
 bie wydycha

Ciebie żywego, wieczny B O Z E, zdroiá,
Zpracowana pragnie duszá moia. Przyjdzie
wždy ten czas, że ia swa osoba, Stáne przed
tobá.

Ezy moie karmig, potráwy pláč wieczny,
Kiedy mnie co raz spyta lud wšeteczny. Gdzie
teraz on twoy niedznik wygnány, B O G zá
wołány.

Co człowiek słysząc, umiera ná polu, Po-
mnig ná on krzyk ludži swych wesoty: Ktore
prowádzić zwykł był aż do wieka, Niedznego
człeka.

Czemu sie smućíš duszo moia, czemu Dm-
dlewaś: Pánu ty ufay ktoremu, Jeszcze ia
bede z radością dziekował, Ze mnie zachował.

Niech sie iáko chce trwojzy duszá moia, Wie-
czna iest Pánie we mnie pámieć twoia: Cze-
go y Jordan y Chermonskie státy, Beda stu-
cháty.

Ná chuf swoich progow wšech przepásći
síly, Jedná zá druga nurty swe złożyly:
Wšytkie twe humy, y wšytkie twe wáty, We
mnie uderzály.

Alle dzień idzie, kiedy Pán nádemnal, Si-
tość pokáze, á ia Piesń przyjemná: Z wpo-
środ nocy zaśpiwam swoiemu Obróncy me-
mu.

A teraz rzekę: czemuś mnie moy wieczny
B O G

B O Z E zapominał: Kiedy mnie wšeteczny
Człowiek frásuig, á serce troskliwe Już le-
dnie żywe.

Wiedne mnie práwie kęsy rozbiereaig,
Kiedy mnie co raz jli ludjie pytaig: Gdzie
teraz on twoy niedznik wygnány, B O G zá
wołány.

Czemu sie smućíš duszo moia, czemu Dm-
dlewaś, Pánu ty ufay ktoremu, Jeszcze ia be-
de z radością dziekował, Ze mnie zachował,

PSALM. XLII. *Judica me*
DEUS.

Niewinność, Pánie, moie przymiy w o-
brone swoje: Przeciwo potwarzzy ży-
wey, Y powiesćy fałszywey.

Chćien sie przy mnie zastáwić, Mnie z fro-
gich rak wybáwić: Pánie w którym obróná,
Moia iest položona.

Czemu mnie troskliwego, pchaś od oblicá
srege, Czemu chodząc nárzekám, Nieprzywias-
cio nie lekám.

Niech z twey pomocy, Pánie, Świátko
prawdziwe wstánie, Zá którym y ia poyde, Y
tych wysokich donde

Páá. ow twoich, Pánie, Gdzie ty maś
3 4 prze-

przebywanie: Tam do Oltarza świętego,
Poyde do Pana mego.

U Pana me Kochanie, Ktoremu dam wy-
znanie: Grając w łagodne strony, Ze BOG
niezwycięzomy.

Duchu moy czemu mdleiesz, czemu we mnie
truchleiesz? Usay Pana twoiemu, Jako BO-
GU wiecznemu.

Temu ja mam dziękować, Ze mnie raczył
zachować.

PSALM. L. *Miserere mei*
DEUS.

BOGE w miłosierdziu swoim nieprzebrá-
my,

Do twych nog upadam, ja człowiek stro-
skamy.

Zmiłuy je sie nádemną, zetrzey moie złości,
O myi mnie, y oczysć mnie, z moich wśe-
teczności.

Znam swoy grzech do siebie, a widze go prá-
wie,

Y tobie nie tájny, ale ty káffawie
Nącz sie ze mna obeyśc, abys w słowiech
twoich,

Zawzdy praw nálezióń, y czyst w sadách
swoich.

Mnie

Mnie iehcze złość w Mátce przekłeta zástátá,
Mnie iehcze grzech w mleku Mátka podá-
wátá:

O Pánie ty miłość serdeczna miłuiész,
Y skarb swey miłości takim pokázuiesz
Pokrop mnie Hizopém, a oczyszczon bede.
Omni mnie, a nád śnieg iásności nábede.
Zesli mi poselstwa wesole a kóści,
Zwym gniewem strapione, użygi rádości.
Odwroć od mych grzechow surowa twarz two-
ie,

A niechćiey pámietác ná niepráwość moie,
Stworz we mnie, moy Pánie, serce bogo-
bojne,

A w oziebnych członkách myśli wskrziesz przy-
stojne.

Nie odrzucay mnie od swey obliczności,
Ani bierz odemnie ducha swey mądrości,
Przywroć doba myśl przez moy grzech od-
ietá,

Upodbiy pod rozum zła żądza przekłeta.
A ja w swym upadku przez cie podzwigniony,
Bede zlym ná przykład iáwnie wystáwio-
ny,

Abym w miłosierdziu twóim nie wátpilli,
Ale sie do ciebie ráczyy náwróćili.

Wybaw mnie z przekłectwa, zley niepobożno-
ści,

35

Abym

Aby mógł język mój stawic twe litosci:
 Otworz, wieczny BOZE, nieme usta moje,
 Za opowiadac bede zawsze chwaly twoie.
 Bys ofiar pozadal, palilbym ofiary,
 Ale wiem malo dbasz o takowe dary:
 O siara przyiemna BOGU Duch straz-
 pioni,
 Serce unizone, umysl uforzony.
 Badz laskaw na miasto swoje wieczny Panie,
 Ze tym rychley w pieknych swoich murach
 stanie:
 Tam przyjmiesz ofiary, cnoty, tam palone,
 Na twoy Oltarz beda klasc cielesce poswie-
 cone.

PSALM. LXI. *Nonne DEO subje-
cta erit anima.*

BOGU ufay duzo moia, To mój zamek,
 to moia zbroia, W nadzieie iego obro-
 ny, Nieboie sie zadney strony.

Dokad na mnie poydziecie, Sami wrzchle
 tak wpadniecie, Jako pochylone sciany, Albo
 iako plot zachwiany.

Nadá wáspá dobrym skodzi, W wtrednosci
 ie przywodzi: Usty przyiazni ofiarowac, A
 wsercu iad bezery chowac.

Ze czlowiek zdrowia uzywa, Ze onim sta-
 wa

wa uczyniwa, Ze Duch, ani soba trwozy, Pan
 to daie, dar to BOZY.

W tym nadzieie pokladaycie: Temu serca
 otwieraycie: W niebezpieciu w kazdey trwo-
 dze, Nasza ufność w Panie bedzie.

Nikt nie ufay swiátu temu, Ani rozumowi
 swemu, Bogactwa ci twoy BOG nadał,
 Strzez, bys serca nie przekladał.

Raz Pan wyrzekł tá rzecz, twoia, Wladza
 w lutesc jest moia: A iako kto zastugnie, Za-
 tim plateq mnie znayduie, Amen.

PSALM. LXIII. *Exaudi DEUS
Orationem.*

BOZE litosciwy, W mój czas niebezpe-
 sliwy,
 Racz modlitwy moje, Przyjac w uszy swo-
 ie.

Jestem peten twogi, Ano czlowiek frogi,
 Na to sie zasadzil, Azeby mnie zdradzil,
 Zbaw mnie strachu tego, Niebezpiec rady iego,
 Uzycz mi pomocy, Przeciw iego mocy,
 Jch język dotkliwy, Tak jest przerazliwy,
 Stowa strzaly żywe, Niewinnym sko-
 dlive,

Zemi ie strzelaiq, Boiazni nie znaia.
 Jch schadzki ich rada, Sals tylko a zdrada,
 Sieci

Cieci swe zdrádlive, Stáwig ná cnotlive,
Mowiac dobrze patrzy, Kto tam smáť upá-
trzy,

Dziwnych drog kufáli, Po dobrých deptáli,
A ná to záiedli, Wsystkiego dowiedli,
Cerc ludzkich zmacali, Mysli wysperáli,
Lecz ná nie z cieciwy, Pchnie z niebá BOG
żywy,

Zástrzał to smiertelny, A lezyť piekielny,
Dla swóiego iádu, Przyida do upadu,
Strách ljudi ogárníe, Pátrzac iáko márníe,
Sina niepobożni, Y beda ostrożni,
Beda powiádali, Beda uwazáli,
Spráwy Pánskie Swieci, Pewni beda
cheći,

Beda sie chlubili, Y wrádości żyli.

PSALM. LXIV. *Te decet Hym-
nus DEUS.*

Roklu ná ziemi, ná wysokim Niebie,
Chwata w Syonie wdziejczna czeka cie-
bie: Tam obietnice tobie poslubione, Beda
zyszone.

Do ciebie ktory prosbami ludzkiemi, Nie-
gárdzisz, przyda wysocy bo po ziemi, O kra-
gley chodza: uczestnicy wiecznych, Darow
stonecznych,

Teraz

Teraz niestetyś dawne náše złości, Nas
dolegáig ale z twej litości, Nádzieie ma-
my że nam choc niepráwym, Bedzies táská-
wym.

Szczestliwy, Kto sie upodobal tobie, Y ko-
gos obrat przyaciélem sobie, Aby przebywat
w domu twoim swietym, Człowiekíem wzies-
tym.

Y my twej wieczney dobroci ufamy, Ze w
twym Kosciele w rychle stanać mamy, Y uzy-
iemy roskosy wiecznego, Palacu twego.

Ukazesz táské, y swe zmitowanie, Dziwne
nád ludem swoim, po ufanie, Wszech ziem-
skich granic: y nieprzebránego, Brodu mor-
skiego.

Dy wielowladny gory niezmierzone, W
ich gruncie trzymasz, Dy morze halone, Y
ludzkie brody krociš, mieniac boie Wlubie po-
toie.

Twych gromow srogich ludzie sie lekáig,
Ktorzy w naydálshych kraínách mieszkáig, Dy
uweselsz rámy swiat pozorny, Y zmierzch
wieczorny.

Zá twym dozorem wilgoci dostáie, Obfitey
ziemi ná iley urodzáie, Rzekt wod pelne, zkad
wszystko stworzenie, Ma swe żywienie.

Dy nocna rose ná suche zagony, Suszczasz,
y wes

y wczesny deszcz nieprzepłacony, Ty Błogo-
stawił nie przeliczonemu, Plodu ziemskiemu.

Noż wszystkie rodny, wieniec znakomity,
Niesie na głowie twoją łaskę wity: Gdzie
ty kolwiek stopę twą położył, Obfitość mno-
żył.

Pustynie kwitną, góry się radowią, W po-
łach z tad mnożstwo z bożem obfitością, Niskie
dolin, a pełny nadzieje, Dracj sie śmieje.

PSALM. LIV. Exaudi DEUS

Orationem.

D Bronco uciśnionych **BOZE** litościwy,
Usłysz modlitwy moje, y głos żalostliwy:
Nie prośe, ale wolam, takim jest strapio-
ny,

Z nieprzyjaciela, mego wielce zatrwożony.
Wszystkie swoje fortele na mnie obroćili,
Wszystka swa popedliwość na mnie wyrzu-
ćili:

A serce we mnie taie, siła odstepuje,
Śmierć przed oczyma lata, aż mie strach
zdeymuje,

Y mówię czasem sobie, gdyby człowiekowi,
Wolno było tak latać, iako gołębiami,
Lećiałbym co najdaley między puste lasy,

Y

Y tábym swoy wielk trawił, y przetrwał
złe czasy.

Zámieřay Pánie ich rády złośliwe,
Rozdziel náмовy rozne, ięzyki kłámliwe,

Widze miásto w ich murách nápoty zginio-
ne,

Miásto ná zbytki zgodne, w myslách ro-
stágnione.

We dnie y wnocy mury swawola obchodzi:
W Rynku niespráwiedliwość y ucíš nie scho-
dzi:

W domách siedzi wřeteczność a zaś ulicá-
mi:

Richwá chodzi, ludzkými umoczona łzami.
By mnie był nieprzyjaciel iáwny moy háco-
wał,

By mnie był ten, co mi złe myśli, prześlado-
wał.

Nigdy by mi tak ciężkie iego zřozeczenie,
Niebyło, ani iego zła chce y trapienie:

Alle ty ná mnie leđziej, ktoregom ia z wielá,
Obrat sobie, y zámzdy miał zá przyaciela.
Obáswá swych tájemnic sobie sie zwiery-
lá,

Y do Pánstiego domu w miłości chodzilá,
Bogday zdrayce káżdego zta śmierć nie mine-
lá,

Bogday go ziemiá żywo rostepná polknelá,
Ja

Ja sie bede uciekał Pánie moy do ciebie;
 A ty moy niewinności dás miejsce u siebie.
 Ráno bede y wieczor y w południe prosit,
 Bede swoy głos płacziłowy do Niebá podno-
 szit:

A ty Pánie wysłuchasz y obronisz śnádnie,
 Choć ná mnie nagle woysko naywieksze
 przypadnie.

Wysłuchasz mám nadzieie peronę y obronisz,
 A ludzcie niecnotliwe swoig pomsta zgonisz:

Prozno sie tam spodzierwać kiedy obacze-
 nia,

Ludzcie to niepobożni y złego sumnienia.

Nzucit sie ná niewienne, zapomniał umoty,
 Powiesć iego miódowa, á umysł boiowy,

Słowá mu ták z ust plynę iáko okey cichy

Alle kto chce uważyc sa śmiertelne słychy.

Włoz ná Páná swoy ciężar, á on cie rátuje.

Śpráwiedliwego nigdy Pan nie ostepuje,
 Chytręgo upad czeke, w puł wieku zostá-
 nie

Mezoboycá: ia w tobie mám nadzieie Pá-
 nie.

PSALM. LV. *Misereve mei*
 DEUS.

3 Mituy sie nádemną BÓZE litościwý,
 Bo

Bo mnie práwie w ziemie wbił człowiek
 złośliwy,

Nic niemam odpoczynku, niemam y wytchnie-
 nia,

Od iego potwárzy y iego trapienia.

Wdeptáli mnie w ziemie ludzcie nie zyciłwi,
 Y woyskami chodza, ktorzy krewie moy chci-
 wi.

Alle kiedykolwiek strách mnie ták zdeynie,

W tobie ia Pánie moy, ufam uprzeymie.

Pánkie słowá umnie sa w wielkiew zacności,

Nani sie ia spuściny, iestem rey ufności,

Ze kiedy sie ná mnie naybárdziej zásádzi,

Nigdy mi śmiertelny człowiek aie závádzi,

Co wyrzeka, wbystko opák wywracáig:

By mi iedno škodzić, ná to piecza máig.

Schadzki o mnie czynig, rádza, nápráwuię,

Gdzie sie iedno rusze, wshedy mnie skázię.

Nie weźmie złość pomsty, lecz to bydz aie mo-
 że,

Wyleieš ty sam gniew, ná nie wieczny

BÓZE.

Masz ty policzone uciekánia moie,

A tzy oczu moich chowa wiádro twoie.

Jest to w Księgách twoich, á mnie serce tudy,

Ze moy nieprzyciáciel w krotce náząd ruszy.

Bo kiedym sie kółwiek uciekał do ciebie,

Záwzdy poznat, że ty usłyszysz mnie w
 Niebie.

8

Pán

Pánškie ſłowá u mnie w wielkiej ſacnoſci,
 Nañ ſie ia ſpuſzczyvſzy ieſtem tey uſnoſci,
 Ze kiedy ſie ná mnie náybárdziej záſádzi.
 Nigdy mi ſmiercielny człowiek nie záwádzi.
 Pomnie ſtub twoy Pánie y bede dziekowáſ,
 Ze mnie nagley ſmierci láſkawie uchováſ.
 Schowáteſ ſwanku, ábym w liczbie żywych,
 Pánie chodzil po ſcieſkách twoich ſwiátog-
 bliwych.

PSALM. LXXIV. *Confitebimur*
tibi DEUS.

Ciebie my wieczny wyznawác bedziemy, y
 twoye cudá ſwiátu opowiemy: A ty nam
 ſzczęſcié bedzieſ náſze ſpráwy, Boże láſkawy.
 Kiedy ſie koczga zamierzzone láta: Pan o-
 powiáda przyjdzie ſádzić ſwiátá: Tam plá-
 cić bedzie dobrze cnotliwemu, ſte niepráwe-
 mu.

Stworzona Ziemiá weſpołek y ztymi Bed-
 zie topniátá, ktorzy ſá ná ziemi: Ale záſ
 przednie iey ſtupy zwátſone, Bedg zmoc-
 nione.

Káncie ſie grzechyw, upomina, Káncie, Ani
 pozárem názyt potrzáſawcie: Bóg niech
 ma pokoy, áni mowcie chárdzie, Jemu ku
 wzgárdzie.

Prozno ſie ſlawy ábo ode wſchodu, Albo
 ſpo-

ſpodziwác od Stoncá zachodu, Ani zpołudniá
 poydzie, áni ona, Od Akuilona.

Bóg Pánem ſwiátá, y ſam wſyſtkim
 włáda y chárdego z mieyſcá wyſokiego ſłáda:
 A niewolniká poſádzi w Koronie, Ná złotym
 ſtronie.

B Páná w reku pełna czáſá ſtoi, Przykre-
 go miodu, tym zlych ludzi poi: Lejac im droz-
 dze, y iad niewidomy, Wgárdziel takó-
 my.

A ia twa dobroć Bóg wyznam wie-
 cznie, Y ſwego czáſu chárdemu koniecnie,
 Przytomie rogow tám prozno kłopotá, Dzyie
 cnotá.

PSALM. LXXVI. *Voce mea ad*
Dominum.

Páná ia wzywác bede, dokad bede żywy,
 A on w uſzy ſwe przyimie głoſ moy plá-
 czliwy,

Do tegoñ ſie ia uciekł, czáſu mey trudno-
 ſci,

Do tegoñ rece ſciagał, y wnoene ciez-
 mnoſci.

Duſá ná ten czáſ mojá cieſnyć ſie nie dáta,
 Ale do Páná ſwego pláčliwie wołátá:

Woláwſzy, ná rzekawſzy, głoſu mi nie-
 ſtaie

Sen trości czyniac, widze strzydła mi po-
däte:

Przychodzą mi wraz ná mysl y dawniejszye
lätá,

Co Pan dla swych uczynił zá pierwszego
swiätá:

Wspomniałem ná swe wdzięczne Pieśni,
ktoremi

Litość Pániska nádemną znaczna jest ná
ziemi.

Y myśliłem w sercu swym tak, iże ná wielki,
Już wypadłem niebezpieśny, z Pániskiej o-
pieki,

Ani sie już da przywieść aby smutnemu:
Láska iefcze pokazat studze swoiemu.

Czyli już miłosierdzie iego ustálo,

Czyli sie wiekuiściego słowa przebráto:

Czyli zgola Pan zápomniat, co to jest zá-
kować,

Ani láski w gniewie swoim chce pokázo-
wác:

Ja mowie reka Pániska niesie odmiány,

Ja przecie iákomkolwiek jest z frásowany:

Nie zápomnie wyznawác twoiey ma-
drości,

Twoich czynow ozdobnych tvey wielmo-
żności?

Wspomnione twoie spráwy niewystawione,

Spráwy dżiwne, rozumem nieogárnione:

Bea

Bede rozważat twoie spráwy Pánie po-
stepki swiete,

Bede powiádał sady towie niepoiete
Swiátobliwe twe drogi Wszechmogący Bo-
że,

Tobie swiát nic rownego podác niemoze:

Pokazales swą možność y dżiwne síly,

Kiedys z Egiptu wiviodł swoy naród
mily.

Widziály cie o Boże wody widziály,

Y zlekły sie á morskie przepásći drzály,

Chmury z hukiem lunely deszcz niesłychány,

Lunął grad gwałtowny, z wiatrem zmie-
hány.

Twoie ognište strzály, twoie ognište gromy,

Láły á Niebieskie trzáskály Domny.

Roily sie po Niebie w okrąg błyskawice,

A strách zdeymnowat wszystkie ziemskie grá-
nice.

Ná morzu ścieżki twoie, ná wodách drogi,

Alle nie poslákowal záden tvey nogi,

Przewiodles iáko stádo, zá Mojżesowym,

Y zá podwodem lud tvey Áaronowym.

PSALM. LXXVIII. DEUS ve-

nerunt gentes.

Pogánie, o Boże żywy, Wojnig tvey Kray
wia

R 3

włascewy, Kosciół twoy zesromocili Miąsto
zgruntu wywrocili.

Ná powol leża ná ziemi, Drupy slug twoich,
Ktoremi Karmi sie prástwo brzydliwe, Y be-
stye piezliwe.

Krew po drogách żywa plynie, Jáko wiec
debez wielki lumie. A niemaš krobey zlitosci z
Plasziem nákrut biedne koczci.

Náš przypadek niebezpiešlivi, Sasiad
widzac zaydrošciwy, Oczy pásie duše ciešy,
Sobie y swym rownym šmiešy.

Rychłoz, o Wšechmocny Pánie; Twoy
przečin nam gniew uštanie: Gniew pošáro-
rowi frogiemu, Rowny nieuzákonemu.

Ná tych ušy swey frogošci, Ktory žadney
wiadomošci, O tobie Bogu niemáig, Ani
cie w troškách wzywáig.

Czy przez ogień miecz frogi, Znišcezie twoy
lud ubogi, Miásta y Zámki budowane, polo-
žyli z žiemig rowne.

Niechciey pomnieč ná swych žlošci, Ale
ušy swey litošci, nád námi utrapionemi,
Slugami, o Pánie, twemi.

Obejdž sie známi káškáwie, A to gwoli
twoiey správie, Przez twe Imie žáwoláne,
Przywimi y nas žá pžreiednáne.

Nie day, aby był slyšány, Ten glos bydž
miesz

miedzy pogány, Gdzie teraz on ich Bog sta-
rowny, Ich obroncá y strož dawony.

Chciey przed oczymá nášemi, Pokazác
pomste nád tymi, Ktorzy slug twoich przeta-
li, Y niewinnie mordowáli.

Wšyž krzył wiezniow ubogich, A wybar-
ie z okow frogich, Oddál od nich šmierč goro-
wa, Ktora iuž widžg nád głowg.

Sasiadom plác šiedmioráky, Ktorzy nie
táť ná šngdž, iáko, Tobie Pánu, urgáli,
Sžzutki sprosne žádawáli.

A my lud z Twoiey opieki, Bedžiem cie sta-
wič ná wieki: Nie žámilczem twoiey chwaty,
pošli Niebá beda staty.

PSALM. XC. *Qui habitat in
adjutorio.*

Kto sie wopieke poda Pánu swemu, A
cálym sercem šežerze ušáiemu, Šmielie
ržeč moje: Mam obronce BŮGA Niepržy-
džie ná mnie žadna štrášna trwogá.

Ciebie on z łowczych odžiey woznie, y w žá-
rášliwym powietřu ratnie, W cieniu swych
škrzydél záchorwa cie Wiecznie, Pod iego pio-
ry uležeš bezpiecznie.

Štátecznošć iego, Darcz y pušlerz mo-
cny, Šoktorym stojac, ná žaden štrách nocny,

Ná żadna trwoże, ani dbay ná strzály, Kto
remi sície przyná godá w dzień biały.

Ztąd wedle ciebie tysiąc głow poleże, Ztąd
drugi tysiąc ciebie niedocieże, Miecz nieu-
chronny, á ty przecie swemi Uczynny wzwyż
pomste nád grzebnemi.

Jżes rzekł Pánu, Tyś nádzieciá mojá, Jż
Bog najwyższy jest obroná twojá, Nie do-
skapi cie żadna zła przyná, Ani sie znay-
dzie w domu twóim sędá.

Aniołom swoim każe cie pilnowác, Gdzie-
kolwiek skapi, ktorzy cie piástowác, Ná rekú
beda ábys idac drogá, Ná ostry kámién nie
ugodził nogá.

Bedziesz bezpiecznie po zmiách gniewli-
wych, y po pádácách deptat niecierpliwych,
Ná lwa srogiego bez obrázy w siedzies, Y ná
ogromnym Smoku iezdóć bedziesz.

Sluchay, co mówi Pan, iż mnie miłuje,
A przeciwko mnie hezzerze postępuje. Ja go też
táf że w iego káżdą trwoże Nie zapámietam
y owšem wspomoge.

Głos iego u mnie nie będzie wzgárdzony,
Ja z nim wprzýgdzie odemnie obrony, niech-
pewnién będzie pewnién y zácności, Y lat se-
dzitwych y mey zycziwości.

PSALM.

PSALM. XCI. *Bonum est confi-
teri Domino.*

Ślusna rzecz, Pánie, tobie chwale dáwac,
Y twoie święte Zmie opowiadac: Dzień
li po niebie światło swe rozleie, Nocli świat
plaszczem przýdziejie.

Dzień mnie usłysz y litość wyznawájac,
Moc prawde twoie głośno opedájac, Nietyl-
ko słowy, ále y pieśniámi, Ale y Lutnia, y też
Strzypcámi.

Serce me kwitnie: pełnem rádości Pá-
trząc ná spráwy twoiey wszechmocności, sprá-
wy dziwne ánie wystawione, O myśli twár-
dey mocy twey zámknione.

Nikt mądry ná to nigdy nie nápadnie, Ani
do śmierci iego myśl nie zgádnie, Zli záfwi-
nawshy iáko kwitná ziola, Y wiedná pretko
y zágina zgoła.

Ze wszytkie przetrwasz o náš wicozny Pá-
nie, Twóych nieprzyaciół y hezrad nie zostánie,
Zniszczesz wszyscy, ktorzy lubia złości, A ty
moc twoie, ztwoiey zycziwości.

Wymesiesz iáko rog jednorozcowy, Człon-
ky me przeiát wskrosz sol Balsánowy: Y
wyrzeka poste nieprzyaciół swoich, A tá wieść
przýdziejie áż do uszu moich.

R 5

Pál

Pálmie podobien, y Cedron Libáńskim,
Cnotliwy kwitnie bezczep ten który w Páńskim,
Koskofim będzie ogrodzie sádzony, Závždy
kwinnacy, y závždy zielony,

Y czerstwym będzie, y rodnym wstárości,
A tak żeby był w swej spráwiedliwosci, Pan
twierdza moia, był opowiadány, Y który nie
zna nijakiej odmiany.

PSALM. XCII. *Dominus regna-
vit, decorem.*

Pan chce krolowác, odział sie' zacnością,
Okręł sie' męstwem wshytek y dziełno-
ścią, Pan przez ktorego okrąg nie wzruszony,
Ziemski stworzony.

Stolicá iego od początku swiátá, Jest zá-
łożona: á on wshytke láta, Wprzedał cále
y wiekow nie stánie, A on zostánie.

Niech huczą rzeki, niechay glosne wáhy,
Swym częstym fumem uderzają w skały,
Grozniejszye morza, y wshych nawálnosci,
Bog z wysokosci.

Chybić nie moze, co gdy kiedy swoim
Stowem wyrzeczesh, przeto w domu twoim
Wieczná pogána, Część wieczna zostánie,
Prawdziwy Pánie.

PSALM

PSALM. XCIV. *Venite, exulte-
mus Domino.*

Podźmy y ochota Pánu chwale dajmy,
A iego Zmie swiete wyznawajmy.
Stawmy sie przed nim Zbawca trudności,
Szafarzem zdrowia y wshelkiej rádości:
Spiešmy sie kniemu, z chęcią y z dziełami,
Y wdziecznych Lutni dźwiekiem y spiewá-
niem. Pan to wielki, Krol niezwoyciežony,
Nad inše wshytke Bogi przeložony. W iego
sa reku morskie glebokości, Y niedostepne gor-
ne wysokosci; Zego jest morze, y on ie sam sprá-
wik, Y wshytke rodna ziemie on postáwił.
Podźmyš ściagnawšy swe rece do Pána, A
nie mieszkajmy upásć ná kolána, Przed Ná-
iestatem iego Wielmožności: To jest nasz
Stworca, to jest Pan litości, A my lud iego
o którym on w czasie, Závdy przemysła y
on nasz sam pánie. Džis iesli w ushy swoje
uslyhycie, Najswiatobliwšy glos iego po-
mnibcie, Cerca przyložyc, ná swych Dycow
wzorem, Ktoży mnie bezwyrn ná puchcy
oporem, Słuchác niechcieki, ále došwiadcza-
li, Možności moiej, á tež doznawáli. Przez
lat czterdzieści ten mnie lud frásował, Zem
rzekł ná koniec: či ludzie háleig, A ni stow
moich urażyc umieig: Przetom tež przysięgł
gnie

gniewem zapalony, Ze ich miał mieć pokoy
namięniony.

PSALM. XCIX. *Dominus re-
gnavit.*

Pan Kroluie, ktory włada Ziemi lotne-
mi, Lekajcie sie Pánstvá wshytkie, bo
sie wshytká ziemi. Wielky to Panna Gio-
ne, niezwyćiejszy; Nád Krolestwy swiátá
iego wshytkie wyniesiony, Zmie twoje niech
ná wieli bedzie pochwalone, Zmie wiel-
kie, glosne Zmie y blagosławione. Ty mi-
nieś spráwiedliwosc, tys ludowi swemu,
Práwá podal spisal, spisal wybornemu Pá-
nu cześć, Bogu nášemu wing chwáte dajcie
Podnozkowi, bo jest swiety iego sie kłániaj-
cie. Temu Mojżesz, y Náron Ofiáry dawáli,
Y Sámuel z teyże liczby co iemu sluzyli.
Wzywáli go, á on sluchal ushymá wdziejczes-
mi, Y z obloka okraglego umawial sie z nimi.
A to, ze nád wshytko Pánstkich ustaw prze-
strzegáli, A wprzymierzu nieodmienna wiare
zachowáli, Pánie záwzdys ich wysluchal,
záwzdys im folgował, A nád upornemis
znáczne kzywdy ich wetował, Páust cześć,
Bogu nášemu chwáta dajcie, Gore iego,
bo jest swiety Bog náš, uwazajcie.

PSALM.

PSALM. C. *Misericordiam &
judicium.*

GZebie o Boże niezmierzony, Brzmiéc
nád glosne moje strony, Ciebie dobrego
nád dobreimi, á surowego nád grzesznemi.

Do tegoż záwse byl chetliwy, Jákobym
zywot wiodl uczeywy, Zdarz Pánie tylko
sludze twewu, A chćiey dopomoc ku dobre-
mu.

Serce niewinne chce zachowác, A wsh-
kich sie spraw zlych wárowác, Przewrotui
lásti twey nie máig, prozno sie ná mnie
ogladáig.

Niepobożnego nienáwidze, Zloczynca iá-
kom żyw sie brzydze, Nieprzyiacielem mnie
poczúie, Kto pokatnie o ludziách zuie.

Z hardym nie wytrwam áni z tymi, Ktorzy
brákuig podlejšemi, Cnotliwy przymym bo-
ku siedzie, Niewinni ten mi sluzyc bedzie.

Mieysca w mym domu nie zágrzeie, Kto
fašem robi, tey nádzieie: Klámca niech nie
bedzie zmoye strony, Nie ma bydz nigdy po-
wazony.

Koniecznie ná to sie záśádze, Ze wshytkie
grzesne z tego swiátá zgladze, A Míásto
Pánstkie, ták umiote, Ze nie zostawie jedno
cnote.

PSALM.

PSALM. CI. *Domine exaudi
orationem.*

Słysz prozby moie Boże litościwy, A niechay cie moy głos dosięże troskliwy. Nie odwracay czasu zley przynody moiey Odemnie smutnego światey Zwarzy. Ale nakłoń uchą Dycze dobrotliwy. A nie opuścay mnie w moy czas niebezpieśliwy, Kiedykolwiek wołam ścisniony frasunkiem, Przybadź Panie prośbę, przybadź z swym ratunkiem. Jako dym tak lata moia uciekały, Kości jako głownia moie wygorzały, Na chleb niepomyśle, a też serce moie, Wszcho jako trawa, w srogię letne znoie. Przez cieście wzdychanie, przez moy płacz serdeczny, Przez nieznośną żalność frasunek wieczny: Krwie w sobie nie czuie, nie maś na mnie cięła, Kości tylke biedne, a skora została. Jestem jako w puśczy Pelikan zchorwany, Jestem jako Duchacz w pustyniach mieškany, Nie smutniey narzeka wrobel na gniazdzie mały, Kiedy go maćioy płoche odleciały. Niep znáciel patrząc cieby duże swoje, A będzac przysięga przez osobie moie. A ia miasto chleba żywo szczyrym popiołem, A żywie swoje siedzacy za stołem Przez twoy gniew surowy, boś mng zapalczywy, dat z gory na

żie

ziemie wiek moy niebezpieśliwy. Schylił sie ku noc, jako cień wieczorny, Wusechtem prawie jako kwiat ogrodny. Ale ty na wieki trwać bedziesz moy Panie, A pamiatka twoia nigdy nie ustanie. Nad Syonem iechce ty maś sie zmiłowac, A snadź iuż czas przysedł, że go maś ratowac. Już te murom iego serce obroćili, Twoi studzy, pustyni iuż sie uzalili. W beda sie ciebie wszytkie kraie baly, W Krolowie wszyscy zlekna sie twey chwaly. A to, że ty Miasto znou swenaprawiś, W Miestacie swym widomie sie stawiś. A gárdzić nie bedziesz pokornych prośbami, Ani serca wielce strąpionego łzami. Niech to pisninem bedzie napisano złotym, Dla wieku przyszedgo, aby świat napotym, Miał pamiatkie Panskiej dzirwey Opatrności, A stynela sława iego ku wieczności. Albowiem na Niebie siedzac Pan wysoko, Kaczył swe ku ziemi na dol spusćić oko, Aby płacz uslychał wieźniow okowanych, W na śmierć ratował osstania podanych. Aby na Syonie ciż mu dziekowali, Ymie w Jeruzalem iego wyznawali, W ten czas gdy lud wszytek, wszyscy Przelozeni Kwoi Panskiej uslybie beda zgromadzeni. Acz mnie teraz trapić dlugiem drogami, W moich lat biednych sfroćil frasunkami: Przecie kniemu wolam, niebierz mnie

człoz

człowiek, Smutnego moją Panie w potowicy wielkiej, Twoja są lata wieczne, Tyś Niebo zbudował, A swemiś rekami ziemię ugrontował. Wszystko to zaginie, a ty w swej całości, Boże moją będziesz trwał na wszystkie wieczności. Wszystko to zwiethie jak płacz pochodzomy, Weźmie y odmiane, Tyś nie odmieniony, 3 lat nieskończonych, ktorých uczestniki, Bezjaniś bez pochyby swoje miłośniki,

PSALM. CXII. *Laudate pueri
Dominum.*

Dziatek niewinne, Panienki uczciwe, Spiewajcie Zmie Panńskie światobliwie, To niechaj zawzdy w uszciech naszych słysze, Poki pamiętny wiel swym torem płynie. Gdzie zorze wschodzą, y gdzie zapadają, Wszędzie niech Panńskie Zmie wyznawają, Ten ma Narody wszystkie pod nogami, A jego sława buia nad gwiazdami. Kto kiedy z Panem tym porówna, Który dżitwie wysoko siedząc przędzie z gory: Y co na Niebie, y co jest na ziemi, Decyma widzi nieuchronionemi. Ten ubogiego wziąwszy z gnoiu prawię, Wmie posadzić na Higajecy łąwie, Matkę niepodłną y zdięta troskami, Lubemi ciepy za cząsem dziatekami.

PSALM.

PSALM. CXXXVI. *Nisi Dominus
edificaverit.*

Jeśli sam Pan domu nie zbuduje, Prożno człowiek o nim się frańuje: Jeśli Miasta sam Pan strzeż nie będzie, Prożno czuje straż po plankach wśedzie. Prożno z domu przedniem wychodzisz, Prożno mrokem ostatnim przychozisz. Nie zarobisz ani pożywienia, Nie bedzieli z Niebą wspomozenia, Alle komu jest Pan miłośnicy, Daje mu serce oczom pozadlitwy. Daje dziatek wdzięcznych w domu troje, Tę jest. Panie przeżegnanie twoie. Nie tak groźne, nie tak są straszliwe, W rekę Wśskich strzały popedliwe, Tę to kiedy przy Dycowśkiej głowie, Stawiają sie Jenotliwi Synowie. Szczęśliwy to miedzy szczęśliwemi, Bo swoy sąydał strzałami mocnemi, Obwarował, gdy przed sadem stಾನie, Y prawną mu y serca dostanie.

PSALM. CXXX. *Domine non est
exaltatum.*

Wzeczny B O Z E, nie znandziesz pychy w sercu moim, A nim ja zwyki przesnośc chudbnych okiem swoim, Ani sie ja na wielkie nązbyt kase rzeczy, Ani sie też wyśadżam

sadzam nąd rozum człowięczy: Niechay Pá-
nie nie uznám wieczney łáski twoiey, Jeze-
sim nie poniżył niżej duże moiey. Niż ięcze-
moy stan niešie równie wiec ták licha, Dzie-
cina zostáwiona, do Mátki swey wzdycha.
Ten iest křtalt miśi moich áni tuznam sobie
Pewnięskiego rátku, iedno ufác w tobie.
U Pána nie počiechy, szukay obrony, Kto
niechce bydz w nádziej swoiey omýlony.

PSALM. CXXXIII. *Ecce nunc
benedicite.*

Zeraz o wierni Pánscy, służeńicy, Kto-
rzy trzymácie stráž iego Bojnicy: Ze-
raz iáko to noc młeczy, wiecznemu, Chwale
oddawćie winng BOGU swemu. Nece ku
iego mieřkaniu ściągáćie, A winng chwale
iemu oddawáćie: A on wám tákże bedzie
błogosláwik, Ten ktory Niebo y ziemię po-
stáwik.

PSALM. CXXXVI. *Super flu-
mina Bábylonis.*

Siedzac po niffich brzegách Bábilonffich
wody, A ná piekne Syonffie pogládá-
jac grody. Coż mam inřego czynić, iedno
plákác smutnie, Powieřáwřy po wierzbách
niez

niepotrzebne Lutnie. Ten Pogánin nieba-
czny, w tey nářey žátości: Przećie Piosnke
Syonffka káże śpiewác sobie. Przebog iáko
to ma bydz iáko Piesni Pánffich, Głós kiedy
miał bydz słuřan w kráinách Pogánffich. Jeř-
libym ćie zápomniat! o Kráino świeta, Nie-
chay mnie twey ná ufi reřá zápomnieta. Nie-
chay mi iezyl uřehnie, kiedy ćie zápomnie, kiedy
ćie ná początku wesela nie wspomnie Pomniey
Wřechmocny Pánie co nám wyrządźali, E-
domczycy iáť ná nas w ćieřki dzien wołali.
Zágubćie ten zły Naród, Miásto ogniem spál-
ćie; A ich mury do gruntu sámeo rozwalćie.
Zle ty Bábilonie strzeż dobrze, twey głowy,
Bo iuz wiři nád toba upadeł gotowy. Gze-
śliwy ktory zá nas odmierzyl swę winy, A o tá-
řke uderzy twe niezbedne syny.

PSALM. CXXXIX. *Eripe me
Domine.*

Bronń mnie moy Pánie od ludzi žátořli-
wych,
Bronń od potwarcoro sprořnych y fałřy-
wych.

Ktorzy wřereu swoim zdráde tylko kuig, A ná
moie Woyřká uřtáwnie řykuig. Ořrořćig
żebow podobni weźowi, Zádem wyřtemu
rowno pádálcorwi, Bchowázye mnie Pá-
nie

nie ludzi niepobożnych, Bronń mnie od moich nieprzyjaciół rożnych. Ktorzy upetac myślą moje nogi, Sidłami ścieżki natchnąwszy y drogi. Panie tyś mój Bog, ty mo dlitwy moie, Naczą przyac w uszy miłosierne twoie. Dusz mój obronca, ia ciebie kaska wym: Znał przeciw sobie zaywse w boiu kr wawym: Nie cieś żytych ludzi Boże mój prawdziwy, W ich przedsięwzięciu aby nie zyczliwy, Człowiek przywając wchześciu nie winemu, Tym cieśby nie był, y frozby kazu demu: Jch rade chtry, y škodliwa mowe, Obroc na ich ze niepodobna głowe. Niech żywy, ogien z Niebą padnie na nie, A ty ich poraż, że żaden nie wstanie. Nie dlugie hezes cie klamliwych na świecie, A ży w swoichże złościach sie uplecie, Perwiemem tego, ani sie nie myle, Ze wyzrze wyrzyle te hezesliwa chwile. Gdzie sie Pan bedzie krzywy mscit ubogich, A wybawy ie z ich frasunkow froz gich. Y beda dobrzy Pana wyznawalii, Y na twarz iego prawdziwie patrzali.

PSALM. CXLI. *Voce mea ad
Dominum.*

Pana wotam Pána prośbe Niece swelknie mu podnosze: Przed nim krzywde swa przede

przedkładam, Zemu žal swoy opowiadam. Ledwie mi już ducha staie. Ale tobie wieczny Panie, Swiádomo, że bez winności Cierpie takie doległości. Po drogach gdzie mnie wydaia, Sidła na mnie zastawiaia, Poyzrze wlewa albo wprawa, Niestawi sie nikt kaska wo. Jesli uciec, nie maś kedy, Nieprzyiaciół pełno wśedy: A nikt sie z tym nie opowie, Ktoby kaskaw na nie zdrowie. Do ciebie ia Boże żywy, Bieklam sie niechześliwy. Dusz nadzieia, Dusz na ziemi, Dział mój między żywiami, przyimiy w uszy mój płacz frogi, Bo mnie zewśad zdiel trwogi. Wyrwy mnie z reku cieśkiemu, Nieprzyiaciółowi memu, Zbaw z więzienia dusze moie, Aby m wyznał kaska twoie, Býgia dobrzy radości, Z twey przeciwko mnie litości.

PSALM. CXLII. *Domine exaudi orationem.*

Wysłuchay wieczny Boże prośby moie. A nakłoń ku mnie swiete uszy twoie: Według swey prawdy, według swey litości, Naczą mnie ratowac w moiej doległości. Niechciey sie ze mna Boże litościwy, Prawem obchodzie żaden człowiek żywy, Tak swiety nie iest, aby na twym sadzie, Nie miał

miał być w takim wytkniony niezadzie. O
 to ży człowiek trapi moie dusze, A ia w iakim
 niach ślepych mieścić musze: Świátła niezna-
 iac, rowien umártemu, Pod niewidomą zie-
 mie włożenemu. W takich frásunkách, y w
 takich niewczásách, Coś ty zá čudá czynit,
 coś spráwował, Abyś w cale sive wierne zá-
 chował. Zoć jest počiecha, y trošć mych
 vzdychánie, Czekam ia przecie twego zmi-
 łowánia, Czeká ochłody dušá utrapiona,
 Jáko dżdžá czeka ziemiá upalona. W czás
 mnie wysłuchay, w czás mnie rátny Pánie,
 Już mi síl ledwie y dusze dostánie, Gdzie
 mie ty przezyrzyš dawno w ziemi, Y niech
 mnie licza miedzy umárlymi. W tobiená-
 žiełá. w tobie myšli moie, Kwiá wšytkie, á
 ty miłošterdzie swoje, Obiaw nademná, á
 ukaž mi droge, po ktorey chodžac bešpieczeń
 byđž moge. Wyrwyj mnie z reku nieprzyá-
 čioł moich, Obrońco smutnych y twierdzo u-
 bogich. Náucz mie w šwietym žyc Zákonie
 twóim, Abowiem ty sam ieštes Bogiem moim.
 Duch twoy prawdziwy niechay mie spráwnie,
 A droge prosta k tobie pokázuie. Przez sta-
 we twoie rozwiáz mnie w trudnošci, A użycz
 žywklej nademná lišóšci. Weźmiej w o-
 pieke dusze moie smutná, Nieprzyacielska
 odwroc myšl okrutná. Znišcz ie ná ziemi w
 swo-

swoim gniewie srogim, Apomnij Pánie zem-
 ia klugg twóim.

PSALM. CXLVIII. *Laudate Do-
 minum de Caelis.*

D Bchy prozne śmiertelnošci, Dáćcie
 częšć ná wyškošci, Pánu zerofekch nays-
 wyžhemu, Pánu niewychwalonemu. Wšy-
 sey Aniolowie iego, Wšytkie Woyšká wy-
 znaycie go, Słonce, y kolo Miešieczne,
 Wyznaycie go Swiozdy śliczne. Niebo
 pieknie zašklepione, Wody wygore záwiešone,
 Winná chwale nayswyžhemu, Dáćcie Zmie-
 niu Pánškiemu. On wyrzekł sive Świete Sło-
 wo, A šwiat stanął wnet gotowo, Ku wie-
 cznošci wšytko spráwił, Nie zmieni sie, co u-
 stáwił. Y wy Páná chwalić maćie, Smo-
 cy co w gorách mieškáćie, Y Wielorybowie z
 wámi ktorzy: gráig pod wodámi. Párá y
 ogień goracy Grad y śnieg z Niebá plynacy,
 Y pretkie duchy wichrowe ná Pánškie słowá
 gotowe. Gory, y polá zielone, Drzewá pło-
 dne, drzewá płonne. Zwierzeta, bydło, ro-
 bacy, Y odžiani pierzem ptacy Krolowie y
 Przetozeni, Ná šad ludžkúwšádzeni, Wolne
 Rzeczy pospolite, Y Kigzetáznámienite, Y
 ty kwitnáca mlodošci, Y ty dožyržáta šárošci

Daycie Pánu cześć spolecznie, on sam god-
zien chwaly wiecznie. Jego stará wyjsza Nie-
bá, On iáko Pan da co trzebá, A my iego lud
wybrány, Spieway mynny Hymn podány.

PSALM. CL. *Laudate Dominum*
in Sanctis.

S Chwalcie Páná z iego swiatobliwosci,
Chwalcie Páná z iego moznosci: Chwal-
cie z mocy chwalcie! go, Zdziwney moznosci
iego. Chwalcie Páná ogromnemi Trabá-
mi, Chwalcie Páná przyiemnemi Lutniámi.
Chwalcie Bebnny, chwalcie go, Kótem táń-
cá pieknego. Chwalcie Páná z Arfa y Res-
galy, Chwalcie Páná wesolemi Cymbali.
Wszelka rzecz ktora zyie, Wyznay Páná
chetliwie.

PSALM. XLVIII. *Audite hæc o-*
mnes gentes.

S Luchaycie co zywo, wszystkie ziemskie Kráie,
Nakloncie uszu, Y kiedy dzien wstáie, Y
kedy gáśnie, y ktorym stonieczny, Promień
doymuie, y ktorym mroz wieczny, Sluchay
mnie badz kto miedzy podlym gminem, Badz
kto sie pisze bohátryfskim synem. Sluchay
nedzniz

nedzniku, y ty sluchay komu, Pieniádze leza
nie przebrane w Domu. Zdroiom zakentych
madrosći dobede, Y rozum hczery opowia-
dac bede, Ku przypowieści y sam ucho zlo-
ze, A gadke swoje przy Lutni wyloze. Przec
sie ia mam bac, albo soba trworzyc, W nie-
hczesna chwile iest sie czym zálozyc. Niepro-
zno czlowiek iakomie nabywá, y nad swym
bliznim fortelow uzywá. Száleni ludzie,
ktorzy w swym wladaniu, Nádzicie Kláda,
Albo tej w zebraniu: Brát, rodzonego nie
odkupi brátá. Kiedy iuz przyida zamierzone
láta, Droga ná okup iest dusá czlowieczá,
Prozne staranie, prozna o tym pieczá: Aby
kto smierci mogli sie utwarowac, Y zycná wie-
ki, á w grob niewstepowac. Y mady umrze,
á umrze y glupi, Jednáky z duze smierc obu-
drou ztupi. A ich osiádlosc y wielkie zebra-
nie, Przyidzie ná koniec w obczych háfowá-
nie. Páláce wielkim koftem wystáwiaia
Budownym Zámkom swym, imioná dáia,
Zufac ze to trwáe áz uá wieki bedzie, A ich
pamiatka musi stynac wshedzie. Pochá cześć
ludzka y chlubá znikomá, Albowiem ko-
ro przydzie smierc iakomá: Chárdego snád-
nie z powági wyzuie, y tymze torem co
bydlo zaymuie. Ale glupiego trudno wy-
nicowac, Alez wiec y dzieci bledow násládo-
wac, Dycowskich zwykli wiecz tez w brzydkiy
L s
ziez

ziemi, Jąko bąrány, śmierć sie karmi niemi.
 Y beda dobrzy w rychley tym władac, A oni
 władze musza swoey postradac, Dot ich dom
 bedzie, a ia ufam tobie, **BOZE** moy, je ty
 mnie przyimesz do siebie. Nic to, je kogo
 fortuna wystawi, Złota, y sreba, czci ludz
 kiej nabawi. Bo go śmierć sroga je wshyt
 kiego z wlecze, A cześć obludna za dusza ucies
 cze. Bhywa wczasow, zadzam swym folgus
 ie, A tenze żywot y drugim cukruie. Przewo
 tej musi myszeć nistie kraie, Gdyz noc ogro
 mna nigdy nie ustaie Niechay iąko chce cześć
 w szczesćiu ophywa, Niechay powagi ią
 kiej chce uzywa: Jezli z fortuna roz
 zum nie niesprzeze, Takieyze śmierci
 iak bydlo poleze.



PRZY-

PRZYDATEK PIESNI
 BARDZO NABOŻNYCH.

Zebranych tak z Modlitw Oycow
 Swetych, iako tez y przez pobożnych wy
 nalscow, teraz swiezo w iedno zgro
 madzony tu czci y osobliwey chwale Pá
 ná Bogá y Mátki iego Maryśw; iako tez
 Patronow y Patronek Korony
 Polskiej teraznieyszym czasem
 wielce służący.

Před toba Pánie jámsze dobrotliwy,
 Echylamy kárl náš dlugo niewsty
 dliwy. Před toba grzechy z jálem
 przekładamy, z káraniem ktore dopnscas
 rovnamy.

Wiecey ách wiecey nieroronie grzešemy,
 Nižli nád soba plag twych ponošiemy:
 Mnienska co plácim. niž zášluguiemy, Lžešba
 co cierpim, cieżba co czyniemy.

Pod spráwiedliwym ieczemy káraniem, A
 gárdzim grzechow, porwinnym skáraniem:
 Skrusoná slábošć, pod biczami mdleie, A
 žlošć upartá, w samem žgubie šmieie.

Nie maš odmiany, lub potrebe známý,
 Ná zášádzonym kroku grzech trzymámý, Gry
 žiem sie myšla serdecznie katuiac, Alie nie chy
 lem byie, pokutuiac.

Sez

Jeczac w boleściach żywotnych testniemy,
 A o po prawie życia nie myślimy, Jesli fol-
 guiesz śmieie w grzechy bniemy, Jeseli kárzesh
 strzymać nie możemy.

Gdy nas przyćisną pod skutnym káraniem,
 Odrzekamy sie złości z przyśieganiem: A sko-
 ro folga, że oczy przetrzemy, Wszytkich ob-
 ietnic gnušno zapomniemy.

Nleproć uzrzem reke rozgniwána, Blagaz-
 my rzeronie: z skrucha obiecána, Skoro zaś
 schowáš, miecz twoy miłosierdzie, Odstepuie-
 my od státku niewierne.

Kiedy uderzesh, o łáskę wołamy, Kiedy od-
 puścish, znouu cie gniewamy. Y gardziem
 łáskę oná powábieni, Y giniem kárg, kárá-
 niem ściśnieni.

O to máś Pánie pokorne wyzywánie, po-
 káz łáskawe grzesnym litowánie, Ze darmo
 zbáwiałś chetnie wyznawamy, Za grzechy ná-
 se skutnie ginąc mamy.

Ty ktorys stworzyłś człowieka z niczego,
 Mozesz krom zasług ráutować káždego, Rátuy
 á dawshy byśmy sie modlili, Day byśmy łá-
 ski twoiey nierráćili.

Do ciebie Pánie pokornie wołamy, Lzy
 wylewáiąc serdecznie wzdychámy: Day
 z go-

z godną miłosć Chrześcíanńskim Pánom,
 Niech meźnie stána preeciwko Pogánom.

Postum niewiernych Schizmy, Cherezye:
 Niech Narod káždy nášg Wiárg żyie: Pod-
 wyż Rosćiat twoy, niech moc twoie czuie, Z
 twych nieprzyiacioi niechay triumfuie.

Pusc ná Pogány strách gniewu wálnego,
 Niech sie przelekná Zmienia Twoiego, Day
 Cesarzowi moc Chrześcíanńskiemu, Zgube do-
 mowi spraw Otomanńskiemu.

Blagosław Krolá Monarche Polskiego,
 Daruy zwyciestwo kábla Woyska iego:
 Day mu y Keschy, Dáki, Gázaryg, Serby
 Butgáry, Romli, Nátálig.

Niech mocg twoig aż do Diárbeki, Za-
 przatnie brzytkosć Antychrysta meki, Niech
 ná Mosche, gdzie Mesiac Osmánow, Stá-
 wi Krzyż Swiety w rádosć Chrześcíanom.

Pánie Zástepow což tobie trudnego, Tylko
 ty rozkaz, dotázesz wshytkiego, Wshál głos
 twoy Hierych słabym kłem obálit, Stonce
 wstecz zemkná, Pentápolim spalit.

Wglebokim morzu kwiecieom dno upras-
 wit, Jordan násktalt skal nierosćietym stá-
 wit. Bo nogg suchg lud upodobany, Wshé-
 dzie przewódzít wyniszezác Pogány.

Boże wshéeh rzeczy czy dżisze skrocone? Łásk
 twoich beda mocy niezmierzone? Zmisluy sie
 mi-

zmituy rzecz słowo Krolowi, By mocą twoją
wziął Państwo Turkowi.

Czeczść Boże lud nasz z Wodzem y Edet-
mąny, pogrom Cătăy, Turki, Bisurmąny,
Niechay poznają, żeś ty sam Bog prawy,
Bo obrzeżający bluznią twoie sprawy,

Ci wy niżej chwałę twoje świętą, By
rozferzali obrzydłość przeklętą, Z chąbili
Świałych Oltarze Kościoły, Z nich czynią
stąynie, spiklerze, stodoły.

Powstań o Pámo, Karz takowe zbrodnie,
Spraw niechay służysz wshysey tobie zgodnie.
Przywroc ná mienscá zbawienia nášego,
Gdzie niegdy staly nogi Syna twego.

Niech wshedzie stynie Zmie Jezusowe, Gu-
stá y falke zniez Máchomtowe: Niechay co
rýchley z Piesni Chrzesciánskich, Zabrzmí
twá chwálá w Mecetách pogánskich.

Zmituy sie zmituy dalje w pohanbienie,
Nie dáy mienscá swiałych z kad wyšlo zbawie-
nie, Niech sie już wiecy z nas nie uragáig,
Day ich zwoyciezye niechay cie poznáig, Niech
onym iák nám w tamtych kráicách wshedzie,
Jedná owczárniá ieden Pásterz...

Pomnij o Mátko Wshchmocnego Boga,
Jáko Krolestwo Polskie scíska, trwogá,
Pomnij, á dodáy osłábiálym mocy, Strá-
pionym láski straconym pomocy.

Já

Jáko gdy bole, zdeyma schorzátého, Dru-
dno nábedzie posítku pewnego: Roznie po-
gladá, wshytko mu blakuie, Roznie sie rzuczá
wshytko nie smakuie,

Ták sie pod ten czás z Państwem nášym
dzieie, Z czego sie sásiad nieprzwiązny smieie,
Cám tám pátrзамy, przystárym frásunku,
Cám tám padam, á máto ráunkú:

Sit, ludzi, zlotá, z Krolestwa nabráno,
Nášym dostátkiem nas záwołowáno, Ták
wielu Państwowom boynie Polski stálo Polské
sie z Polski máto co dostáto.

Czesto ná woynie cháslo wytrgiamy, Czesto
Ceymiki y Ceymy stádamy, Alle y hábiá
máto moze w boiu, D w rádách dlugich nie
znaydziem pokuu.

Tám dziejne mestwo, gdzie z Bogiem wo-
tuig, Tám rádá zdrowa, gdzie z Bogiem sey-
muig Znáć iáko chcemy by nam Bog poma-
gat, Kiedy nie dbamy żeby w chwale wzma-
gat.

Nieprzwiąciéle náši sa sedziámi, Ktorzy
plocheni uieci wiárami: O Boga jednáť
má. Z czymá náse ozieblosć, gorli-
wosćig winig.

Zydzi Buznice, Zborz Kalwinowie, Grech
swe Cerkwie, á schadzki Sásowie, Wáza do-
státkiem, wáza żywotami Burzac Oltarze
Pańskie Kosiolány.

A

Al mi o Bogá iáko nic nie dbamy, Zółko
ná nogách przywáty stáwiamy: Pozal sie
Boze tákiew niezbożności, Już po nas iesł
karzeš według złóci.

Jedná o pomoc, ieczym lecz grzesem,
Wściągamy pocher, zelázo ostrzemy: O to
mi ufność hezyć sie wiernemi, Al wjáre spećić
złóściami nowemi.

Poki Syn Orle pod Niebem latales, Bia-
lymi piory Pánstno ozdabiales Jakos sie
spuścił do drapieżnych łupow Krwía sie oble-
wał pemo wšedzie trupow.

Poki pogonia swym torem biegátá, Zwo-
ćieška dziełność statecznie dźwigátá, Jak stopie
welzách ludzkich omoczyła, Práwie dawnego,
Jezdzcá imi pozbyła.

Kaymy sie káymy, á tymilosćíwa Kra-
lowa Niebios, spraw by reká mśćíwa Przez
prošbe twoie, byla hánowána. Tobie u Syná
nam spráwá u Páná.

Dziwna moc twojá, sercem Boskim wta-
daš, Dziwna káśkárność z grzeskni ná-
kádáš, Kogo wysłuchaš, Syn twoy nie o-
puncí Kogo przygárnieš Bng z reku nie spuści.

Badź pozdrowiona Pánienko Mária, Cies-
bie wšywáig wšyscy grzeskni ía, Bos-
ty íest Mátka Synowí Bożemu, A z tąd po-
ćiechá každemu grzesknemu.

Do

Do ciebie Pánno my grzeskni wólamy, Łzy
wylewáigc, serdecznie wydychamy; Rátuy
nas rátuy w tym nášym frasunku, Niechay
doznami twoiego rá.unku.

Bo nieprzyiáciel ná to sie usádził, By sku-
gy twoie z Dycyzyny wygládzil, Przyczyn sie
Pánno, á twoig obrona, Pokáz káśke twa
ná: Polška Korona.

Polška Koroná srodze utrapiona, Niechay
nie bedzie nigdy wypuścżona, Z twoiey opie-
ki, przezaaney przyczyny, Syn twoy Kochány
niech odpuści winy.

Grzechy to náše skusnie zástuzily, Plage
táń wielka, ná sie powabily, Niechje iuż ko-
niec tego utrapienia, Bedzie o Pánno záży
užalenia.

Niech nam ná pomoc przybedg Postowie,
Ku nam przychylni Swieci Aniołowie. Niech
nas iuż doydzie hezesłíwa nowína, macie iuż
połoy od moiego Syna.

A my cie zá to z twym Synem społecznie,
Bedziem wychwálać ná wiek wiekow wie-
cznie, Amen.

GWiazdo iáśności, Pánno czystości, Tyś
íest wonny kwiat Ciecżna Lilio, Pán-
no Mária Wodl sie zá námi. Jezu ućiešny,
w smuřákách póćiešny, Tyś íest wonny kwiat
Jes

M

Jes

Jezuu najmilſzy Synu Mării, Nacz nas wys-
 łuchac. Matko miłości Studnio łagodności,
 Tyś ieſt wonny kwiat Sliczna Liſia Panno
 Mária, Modl ſie za nami Krolu Niebieſki,
 Pannie Aniełſki, Tyś ieſt wonny kwiat Jezuu
 najmilſzy Synu Mării, Nacz nas wyſłus-
 chac O Matko Boſka, Bliſko Krzyſka, Tyś
 ieſt wonny kwiat: Sliczna Liſia Panno Ma-
 rya, Modl ſie za nami Darow káſarzu, O
 duſz lekarzu Tyś ieſt wonny kwiat Jezuu naj-
 milſzy Synu Mării Nacz nas wyſłuchac.
 Grzeſhnych obrono Smutnych Korono Tyś
 ieſt wonny kwiat: Sliczna Liſia Panno Ma-
 rya, Modl ſie za nami, Błogay nam Syná
 Matko iedyna, Tyś ieſt wonny kwiat Jezuu
 najmilſzy Synu Mării, Nacz nas wyſłus-
 chac. Grzechu niewinna cudności Pelna
 Tyś ieſt wonny kwiat Sliczna Liſia Panno
 Mária, Modl ſie za nami. Jezuu cierpliwy
 bądź miłościwy, Tyś ieſt wonny kwiat, Jezuu
 najmilſzy Synu Mării, Nacz nas wyſłus-
 chac. Nacz nam dác Pannie w Niebie mieſz-
 kanie, Tyś ieſt wonny kwiat: Sliczna Li-
 ſia Panno Mária, Modl ſie za nami, Amen.

Pieſń o Pannie Mării Lore-
 táńſkiej.

Rokolowo Najiaśnieyſza Niebá prze-
 ſwie

ſwietnego, Prawdziwa Opiekunko ſwiátá
 ferokiego Poćiecho nieomylna lidzi utrapio-
 nych, Ty nie odrzucaſ głoſow y proſb uko-
 rzonych, Czego ktory u ciebie zebrze, twá przy-
 czyná, Ziedna mu bez wątpienia u twoiego
 Syná, Bo iákożby twá proſbá ważna byđz
 nie miała Btego, ktory wziął ciało z twoiego
 ciátá. Dac ci to, iżeſ Matka ieſt Bogá ży-
 wego, Nad ten dar żali może znáteſ co wiel-
 ſzego, Day y to, że w opiece ieſt oddány tobie,
 Narod ludzki pod Krzyżem w Janowej oſo-
 bie. Jeſti tak, o peronie tak: nic nie wątpie,
 żeby Przez cie nie mogły ſtángc wſytkich nas
 potrzeby. Zna to ſwiát o Najſwieſzſza Dziej-
 wico Mária, Ze żywych bierze ſiła, wyzná-
 wám to y ia Tym wierſhem wſytko iárowno że
 ludzie ſtrapioni, Bywáig bárdzo choynie twó-
 řáſg cieſeni. Świádkiem tego twoy Domeſ,
 ktory ieſt w Lorecie, Zenci dobrodziejſtw pe-
 ten, y po wſytkim ſwiecie: Bo jeſ w nim u-
 rodzoná Poſełſtwo ſłykátá, Od Anioła Bo-
 żego, y támes poczelá Sprawg Ducha ſwie-
 tego, Zbáwiciela ſwiátá, Ktorego pozadá-
 ly ſtárych Oycow kátá dla tego, że od Bogá
 ma te przywiſeie, Dam ten: że tam káždy ſwey
 dochodzi nádzieie. Niech bedzie kto w gło-
 ſim morzu ponuczony, Niechay bedzie ſtrá-
 bliwym ogniem ogárniony, Niechay choroba
 zdie

zdiety, gdy do Ciebie przykuie, Wnet od niego iáko mgła wshyká niemoc zniknie. Niechay mu naystrásliwshy nieprzyiáciel stánie
 Zmieczem nád hysá iego, iáko chce powstánie
 Kłopot ná twego chwálce ledwie on do Ciebie,
 Závola, á wnet dozna rárunku od Ciebie.
 O nádzieia przedwieczna krobie wotáigcych:
 O poóiecha prawdziwa w stráfunkách bedá-
 cych, O Mátko miłosierdzia, wys to sámá by-
 lá, Coś Bogá prawdziwego, z Niebá poro-
 dziá Bogá, czlowieka rázem, tyś jest Mátká
 iego, Syná, kroy Dycá má w Niebie Przed-
 wiecznego. Ciebie my tedy pláczem pokora-
 nie prosíme, Niechay zá twá przyczyna ma-
 my mieyscy y my, Day to nam o Nayswiétká
 Dziewico Márya, By dostał przez cie czlo-
 wiek z Niebá, tákze y ja, Amen.

Nayswiétká Pámmo śliczna Márya,
 Wshykłego swiátá Bonna Pámmá Zni-
 kny sie nádemna, Náczy bydy w przygodzie zem-
 na. Tyś Pania Choru Anielskiego, Krolowa
 gmáchu Niebieskiego, Wybar mnie grze-
 sznego, Od gwaltu czártá złego. Gdziekolwiek
 sie ja obráćac bede, Lubo swoy żywót w má-
 nościach zbede, Nátuy mnie nedz nego, Day
 káské Syná twego. Zá twá przyczyna wshy-
 tek swiát stoi, Obrono mojá, y wieczna zbroj,
 Táť

Táť grzesnych, Pobożnych Domowych, y
 Podroznych. Nie daway mi sie w lewa o-
 brocié, Náczy grzechy moje wnitwecz obra-
 cié, Y psowác w mym cieie, Jáko nieprzy-
 iáciele Chćiey sie przyczynić twóig przyczyna,
 Zá nieczeszliwa tg moig twing. Do Syná
 twóiego, Ná mnie rozgniewánego, Aby on z
 swoiey wielkoy dobroci, Odpuscił moje brzy-
 dlive złości, Y Duchá Swietego, wlewał
 do sercá mego. Wiec kiedy przyidzie czas
 nieczeszliwy, Lub nieprzyiáciel krwie moiey
 chćiwy, Doday mi swey rády, Od swánku y
 od zdrady. Czártowskie sídiá chćiey sámá z
 gromić, A mnie grzesnego od nich obronié,
 Dodaway pomocy, Táť wednie iá y w noćy.
 A gdy nastapia od śmierci trwogi, Ze przyid-
 zie stánc ná on sad frogi, Mieny mnie w swoey
 obronie, Przeciwy piekielney stronie. Niech
 moy wystepeť zmázaný bedzie, Kiedy mnie
 Syn twoy sadzić zásiędzie, Z tvey Pámmo
 przyczyny, Niech beda stárte winy, By nie-
 przyiáciel moy zázdrościwy, Nie miał po-
 ciechy dusze mey chćiwy, Niech z tвоеy przy-
 czyny niebede opuśczoney: Niechay cie chwa-
 le wespot z Swietemi, Yzewshyklemi Dwo-
 rzáni twemi, Niepuścay ná wieki z two-
 iey swietey opieki. A przed skonániey żywo-
 tá mego, Oddawam tobie siebie samego,
 przyimiy mnie grzesnego, Pod moc rámieniá

swego. Przez nie strácenie Pánienstwa twego!
Nierácz odrzucáć czełká grzesznego, Chćiey
go znáć nędznego, Zá niewolníká swego.

Pluno nád Chory Zmielskie wzniesiona,
Zastepco ludzi grzesznych potozona; Do
ćiebie Pánno pokornie wolamy, Serdecznie
káiáć, ráctunku žádámy. Ze wśech stron
stráśnie następuią trwogi, Czego sie boia ná-
se biedne progi Vátrzac ná strzály, gniewem
záostrzone, Od Syná twego, ná sviát wy-
puśczone. Guż rozmáite ná nas plagi biá,
Guż Syná twego gniew nád náša kwiá. Wlá-
si dla sprośnych nášych niepráwosci: Ránu
co predzey Pánno z tvey litości. Nie do-
puścza ty áby pochańbieni, Mieli bydz stú-
zy, tobie posłubieni, Od złych Pogánów.
Lecz nas ránu sámá, Gdy cie prosiemy pád-
sy ná kóláná. Pánno iásnością Stoncá
otoczona, Nád wśytkie chory wysoce wznie-
siona; Przez niestrácenie Pánienstwa twoe-
go, Rácz sie przyczynić do Syná swiego:
Abymie nie pomniat nášych brzydkiéch złości, Ale
używśy swey zwykley litości: Pláczliwie czásy,
wrádosći obroćit, Miecz oddaliwśy, złoty
pokoy wroćit, Jezu naidroźsy Jezu dobrotli-
wy Przyśtęgo wieku Sedzio spráwedliwy.
Nie day nam gingáć od okrutney reki, Bćin to
Pá-

Pánie dla gorśkiej tvey Mezi: Wspomnij
ná swoy bol, gdyś byl krzyżowány, Dla nas
to grzesznych srodze kátowány. Niecháy cie
chwalem wtym domu bezpiecznie, Ráczze to
spráwić ná wiel wiekow wiecznie, Amen.

Witam Cie witam, Krolowno Niebie-
ska,

Witam Cie witam, Páni Archániel-
ska,

Ciebie Páni, co zá námi,
Błagaś Bogá, gdy śmierć frogá,
Nas z ciátem rozláca.

Kiedy sie iásne zorzá zápalaia,
Lub kiedy bystre w Ocean wpadáia,
Ja porostaie, cześć mu dáie,
Niech przyiemna, nie dáremna,
Moia prózba bedzie.

W każdym przypadku, lub w szczęściu be-
dacy,

Lub ná głębokim Morzu żegluiacy,
Záwsze ćiebie prošim, w Niebie
Byś raczyła uprosiła,
Zá nas Syná swego.

Czegoż dla Ciebie Syn twoy nie uczyni,
Byś tylko chciała, choć y kto przewini:

Wnet odmianá, twarz rumianá,
Po złey nocy, o pułnocy,

Porostaie Futrzemká.

Rátunje, rátunij człowieká grzešnego,
Rátunij, o Pánno, fluge upadłego:

Bo gniew srogi, Syn twoy drogi,
Ná sviát spuszcza y odspuszcza,

Kiedy go ty prosíš.

Prosim cie tedy Krolowa Niebieska,
Grzešnych ucieczko Páni Archánielska:

Náč bydz známi, gdy nád námi,
Syn twoy drogi, Sąd swoy srogi,

Bedzie raczył sadzić.

Przyimij nas, przyimij pod obrone swoie,
Kwápm sie Kwápm pod opieku twoie,

Boš jest dobra, włásce bezodra,
Ná mizernych, y utómnych,

Ktorzy prosza Ciebie.

Boš ty jest Pánno nas grzešnych ochloda,
Jestes o Pánno ubogich gospoda,

Chćien nas chowác, y ráterwác,
Od pogánsskich, y kátańskich,

Nawátności zámfe.

Podaj tongcym miłostíwa reke,

A niedaj w padác w czártowská pászczekę,
Fuž toniemy, iuž ginjemy,

Przybadž prosim w rece w znosim,

Pánno ná rátunek.

Piekności twoiey Słońce sie dżiwuie,
Jásności twoiey Miesiąc ustępuie,

Eys

Eys pieknienka, y iásnienka,
Nizli Swiązdy ná czas káždy,

Záránna Jutrzenko.

Mamy nádzieie, że nas nie pusćíš,
Y z tvey obrony Pánno niemypusćíš,

Badz do konca Eys obronca,

Sdyž nád ciebie insey w Niebie,

Pátronki nie mamy.

I Y ktoras pieknie dni swoie skończyła, Y
w Pálestynie szczęśliwie zásneta, Day
dobrze skonác, bez grzechu poczeta, Pánien-
ko Swieta. A kiedy przydżie ostánia god-
żiná, Wproš nam káske u swiego Syná, Y
żal zá grzechy, bez grzechu poczeta, Pánien-
ko Swieta, Kiedy nam ieżył smiercelność
strepue, Y myšli náše rozum rozwiezuie, W-
proš nam stuche, bez grzechu poczeta, Pá-
nienko Swieta. Twoy Syn, a Bog náš,
był przy zensćiu twoim, Sdy bedziem konác,
swietym ciátem swoim, Niech nas pošili,
bez grzechu poczeta, Pánienko swieta. Tobie
dwanaście káptánow służyli, Prosem i żeby
y ci z toba byli, Przy nášey smierci, bez grze-
chu poczeta. Pánienko swieta. Jozef Pá-
niestwu twemu pošubiony, Eys z iedney, á
on tákże z drugiey strony, Niech przy nas bed-
żie, bez grzechu poczeta, Pánienko swieta.

M 5

Zie

Złemi śmiertelne ciało leguiemy, W godzinie śmierci duszec oddaiemy, Do rek twoich bez grzechu pocjeta, Pánienko święta. Ciebie do nieba z tryumfem Duchowie, Zaprowadzili wespol Aniołowie, Nam też dopomoż, bez grzechu pocjeta Pánienko święta. Szczęśliwas ktorey Pánienkiego Ciąta Okrutna sie śmierć dotykać nie śmiała, Bron nagley śmierci, bez grzechu pocjeta, Pánienko święta. Przez boleść twoie, ktoras won czas miała, Gdy Syn twój konał, Tyś pod Krzyżem stała, Wproś dobra śmierć, bez grzechu pocjeta, Pánienko święta. A że przy tobie dano Ray Ło rówi, Za twą przyczyną y mnie grzesznikowi Niech Niebo dádza, bez grzechu pocjeta, Pánienko święta. Szczęśliwy Łotrze, że z łitości swoien, Jezus z Maryą, był przy śmierci twoien, Wproś lekka śmierć, bez grzechu pocjeta, Pánienko święta. A ci ktorzy już dni swoje skończyli, Y ten strąśliwy min odprawili, Niech maia pokój, bez grzechu pocjeta, Pánienko Święta.

Witay Krolowa Nieba, y Matko li-
tości,
Witay nádzieio naszą smutku y żalości. Kto-
bie wygnancy Ewy, wołamy Synowie, Kto-
bie wzdychamy płacząc w tarásiech wieżnio-
wie.

wie. Orendowniczo naszą rącz twe łitości-
we Oczy spuścić na nasze serca żalostliwe. Y
Owoc Błagostawion, żywota twoiego Rącz
pokazac po zeyściu z światá mizernego. O
łaskawa pobożna, a Święta Marya, Nie-
chay wszyscy zbawieni beda grzeszni y ia. O
Jezu niech po śmierci ciebie ogladamy, O
Marya upros nam, czego požadame, Amen.

Jeźce Słońce promieni swoich niestráciło,
Choć sie na czas pod chmury czarniáwne
zakryło, Jeźce Niebo z gwiazdami iásni-
cami bedzie przwodziane, choć teraz nie wido-
me wszedzie. Wfám dufam: że przed sercem
twoim, Bedzie wszedzie iásność oczom mo-
im: Jeźce cnota kostowna nie umárlá swiá-
tu, Ani kwiateczki polne niezginely látu. Jeź-
cze fortuna morzu po głębokim chodzi, Nie
wspierając sie wiaślem, ani mgiec łodzi, Wly-
nie, stynie, náwátność niesłodzi, Y támy sám
wsbedy wolno chodzi, Jeźce mnie Bog da
taki czas, w którym ia práwie, Dje moie nie-
wimność w sercu ludzkim stáwie, A ci co teraz
o mnie iak naygorzey tużga, W swoim wła-
snym niebezpieściu zatopić sie mużga. Boże,
dayże nam upamiętanie. W tobie samym
połádám ufanie, Ze mi raczyś dáć grzechow
odpuszczenie, A potym z tobą wiecznie odpo-
cznienie, Amen.

PIESN ROZANCA SWIĘTEGO.

Pierwzã Cześć wesola.

Zwiastowanie.

Maria bądź pozdrowiona, Przez Anioła
poślubiona, Bys Matką Bogu zosta-
ła, Pokoraś sie. podobata.

Nawiedzenie.

Gdyś w dom Eszbiety przybyła, Wszy-
tkim radość sprawiła, Jan sie w żywo-
cie rãduie, Matką z Dycem prorokuie.

Narodzenie.

Krolas Niebã porodziła, We łłobies go
yolożyła: Aniotowie sie rãduig, Poko-
iu z Bogiem winsuig.

Ofiarowanie.

Wrościele go ofiaruies, Para ptasat
odkupuies, Symeon Bogã piãstuie,
Annã o nim prorokuie.

Nalezienie.

Wrościele Jezus zostãie, Rodzicom
smutek jãdãie: Pretko sie potym rã-
duig, Gdy go z Doktorimi nãduig.

Konc

Konkluzya.

D Panno Błogosławiona, Łaskis Bożej
nãpietniona, Niech ktorzy cie pozdra-
wiãig, Łaska Boża przez cie maig. Wey-
rzywi Panno bedac w Niebie, Nã nas ktorzy
kobiem ciebie, Rozãncã co dzien Korona,
Bãdz nami przed Bogiem obrona, Ktorzy w
to Brãctwo wpisani, Niech nie beda wymã-
jani, z Ksiãg żywota, lecz Swietemi, W
chwale wieczney niech żyjemy, Amen.

Wtorã Cześć Jãlošnã.

Modlitwa w O groycu.

Dzko moia wspomniy sobie, Co Pãn
cierpiãł kwosi tobie: Jãko Krwiga sply-
ngãł w O groycu, Modly czynãc Bogu Dycu.

Biczowanie.

D stupã był przywiazany, I okrutnie
biczowanã, Za nas cierpiãł to karãnie:
Ze cztowiek jãskuzyl nã nie.

Koronowanie.

Zolnierze srodze zbytkuig, Pãnã cierniem
forunuig, Trzãcine miãsto berlã dãti,
W barlatnã kãte ubrãli.

Dzwiganie Krzyże.

Kc.

Sezusa na śmierć skazano, Rowno z Lotry
poczytano, Jzje z Krzyżem obciążony,
Wpada na twarz zemdlony.

Wkrzyżowanie!

Snowu cierpi ciężkie Rány, do Krzyża
przynitowany. Ból mu przebit o
kczep swogi, Swodzie zaś Niece y Nogi.

Konkluzya.

Panno ktoraś oćierala, Krew zsiadła Sny
nowi z Ciąta, Sprawn to, że on z twey
przyczyn, Zetrze grzechow naše winy. O
Panno Błogosławiona, łaski Bożey napeł-
niona, Niech ktoryz cie pozdrawiaią, Łaskę
Bożą przez cie maia. Wyzrzy Panno kto-
raś w Niebie, zc. Jako wyżej w piersey
Cześci.

Trzecia Cześć Radośna.

Smartwychwstania.

Smutek sie zmienił wesele, Pan po śmierci
ci żyje w ciele. Piekło y czarta zwoiował,
Wieżniow wolnością dąrował.

W niebowstampienie Pánstie.

Nychto niebo otwieracie, A goście nowe
witacie, Swietych Woysko tam wstę-
puie, Chrystus przed nimi przodkuje.

Du

DUCZA Swietego Zesłanie.

Bezniowie Pánscy kochani, Nowym dár-
rem dąrowani, Przwieli Duchá Swie-
tego, Wogniu z Niebá zesłanego.

W niebowzięcia Pánny Maryi.

Sćia! Pan mieć Mátke u siebie, Wzies-
ta Panná siedzi w niebie. Od Zmio-
low zániesiona, Nád ich Chory wyniesiona.

Koronowanie Najswietsey Pánny.

Posadzit ją Pan ná Tronie, Korona ozdó-
bit skronie, Zączym Niebieską Krolową,
Wszystkie ją Narody zowia.

Konkluzya.

O Panno Błogosławiona, Łaski Bożey
napełniona. Niech ktoryz cie pozdra-
wiaią, Łaskę Bożą przez cie maia, zc. Jako
wyżej.

**Pieśń o Niepokalanym Poczeću
Najswietsey Panny MARYI.**

Zawitan Corko Dycá Przedwiecznego,
Przedziwna Mátko Słowá wcielonego,
Oblubienico Oblubienicą twego,
Duchá Swietego.
Nay

Najsławietszy Trocy Najsławietszy Kościel,
Który poświęcił Bog Syn w naszym ciele,
Boskie Kochanie niewinnie poczęta,

Pánienko Świeta.

Wszystkie fortuny, wszystkie łaski w tobie,
Jak rzeki w morzu w jednej twoy osobie,
Łask wszystkich morze po Bogu w Chonie,
Najwyższy Tronie.

Jeszcze nie iśniał firmament gwiazdami,
Ani Słoneczko było promieniami,
A tyś świeciła niewinnie poczęta,

Pánienko Świeta.

Jeszcze swym syku Niebá nie stáneli,
Ani w swych brzegách morza zátoneli,
Gdy Boska mądrość págorcki wáżyła,
Tyś przy niej była.

Wewnątrz u zwierzechu tu skrzynia złocista,
Bez rezy grzechowey záwdzy promienista,
Bez cienia zmaży niewinnie poczęta,

Pánienko Świeta.

Ciebie od wieków Bog ulubił sobie,
Zmaży nie widział yná moment w tobie,
Z Bst Najwyższego wynikłás roseczności,

Światłość z Światłości

Nim grzeszył Adam, stánał po lewicy,
W przewzrzeniu Boskim jedná po práwicy,
Przed wieki była niewinnie poczęta,

Pánienko Świeta.

Já

Jako Krolowa w złocistej Koronie,
W Krolewskiej kácie: tyś w pierwszej ochro-
nie,

Z Syná twego pierwej odkupiona,
Nizli stworzona.

Tyś iádowitą weżą głowe stárlá,
Przy twym Poczęciu: ktora nas pozárlá,
Szlachetna Judyt niewinnie poczęta,

Pánienko Świeta.

Ziádly nas stárgał lew grzechu pierwszego,
Tyś nie słyháła y ryku samego,
Samson. twoy. Syn twoy, rozhárapał lwá
tego,

Pierworodnego.

Wiec przez Poczęcie Pánno prosím ciebie,
Ná wieki z toba niech kroluiem w Niebie,
Tam spiewác bedziem niewinnie poczęta,

Pánienko Świeta.

Pieśń o Najsławietszy Pánnie.

Perło droga cna Pánienko,
Rozlicznych kwiatkow równianko,
Slicznás, pieknás iák Lilia,
Gdy sie w brod látá rozwiá.

Tronie enego Sálomoná,
Rozczko kwitnaca Aroná,
Przez Hester figurowána.
Współki zmaży uchowána.

R

Tyś

Tyś jest iako kwiat rośnię,
 W czerwony hártat przybrány,
 Slicznás, pieknás, nadobna,
 W Pełni Kieźycu podobna,
 Gásnie Słońce w swej ozdobie,
 Gdy Pámmo stánie przy tobie,
 Wćień sie Swiazdy obrácaig,
 Tej śliczności nie zrownáig.
 Wstoneczną háte przybrána,
 Korona z gwiazd hártowána,
 Miesiac też ognište rogi,
 Skłonił pod twe światło nogi.
 Bálámie hoynie płynący,
 Duś ludzkich rány leczący,
 Ty wszytkim zdrowia dodáieś,
 Czynie dobrze nie przestáieś.
 Niech ná morzu hucze wáły,
 Beda fogo zálewáły,
 Ciebie wśhywáig serdecznie,
 Przyjdzie do portu beśpiecznie.
 Niech ná plácu Kycerz śmiáły,
 Pada ná hártowne strzáły,
 Żáł flar nie poruśony,
 Bedzie twa mocą stwierdzony.
 A gdy przyjdzie do wstepnego,
 Potkánia zobopolnego,
 Gdzie nie ieden głowe skłoni,
 Od, nieprzyacielskiej broni.

A choć

A choć będzie otoczony,
 Od nieprzyacielskiej strony,
 Gdy twej opiece podány,
 Zdrowo będzie zachowany.
 Niech z gniewu rozżarzonego,
 Niech y z wyroku Boskiego,
 Nad światem śmierć żarząliwá,
 Swoich frogości żążywa.
 Skoro go twoiego Syná,
 Nástapi twolá przyczyná,
 Wnet iey żagle podniesione.
 Beda twa kásta spuszczone.
 Ja też sie gárne do ciebie,
 Nie odrzucay mnie od siebie,
 A w każdym moim frásunku,
 Doday mi swego ráunku.
 Jezus Chrystus Syn twoy wniebie,
 Wśhytko uczyni dla ciebie,
 Wśhytkiego dokazać możesz,
 Naygrzeźniejszyego wspomozesz.
 A gdy wspomagaś każdego,
 Wspomóż też y mnie grzeźnego,
 Bpros grzechow odpuszczenie,
 Po śmierci duszne zbáwienie, Amen.

Supplicá do Pána JEZUSA.
SŻU moy litościnoy, Ja człowiek niebezpiecz-
 liwy: Grzechem obrazam ciebie, Nie
 godzienem byđ w niebie.

N. 2

Starz

Stárszy, na mnie sumnienie, Ach moje utrapienie: Zem rostkosa zwiędziony, Mar-
nością zaślepiony,

Chocbym sie stryl pod ziemie: Grzechow-
mych wielkie brzemie: Wtác sie nie moze,
Przed okiem twoim Boze.

Czeka mie ogień wieczny, A iam przecie bez-
spieczny: Lecz o iak cie przeiednam, Gdy sie z
światem pozegnam.

Czulo to serce moje, Y wiecznie niepokoię:
Scisniona dusze miaty, Zem grzechyl przez
wiek cały.

Wsałem w szczęściu świata, ktore iako ptak
lata: Łagodnie przylátuie, Zdrádliwie od-
látuie.

Ach dość niestátku mego! Do ciebie Pá-
ná swego: Gárne sie utrapiony, Bym nie byl
zátrocny.

Ty mnie mozesz ożywić, Chocíam sie chciał
sprzeciwic: Mofes przebaczyć winy, Gniewu
twego przyczyny.

Boze moy litościwy, Ja człowiek nieszczę-
śliwy: Jako rybá do wody, Do twoiey mre-
ochłody.

Kybie bez wody nudno, A mnie bez ciebie
trudno: O Jezu moy kochány! O zdroiu nie-
przebrány.

Jelen sie do potoku kwápi, á ia do twego
Bo

Bołu Y ran twych zład stromienie, Płynę
na mnie zbáwienie.

Przez twe gorzkie skonanie, Day mi z grze-
chów powstanie: Przez Zmartwychwstanie
twoie, Day niebieskie pokoię.

Pieśń o Skrusze.

ZAlmi jem kiedy zgrzechyl, przez me wszystkie
lata Zem Pana swego gniewat dla nedy-
nego świata, W tymem sie nie obaczył jem
mu winien sluzyc, Gdyz mi on dat na swie-
wiele dobra uzyć.

A iam tego nie baczył bh to łaska iego
Szczęściu przypisowat to, gdy dat co do-
brego. Za tom mu nie dziekowal, ánim temu
sluzyl W tychem sie mu postugách nábárd-
ziej zádłuzyl.

Lecz to nie pochodzilo z dobrego baczenia,
Ale to ze zley mysli, ze złego sumnienia: W
rostkosách sie kochájac nie myslil o Boze, A
snaciem iuz práwie byl ná stráconey drodze.

A teraz mi tego žal moy wszechmocny Pá-
nie, prosze przymny łaskawie moje žalowanie:
Gdy sie dáie w pokore twey świetey miłości,
Nie ráczse iuz pámietać moich niepráwosci.

Bo ia wiem ijes ty Pan, ktory wszytko mo-
zesz, A kiedy komu raczyš y sam dopomożesz.
Swłafczá tym ktorzy w tobie nádzieie swa
ma

máig, A sercem bogoboynym káski twoy ja
dáig.

Nakłóńże uchá twego Dycze dobrośliw,
A nie opuścżay mnie w moy czas niebezpieśt
w: Gdy kiedykolwiek zawołam ścisnionu
fráfunkiem, przybadżże prośe Pánie przy
bądź mi zráunkiem.

Pieśń o próżności świata.

Zycie nie misé á serce troskliwe,
Mysł niespokoyna y checi pierzchliwe.
Ktokolwiek wspomni musi być wżáłości,
Ják cień przemíia światowe márnosci.
Ná coż was drażniá halone honory,
Niechay precz znika z oczu mych splendory.
Y coż wam po tym? lepiej miekć w skále,
Nie znáć próżności, záprzec sie iey w cále.
Salomou madry swemi przymiotámi,
Wznáł je próżność świat nád próżnościámi.
Do czasu tylko áni sie spodzíte,
We mgnieniu oká iák wshytko zniszcżete.
W coż one poszly ták zacne Heleny,
Niebezpiecznym glosen wabiace Soreny:
Niebo y ziemie tá wshytko zrownáta,
Patrz márna rozkosz iák sie nie nádáta.
Kto niebu żyie, ten światu umiera,
Ani sie wiecey do niego nápiera.
Nle kto światem záwarł pákta wiecznie,

Mu

Musi sie z Niebem pożegnać bezpiecznie.
O sercá ludzkie w coż tedy dufacie,
Czeszo was myli w czym nádzíte macie.
Termin osiátni ten nigdy nie minie,
Dugoli krotkosi świat zewshytkim zginie.

Pieśń druga o tymże.

Jest zdráda w świecie, iák w polnym kwie
cie wiec ig porzucić: Dufko kochána grze
chem zmázána, czas sie oczuć. Biig god
żiny przyczyniaś winy, kátan swe strzáty: Já
dem náciera piekto otwiera, Stroz nieospáły.

Nád Lwoy srożka, nád smoki gorzka, swierc
ná nas czuie, Roskosz cukruie, żyć obiecuie,
Kose gotuie: w tym hárlaty, y kmicie plas
ty, iáko mol psuie, Krolmi kieruie, Cesarze
truie, wshedy pánuie.

Obráca w błoto, robaki dáie, Zacnym
Setmánom, chłopotom, y Pánom, serce sie
Fráie: Gdy w troche pláchny odzierwa Szlá
chty, grono zielone, Dám ciska w groby, Már
sá ozdoby, krwíg ubroczone.

Zálosne Mátki, od pierśi dżiatki śmierc
wam wydżiera, Smierc iádowita, gdy kwiat
zakwita, wnetże go zrywa. Zás wychowá
nych, synow kochanych, nie dáie zajyc, Kley
not ták drogi, káże głos srogi prekto odwa
życ.

N 4

Pod

Podcina rosa, iak trawa z rosa, miodz wy-
smienita, Husarza z boiu, bierze do gnoiu
moc znamienita. W boiazni obraca, serce u
traca, w smutek odziewa, Rycerz umiera,
harce zawiara, krwiga pierśi zlewa.

Nie da sie prosić, śmierć ni rak wznośić,
wszystkich zabija, A choć przewlecze trocy wiel
czlowieczce, iednak nie mija: Matuszal stary,
niż doznał wiary, umarł w tysiac lat, Jozef
strapiiony, potym wstawiony. wiedniał iako
kwiāt.

Absalon glądki, żył syn zley Matki, gdzie
w swey urodzie, Glans iego spłynął, we krwi
utonął, iak marmur w wodzie, Żał złote
włosy, od ostrey kosi, leża podcięte, krewa bo-
żi pluska, dąbrowe tłuszcza, grotami wspiete.

Wasmem sie wiia, gdy pierśi gnija, sprośni
pendrachy, Notami chodza, gdy harce zwo-
dza z powietrza ptacy: Wesołe czoto, dziurá-
we w koło, wargi rumiane Daleko cuchna,
gdy już opuchnąc, roga oblane.

Miezerne oko uschyło heroko, twoie ogrody,
Złote winnice, zimne krynice, y rzeczne bro-
dy: Cyprys blednieie, Roza wiednieie a twe
powieki Sity nie maia, uciech nie znaia, gnija
na wieki.

Beho kámienne, Pierśi zbawienne, coś
odganiało, Gdzie wdzięczne stromy, głosne
pawony, kore ustały: Cytry sprochniały, Ar-
fy

fy zbutwiały, milezy muzyka, Teraz kostule,
wiernie pilnuie robak ięzyka,

Gdzie jest płasanie, gdzie rak kłákanie, in-
te lubości, Gdzie tance mile, gdzie nogi zgni-
te, wase radości: Bachusie swego, starostod-
kiego, winá pozbyles. Piekielnych háncow,
dla sfoecznych táncow, Miodz nabawiles.

Swietne hártaty, drogie blawaty, gdzie
wása cnota, Chłop nie da prosty, za wase
kosty, swego odzienia: Czynnje zdradzacie,
czym namawiacie, Miodz nie rozmysna, By
sie stroita, sercow bawita roskoż pomysna.

Wymyslne wety, smaczne pastety, y wi-
na drogie, Na nas godzicie, bo nam mmoży-
cie, robactwo: srogie. Obiadaye sie upiay-
ze sie, wytechnieć teź tego, Czeka cie taka pi-
tanstwo zaplata, trunku smolnego.

Szczera marności, marna prozności, takze
na świecie, wszystko sie mieni, że z dobrym je-
ni zimie y lecie, Młodosc czerwona, starosc
zielona, takze to slynie, Za twoie poty, ne-
dze kłopoty, takze to ginie.

Nieszczęsna głowa, zrozumiey stowa, precz
swiata pragnies, Czem piektu służyś, wro-
skofach ptużyś, sercem nie władines: Wyglá-
daś z broga, niedbaś o Boga, iakoby Nie-
ba, Przebywasy lata, po zejściu z swiata,
nigdy nie trzebá.

Bogacz falony, ieczy strapiony. w siar-
czystym lochu, Tęż dla srebrnego, troche zło-
tego, skwarczy sie prochu: Zognia głos wzno-
si, o krople prosi, máluchną wody, Co przed-
tym śpiewał, dostátki mierwał, codzienne go-
dy.

Márna próżności, próżne márnosci, co my
widziemy, Biáda Piánstwo, skárby, tyrán-
stwo, ach miłuiemy Czyli nie wiemy, że wiátr
goniemy, gdy chcemy sviátá, Lecz jáwše bit-
wy, toczy gonitwy, nocna poświátá.

Zufes był wiele, grzechyles śmieie, przy-
twey rostkoby, Perły z urodą nie puyda z to-
bą śmierć to rozproszy. Zostána woly, Furki,
stodoly, worki nátkáne, Czeladz hárláty, twe
tylko háty máry uśláne.

Frátki sa dsiatki, nie madre Matki, co ich
žadatá, Bo iákim beda, ná czym zásiéda, sa-
me nie znáig: Z Rodzicá cnego, Syn nic do-
brego, rodzi sie czesto, Wshytko przepiia, po-
tym rozbiia, po rośiách lud gesto.

Pierwey chćiwosciá, potym y zlosćig, swa
wola pufcza, Dni swey mlodości, na nieprá-
wosci, spetnie rozspuśa: Stádci utrátá, sply-
wa ná brátá, swiat nic dobrego, Wynosí sta-
we, Herby, Buláwe z Domu jácnego.

Zginely dawne, dziełne, y sławne, ich Fá-
milie, A dobry dziełdzic, iáť práwy Rodzic,
Do

Dobrem ich życie: Mochosć synswska, zdrá-
dá lotrowska, co pogubitá, Naprzód kleyno-
ty, potym herb złoty w wino wrzucitá.

A my faleni, grzechem spaleni nie nie czu-
iemy, Wziemne więzienie, choć nas czart-
żenie, nie nie widziemi: W pieniżenie tr-
way, przemies w Rayfki kray, twe máietno-
ści, Plác ipotepienie, Kupui zbáwienie, od-
stepuy zlosći.

Buduy Klastory, ubogim stoly choynie
wystáwiyá Eierotom w Bogu, day w two-
im progu więznie wybawiyá: Bo wshytko
strátá, co duś dla sviátá, przetoż on niedbał,
Czeżelne dobra, które twá bezodra, reká
przesle w Ray.

Co já pozYTEł, że twoy zbior wshYTEł, głupi
syn' trawit, A ciebie smoty, já twe stodoly
w piekle nábarwit: Czystosć, prostotá, y wśel-
ka cnota tá nie zaginie zniey pozYWOCIE, wne-
dzy kłopotcie, ochłoda plynie.

Tám póciech swietych, dla grzechow zdie-
tych, w Niebie záżyiesz Tám twoych kłopotom,
tám z pracy potow, pierśi omwiesz. Tám nie
máš zdrády, buntow y zwády: tám pokoy
swiety, Wshycy trzymáig, jálu nie znáig,
Káždy bezpieczny.

Przez twoy ból frogi, Jezu moy drogi, day
nam powstanie, Na śmierć okrutną, kose roz-
rutną,

rutna, day pamiętanie: Day łamentami,
choynemi łzami, obmywac grzechy, Racz sie
zlutowac, a day ogladac, Naystie pociechy,
Amen.

Pieśń w Utrapieniu.

U Sam w Bogu w niebezpieściu mym, że mnie
on pociechy, A w tak wielkim żalu moim
łaskawie rozśmiesz: Obroci moy płacz w we-
sele przydawşy rozkoszy, Niepoteżna zła to
chwila łatwo ja rozproszy. Gmiam niewiem
żład wiadr wstanie ku wodziczney ochłodzie.
Już upadam ze wszystkich stron bedac nastro-
bodzie. Nadzieia mi sama ufa myśl mi na-
prawuie. Y ukazuje do Pana co wszystkim
kazuje. Choć bym sie ja pod ziemie skrył y
tam mnie ty znaydziesz. Choć bym sie też w ska-
le zawarł y tam mnie dosięzesh. Ale ja stojac
z daleka przykładem grzesznika. Y mówię:
Boże czemuś mnie opuścić niedznika. Już
przybedł czas polepszenia żywota moieg Com
z mlodych lat na tym świecie czynił wiele zle-
go Zmilyzje się już nade mną o moy wieczny
Panie, A do uszu twoych swiętych przypuść
me wołanie. Jedno abym cierpliwoy był w
tym to Krzyżu meim, Rządź mnie ty ku chwale
swoiey Duchem swiętym twoim. Jesteś
też mnie chceś doświadczyć, y to wolno tobie
Doz

Doświadczyjże po króć rączysz a probuj mnie so-
bie. Cały dzień całą noc wołam Boże moy
do ciebie, A ty niechceś prozbie moiey dać
miejsca u siebie. Żąży miłosierdzia twego
ustron wielkie meki, Jużem prawie upadł
wbytek przez gniew twoiey reki.

Przywidzie Panie żągnać ratunku potrzeba
Ktorego ja nie pragne tylko Ciebie znieba:
Zwey sie woli polecam y przyznać to musze
Miasto wielkiej pociechy cieśki žal odnoze.
Wszakze ja to od ciebie Zbawiciela mego
Przyimuis y dziekuie z serca wesolego. Jestem
iak wodna trzcina, Ktora wielkiej suszy Skoro
łata wiadr wioinie zarazem ja skręsy. Albo iak
list zielony Ktory mrozem zdiety, Od rodząnc-
go drzewa bywa precz odciety. Ktory na ziemie
padşy mzacz już nie stoi. Tylko sie iego humu
daremmo zwierz boy Takze ja moy Panie bez
ratunku twego Wpadam iako on list od razu
iednego, wczesnym proze dostatkem opatrz
mnie moy Panie. Bogactwa y ubostwa nie
dopuszczay na mnie Bywşy w wielkim bo-
gactwie, zapomniatbym ciebie, A zas wielkim
ubostwie przeklat bym sam siebie. Nie wierz
żaden fortunie ani też pokłaby, A na każda god-
żine spodzieray sie zdrady, Bo coć dżis da for-
tuna to jutro wozjac moze, A żaden cie w nie-
bezpieściu twoim nie wspomozje. Bo ci co przed-
tym

tym z toba honnie przestawali, nie tobie, ale
twemu szczęściu sie klaniali. Wiele złego
przychodzi na sprawiedliwego, Nie go Pan
wybawia jawne ze wstytkiego: Strzegac aby
naymniejsza zerwech jego kości Niebyła o
brązona z jego opatrzości.

Smutne me serce wżalności omdlewa w grze-
chach żasnęło, co dzień ich przybywa Frą-
sunku dosię dufą rzerwno płacze, nacie nic nied-
bą a wrośkoży skacze. Ty sam mój Panie, który
piękne zdroie zfkaly wylewaś, wypadz grzechy
moje z gnuśnego ciała by nie pánowaly, A
w sercu moim nie rośkośowały. Niech nie-
przyiaciel z tego sie nie chlubi, Jze wziął śmia-
łość a wiedzie do z guby. Ty sam mój Pa-
nie, z Niebą wysokiego Dłacz sam nãwiedzic do-
serca moiego. Abym ja smutny toba sie mo-
gł cieszyć, Swiãt upuścicowy, do ciebie sie spies-
kć: W mieśkac s toba w twym Niebie beś-
piecznie Chwalac cie Pána ná wielki wiekowi
wiecznie, Amen.

Fortuna Prawdziwy BOG.

SAm Pan BOG mój naywyższy mým
szczęściem kieruje.

Ringac mnie to nie może co mi obiecuię.
Co komu Bog obiecac żazdrość nie ukradnie
A ko-

A temu zaś nie obiacac z reku mu wypa-
dnie:
Porodź by też naywiększa tá mi nie żakłodzi,
Bo stworzyciel naymilşy ja reke mnie wo-
dzi.
Gdy fortuna bystrolotna swym sie koletem to-
czy,
W ten czas Boga mego ia biorę przed o-
czy.
Wzywam cie Boże mój badz nãdzieig moig,
A chciey w cale mnie zachowac pod obronę
twoig.

Pieśń o Swiętym Staniślawie.

Staniślawie Polski nasz Pátronie, Twoich
Ziemkow mien w pilney obronie: O to
wshysey upraszamy przez cie Boga błagamy:
Badz przy náşey stronie. Staniślawie Bi-
skupie Krakowski weyjrzyj z Niebá ná twoy
Narod Polski obacz, iego utrapienie, Obacz
kościolow zniszczenie Gãşnie Honor Boski.
Staniślawie Meczenniku sławny ku Dyczy-
nie odnow affekt darowy Wshytká prawie
spuścokáta, chwala Pánşta gdzieś ustáta: Zhy-
lady nieprawy. Staniślawie Pásterzu czu-
iacy Twa Dwczárnie hárpie Lew ryczaczy
Dobczepienicy y Poganie Zprzysięgli sie prá-
wie nãnie Ciadt Orzet lecgay. Staniślawie
zba-

zbarco ludu twego Piástuy serce Krolá od
waznego Rzadz Senatemy wyuskámi Grom
Pogan z Sizmátykámi: Władza Wszech
mocnego Stánisláwá Zwieciádtu czystości,
Dyámencie mejney státeczności, Nozo w sty
du Pánienskiego Swieco Kochánia Boskiego:
Ogniu járlivosti Stánisláwie, opátrz nas
enotámi, Godowemi, ktore sa hátámi, Byś
my niemi ozdobieni, Siedli w Niebie uwiel
bieni Miedz y Aniolámi. Stánisláwie, Pol
ski uáś Pátronie, Swoich Ziemkow miey w
pilney obronie: O to wshysey upraszamy,
Przez cie Bogá dżis blágamy. Bądź przy
násey stronie: Bądź przy násey stronie.

Pieśń o Swetey **MARII**.

Ghwalmy Bogá z wysokości, á dżekuy
my iego mocy, Ktory raczył dac zbá
wieniel, Przez Máryi Národzenie. Anná
Swieta, y nabożna, Miłosciwa y pobożna,
Dwádsięciá sie tat smuciła, Albowiem pło
du nie znála. Ciebie Pan Bog umiłowal,
y w łasce swey zachował: Ktory człowiek
służj tobie, Ten bedzie krolował w Niebie
Jle liścia jest ná drzewie, y też iasnych gwiazd
ná Niebie: Jle kropel morskiej wody, Ty
le ty maś w Niebie chwały. Nigdym ia te
go nie slybał, Y w Piśmie swetyw nie czy
tał,

tał, By ktory bedł w potepienie, Ktory służył
Bogu wiernie. O Anno Błogostawiona, rod
záiús jest wysokiego, Proś já námi wnuka
swego, Jezusa Nazáránskiego. Szerokoś
jest w łasce Bożey, Ty pomagasz duszy káż
dey, Jasnościá slepe oświecasz, Od diabel
skiej mocy zbrániasz. Pocięhyś mnie dżis
smutnego, Człowieká bárdzo grzeźnego, A
bym Bogu służył wiernie, A z tobá kroló
wał w Niebie. O Anno Błogostawio
na, O tobie jest sławá dobra, Z siebie wyšla
Swiazda Moriska, Najswietka Páni Aniel
ska. Z ktora ius w Niebie kroluiesz, Y z
Swietą Troycá wieku iesz: Tobie służa A
niolowie, Y lotni Cherubinowie. Rácz ná
nas grzeźnych wspominać, A day włásce Bo
żey skonąć, Oświeć duše náše w Niebie,
Ktore sie gárná do ciebie.

Pieśń o Swietym Sebástyanie.

Sebástyanie Swiety Meczenniku, Chrześ
ciánskiej Wiáry pierwszy uczestnik,
Wenrzzy ná náše płacziwe wołanie, Ktobie
wzdychanie. Już knam morowe powietrze
przychodzi, Już mlode dżiatki y stáre nádcho
dó. Czynią sie wrzody przećiw przyrodzemu,
Lekárstwu złemu. Niektorzy ludzie tak wy
cho pomarli, Ze y bez grobowo ná ziemi leżeli.
D Nieś

Niektore tedy do wody miotano, Rybom dawano. Przetno my krobie placziwie wołamy, Rącz ie oddalić Świety Sebástyanie, To złe powietrze, od nąszej Kráiny, Między Pogany Przez okrutne u stupá związanie, Od bezbożnych twe Ciało strzelanie: W ręce y w nogi, w pierśi także w boki miałeś wielkie meki. Nieczenniku Boży rączże nas wysłuchać, Abyśmy to mogli otrzymać, Twego Pána, o co prosimy my tvoi studzy. Day Pánie Boże jycia przedłużenie, A nas bożnie w przygodách zetrwanie, Z tobą krolowanie. Bo śmierć okrutna ták nam bardo grozi, Ze niektore ludzie w potepienie wodzi, Już bráci nąszych ani też siostr nie máš, Ktorzybykolwiek pochwaliliby nas. Day Jezzu Chyście miłosćiwu Krolu, Pánno Márya rączże nas wysłuchać, Bproś nam w Niebie wesole mieśkanie, z Bogiem krolowanie, A

Pieśń o Błogostawionym Janie
Kántym

D Pánie B O Z E Wszechmogacy, Prośim rącz nam bydy pomocny, Ná wystawienie swietego Doktora Janá Kántego, Ktory w Kećiech był zrodzony, W cnotách z dziećinśtwá ćwiczony, Od Rodzicow bogoboynych, Y w Zalmuznie swietey hoynnych,
Miał

Miał z intodu ducha swietego, Wlang daw do serca swego, łączyt oraz z naukami, Młodlitwy swiete z postámi, W tym słysac że zwol! Boskey, W cney Akadémien Králowskley, Młodz sie ćwiczony iák pšczotá, Bierze miod z roznego zióta. Biegi iák lánia przodek chćiwa, Kiedy iey słońce dogrzewa, Dámże w cnotách y w mądrości, Brost z Boskien o pátzności, Bedac Doktorem Wisná swietego, miał sie zá najniższego. Sam w cnotách wšytkim przodkował, Proźnowánia sie wárowat. Dyscypliny czynit geste, Chował posty ostrogeste, Ná chlebie z wodą przestawał, Z siebie infym przykład dawał. Gdy widział nedze bliźniego, Szata swa okrywał iego, Oburwie z nog swych rozdáwał, Z porcy swa im dawał. Wdzień Narodzenia Pánstiego Płascem swym okrył nągiego, Alie ledwie w dom swoy zaydżie, Wschowanii swym tenże znaydżie, Dwo zgotá w wielkie cnoty, Zápráwiał sie z swey ochoty: Wstyd miał w oczách, skromność w mowie, Infe spráwy ktoż wypowie. Meki Pánstien rozmyślanie, Miał zá wielkie ukoćhanie, Y Mátki Bożey žal swogi, Gdy umierał Syn iey drogi, Ktora też w nim sie koćhátá, Jawnie gdy z nim rozmawiatá. Syná swego mu podájac, Mądrość Boska zálećajac: Przetno słusze
D 2 ge

Bog swojego, Wstawit iehsze zwiacego, Wiesz
 la cudow rozmaitych, dla cnót iego znamie
 nitych. Gdy Diewka z mlekiem skruszyła,
 Dżban, rzekł by go złożyła, A wnet wzięta z
 mlekiem cały, Czym Kraków był ządumiaty.
 Przestrzegat sławy bliźniego, Jak żrzenice
 okła swego, mówiąc: już ten nie nądrodzi,
 Kto na sławie komu sędzi. Wiedząc już
 czas zeyścia swego, Był chlebá Amielskiego,
 Y Kościelne wziął obrzedy, Heretyckie psując
 błedy. Oddał za tym Ducha cnego, W re
 ce Bogá Stworce swego, W niebo z chwa
 tą prowadzony, Y Amielskim pieniem czczo
 ny. Po śmierci przy iego ciełe, Bog dobro
 dziestwo czynił wiele, Elepi, chromi uzdra
 wieni, Y umarli są wskrzešeni. Y dziś kto go
 wżywa w wierze, Wszytko śnádnie przezeń
 bierze, Albowiem oraz odnośi, O ceko wielk
 Bogá prośi. Przetóż radość twá Kráko
 wie, Ktorzyż gdy iezyl wypowie, Maś tak
 wiele Ludzi świątych, Z pośrod siebie w nie
 bo wziętych, Wzywayże ich w swej potrze
 bie, nądyżiek pomoc, pewną w niebie. A
 chwał w nich Bog áwiecznego, w Troycy świe
 tej iedynego. Jezu Chryste przez zastugi, Ja
 ną z Ketow twego slugi, O dpuśc náše prze
 winienie, Day wiekuište zbáwienie, Amen.

Pieśń

Pieśń o Świątym Fráncisku.

W imie Dycá Wszechmoenego, Syná,
 y Duchá Świątego, Bogá w Tro
 cy iedynego, Zakon Fránciská Świątego.
 Chorałym iest miánowany, Fránciskel slugá
 wybrány, Ktory sam chce wżgárdził siebie,
 A za to kroluie w Niebie. Możem miáno
 wac Nycerzem, Fránciská z iego orzeżem,
 Dreże iego Świątego, Pokorá cierpliwość
 iego. Z Assyżu Miásta był rodem, Cnot
 wielkich człowiek powodem Ten miał Dycá
 tákowego, Bronił mu wszege dobrego. Ku
 piecivem sie Dziec bawil Fránciská, tez w to
 był wpráwił, Aby na kupi przestawał, Oto
 ubogim rozdał, Dziec sie o to rozgniewał,
 Przed Biskupá iego przyzwał, Tak miał
 przysięg Dycu swerwu, Ze nie miał bydź Sy
 nem iemu. On wnet przysięge uczynił, Mo
 wiec gdysem to zámwił, Drocy sukienke dáie,
 W włošienney sam zostáie. Żeże Świe
 ty ták powieđził: Pánie Dycze ábys wie
 dźiał, Ja Dycámam Bogá w Niebie, Gdy
 mnie oddałaś od siebie. Za ták wdzięcznemi
 słowámi, Ścisnął Biskup rámionámi: Bo
 śe ták bądzo dźiwował, Gdy te przysięge
 rozumiał. Pogárdził Dycowśkie włości,
 Także wszytkie máietności, Łećce ważąc sre
 bro,

D 3

bro, złoto, Niedbał on by namniem o to. Za-
 czął swoy Zakon szczęśliwie, We wszytkim be-
 dac cierpliwym, Na modlitwie trawił tātá,
 Opuściłoby prozność światá. Pisał swoy
 Zakon statecznie, Y hedł do Rzymu bespie-
 cznie, Prosił Papięzjá swietego, By po-
 twierdził Zakon iego. Niechciał Papięz
 wiedzieć o tym, Przeż sen mu Bog zjawił
 potym, Wstáwłby kazał przywieść ksobie,
 Fránciská w nowym Zakonie. Błogosłá-
 wil iemu sławnie, Zakon oznámujac iawnie,
 Ktory jest z niego zaczepty, Niechay go Pan
 strzeże Swiety. Zátym sie szczęśliwie wro-
 cił, Y Bráćia swa pilnie uczył, Do Pogan
 ich posylájac, Chrystusa opowiadájac. Y
 sam sie do Pogan puścił, Ewángelien ich
 tām uczył, Prágnąc dla Boga swiego, Me-
 czennikiem zostác iego. Chciał iść do ognia
 wielkiego, Poganin widząc stálego, Wiezie-
 nie iemu odpuścił, Do ognia mu nie dopu-
 ścił. Y iak Poganstwo opuścił, Y do swoichy
 sie powrócił, W pufcy ná modlitwie trwá-
 jac Zinná niepogody cierpiac. Y zwierzetá
 go słucháły, Y ptáketá gdy śpiewáły, Kiedy
 ná modlitwie bywał, Y Ulmiský, gdy im ro-
 skazał. Tam na gorcey modlitwie, Od-
 niost meczenstwo obfite, Od Krotá Páná
 náđ Pány, Jemu dał swe swiete rany. Sprá-
 wi

witá to láská Boża, Náná w boku iáko roża,
 Otwárte nogi y rece, Wiego przენayświete-
 sey Nece. Przebywał tu ná tym świecie, Z
 tymi rány przez dwie lecie, Boleść w sobie
 wielká májac, Y Bogu já to dziekujac. Do-
 slyć pisat o stáłości, Y co swietkba o czułości,
 Post, y trzeźwość to zabáwá, Popiół z chle-
 bem to potráwá. Imie Jezus ták znacznie
 czcił, Niewymownie sobie chwalił, Gdzie
 znalazł kártke zdrapána, Strzezi by náy-
 mniem nie zdeptáno. Gdzieby ná kártce pi-
 sáno, Imie to srogie mieniono, Wolał żeby
 to spalono, Y niżby po tym deptáno. Náđ
 bydlatkiem sie zmiłował, Gdy kto báránká
 zabić miał, Y tego śmierci żáłował Ktore
 często odkupował. Stepn, chromy, tredo-
 wáty, Uzdrawion jest bez zapláty, Já swie-
 tą modlitwa iego, Ták Bog uzdrowił káźde-
 go. Ktorzy ten żywot czytacie, Albo Ka-
 zánia słuchacie, Wyczerpnijcie támto cáto,
 Coby sie wam tu nie zdáto Y ták żywotá
 dokoniczyl, Bogu Oncy sie polecit, Już sie z
 światem rozstávájac, Namilka Bráćia
 żegnájac. O wielebny Zakonniku, W Pá-
 nie swoim Meczenniku, Nácz sie modlic dżis
 já nami, Y já wszytkie Chrzesćiany. Bo-
 wesela dżis zázywáś, Ná náyweselka twarz
 pátrzáś, Bysmy ták szczęśliwy byli, Ná twe
 we

wesele patrzyli. Amen Jezu Chryste Krolu,
Byśmy sie z tego podola, Bez grzechu w Nie-
bo dostali, Z tobą wiecznie krolowali, Amen.

Pieśń o Świętym Stanisławie Koście.

Nowa Jutrzenko Kráiu Sármackiego,
Drogi kienocie Krolestwa Polskiego,
Bądź Stanisławie mile pozdrowiony, Kwia-
teczku Najski bądź błogostawiony. Kocha-
nie Bogá w Troycy iedyneho Bćiecho Mát-
ki Krolá Niebieskiego, Spraw o co prosze,
aby serce moje, Prágnelo záwsze Bogá iáko
twoje. Miłosciá paláń B O G A Wszeh-
mocnego, Blycz iskierki ognia zbawiennego:
Nie trzebá woda zálewáć miłosci, Twoy o-
gien náše niech pali wnerzności. Jáśność
twey chwaly miedzy ludzmi słynie, Słodkość
twoich cnot ná wšytek swiát plyne, Spuść
Krople z Boskiej láski prágnacemu, Day z
ráf tnych Pána w rece słudze twemu, Weso-
łe Niebo wšytko sie ráduie, Gdy Kostka
Bogá ná reku piástnie, Bierze z Anielskich
ráf gościá miłego, Kostko odrobin, udziel z
stoku twego. Dlá twego Pánno Kwiateczka
wonnego, Dlá twego Jezu Kostki Kocháne-
go, Niech láská wasá zewšad mnie otoczy,
Z dusze moje z Bogiem swym zjednoczy. Kost-
ko kostowná, Perlo Jezusowá: Ná firma-
men-

menćie iáśnym Swiazdo nowa: Day mi
Jezusá twe słodkie kochánie, Btul rzewliwy
pláč, nášyc wzdychánie.

Pieśń ná Część Błogostawioney Sá-
lomei.

Gdy Wirydarzu Anielskiej czystości Pe-
ten Jezusá, Máryi miłosci, Błogostá-
wiona Sálomea ciebie prosimy, rácz blagać
zá nas Bogá w niebie, Czczęśliwas nader
Świeta Heroini, Wielkie Bog przez cie
swiáttu cudá czyni, Tyś pierwoćimny wieku
młodziejuchnego, Kostowná perle Páni-
stwa twiego, Bgrontowálá w cnotách po-
boźności, Boskiej paláige płomieniem mi-
łosci, Bogárodz cy Pánnie poslubitá, Gdy
ślub czystości tey sámá zysćitá. Tryumfá-
torke cielesnych lubosci, Dyámentowá tar-
cza twey cáłosci, W cichym Matzonku me-
nie usfrowitá, Onegoz do tey cnoty przewáb-
itá Tobie choroby wšytkie ustepuig, Chro-
mi chod ślepi wzróf, cále obeymuig, Od toni
śmierćci wyrwane brzemiennie, Wšytwšy po-
ćieche dziekuig, codziennie. Weyrzzy ná
Polste práwie kónaigca, Nátuy przyczyna
twa niestáigca. Tobie dni śmierćci z Nie-
bá obiáwione, O złoto w ogniu trzykróc prze-
czybzzone: A gdys iuż Duchá w Niebo, wy-
puš-

puszczała, Bogą Rodzicę obecną widziła,
 Na swoje ręce wdzięcznie przyjmująca, Jak
 iąsna gwiazda w Niebo prowadząca, Mień
 nas w opiece błagaj za nas Bogą, Niech
 nas nie trapi ziemską żadna trwoga, Amen.

Pieśń o Świętej Maryi Magdalenie.

Maryja Magdaleną w świecie się kocha-
 ją, Grzesznicą, wstępcznicą przez dłu-
 gi czas trwała. Żył w ten czas na świecie,
 gdy się już narodził, Jezus Chrystus Syn
 Boży po żydostwie chodził. Z trąfunku ślę
 w Bożnicę słuchając słowa jego, A Pan uczył
 pokory przystąpiła do niego. I tak świat o-
 puszcivszy wszystkie marne stroje, Łancuchy i
 Mánele, kosztowne pokroje, Chrysta nastła-
 dowala widząc cudą jego, We wszystkim us-
 ługując, cierpiąc wiele złego. Gdy był za-
 mordowany, pod Krzyżem leżała, Młaząc,
 Krzycząc ustawnie rzewno narzekala: Alz ja
 też noc nadešla, w grob Pana włożono: I
 tak przez całuną noc z armatą strzeżono,
 Nazajutrz bardzo rano, drogą masći wzię-
 wszy, biegła skokiem do grobu, stanela we-
 stchnąwszy. Chciała Ciało pomazać, nie maś
 Pana w grobie, Wzięto Pana nie maś go
 lamentując sobie. Szuka wszędzie i pyta, po-
 ogrodzie chodzi, Wyższ człeką pretko knie-
 mu

mu godzi: Mowiąc słyś Ogrodniku tyś wziął
 Pana mego, Powiedz gdzieś mi go podjął?
 on nie rzekł niczego: Znowu woła i prosi,
 w tym się ozwał do niej, Poznała po głosie
 pretko zniknął od niej. I ślę do Zwolens-
 ników wszystkim ogłaszając, że z Panem re-
 znowiała rzewnie wołać. Pokła potym
 na puszcza, tam pokutowała, Grzechy swoje
 do śmierci w lesie oplakała. Bierżcie przy-
 kład grzesznicę i iawnogrzesznicę, z Maryey
 Magdaleny, z tej iawnogrzesznicę, Która w
 Niebie przebywa od Aniołów wzięta, Racz
 się modlić za nami Magdaleno święta,
 Racz, nam zjednać u Bogą grzechów odpu-
 szczenie, Abyśmy też mogli mieć Niebieskie
 zbawienie, Amen.

Pieśń druga o teyże.

Magdalenę przypuść mnie ma Patron-
 ko droga, do Krzyża Pana mego
 Prawdziwego Bogą. Rada by w kompá-
 nien twej ma duszą trwała, Siwoce swego
 Jezusa mile obłapiła. Złotem srebrem po-
 gardzam drogiemi perlami, Krzyż Pániski u
 mnie klejnot jest nąd klejnotami. A zaś ty
 tego Krzyża moiej nie poznala, Gdyś czasu
 wielki Pánstey puścić go niechciała. Poty-
 mes w tej iasni iaką rostkos miała z Krzyża,
 kto-

Ktoryc Anielska reká zgotowátá. W niegoš dni y noey, tydnie y miesiáce Strawitá, ták-
 že látá po sobie idace. Krzyž miátás y ro-
 sfobys przy nim zázywátá, Trzydziesći lat
 ná pušczy przy nim nie tefnitá, Co wiekša, u
 Krzyžás to sobie zástuzytá. Žes siedmkróc
 ná káždy dzien god Nayskich zážytá. Mišoš-
 niš teš twoy Jezus sam cie swá osoba, Ná-
 wiedzál wítámytym miesyću, y rozmawiał z
 toba. Proše nie rácz w tym bydž přečív-
 na y sroga, przypuśc' mnie' sobie pod Krzyž
 má Pátronko droga. Podž oblap iáko pro-
 siš Krzyž Chryšťa mego, Choćiáž tyško ten
 Krzyž iest dla Kochánkow iego, Helená z tych
 Kochánkow pomniš iedná bytá, Ktora z pra-
 cą náležky ten Krzyž oblapitá. Oblap teš
 ty dychownie Krzyž tenže wrádošći, Žnieš co
 ná cie przypádnie z Boskiej Opátrnošći. Žeš-
 le ná cie frásunki, chorobe, ubostwo, Pomrac',
 džiátki, maš, bráćia, pogorec' domostwo, O-
 to maš Krzyž nie ieden, przymiy go z dzie-
 kámi, Žesli miedzy Páńskimi chceš byc' ko-
 chánkami. Bo wiedz' pewney že tego Pan
 Jezus mišwie, Ktorego przez rozliczne przy-
 gody probuie. Podž ty droga Krzyžowa áo
 nie sie pytay, Chodž, oblap y pocátuy, pokor-
 nie go wítay. Wítay Krzyžu moy štokki,
 moie odkúpienie, Tyš poćiechá, tyš rádošć,

tyš

tyš moie zbáwienie. Niechže przy tobie be-
 de wednie, tákže wnoey, A ty Jezu badž przy
 mnie doday mi pomocy. Abys gdy wyide z
 ciátá á ziemi dam košći, przyjál mnie w pá-
 láce swe Niebieskich rádošći. Abym z Dy-
 cem y z Duchem spolecznie Chwátitá, y z
 Sietyimi ná wiel' wiekow wiecznie, Amen.

Piešń Stárodawna S. Woyćiechá.

Bogárodžicá Dzienicá, Bogiem ošta-
 wiona, Mária u Ewego Syná, Bo-
 spodynia Mátko zwolona Mária žyczyl' nam,
 spust winam, Kyrie eleyson. Ewego Syná
 Chryšćielá, zbožny čas, Wšlyš glosy, ná-
 peti myšli człowiecze: Wšlyš Modlitwy cieš-
 bie prošimy, To dácz raczy, iego prošimy
 day nam na šwiećie, zbožny pobyt po żywo-
 cie Nayski przybyt, Kyrie eleyson. Narod-
 žit sie dla nas Syn BOŽI, W to wieš-
 rzył' człowiecze káždy. Ži przez trud, BOŽ
 swoy lud, odigł diabtu straža, Przydat nam
 zdrowia wiecznego, Staroste z kowal Pie-
 kielnego, šmierec podigł, wspomniál nań, ná
 człowieká pierwšego: Tenže trudy ćierpiál nie
 žmiernie, iefce był nie przyspiál zá wiernie,
 áliš ci sám BOŽ žmartwochwštnk. A-
 damie ty Boży kńiećiu, Ty siedžiš u BO-
 ŽI w wiecu, domiešć nas swe dšeci, gdzie
 krož

Kroluig Anieli, Tam radość y tam miłość,
 tam widzenie Tworcy, Anielskie bez końca,
 Zuc sie nam ziawilo diabelskie potepienie.
 Ni srebrzem ni zlotem nas diablu odkupit, swog
 moga zastapit: Dla ciebie czlowieczu, dal
 Bog przektoć sobie, Boć, Nece Rodze obie,
 Krew S. kłá z Boku ná zbawienie czlowie
 cze tobie. Wierze w to czlowieczu, iż JE
 ZUS Chryst prawy, cierpiat za nas Nás
 ny, Swa święta Krew przelat za nas Chrzes
 ćiany. O duszy, o grzeźney, Sam BÓG
 piecza o niey ma, diablu ją odeyma, a gdzie
 sam przebywa tam ją kłobie przynimwa Już
 nam czas godziná grzechow sie káiac, Chwa
 te Bogu dáć, ze wszytkiemí sítami Boga mi
 łowác mamy: Marya dziewico pros Syná
 twoiego Krolá niebieskiego, aby nas ucho
 wał odewsego złego. Wszyscy Swieci pros
 cie, nas grzeźnych wspomozcie, Byśmy z
 wami mieskali, Pána BÓG A chwaliłi,
 Tegoz nas demiesciy JEZUS Chryste miły,
 byśmy z toba byli, kedy sie raduig wszytkie
 Niebieskie sítu, Amen, Amen, Amen, Amen, A
 men, Amen, Amen, Amen, Tak BÓG
 dał byśmy posli wszyscy w Ray, Gdzie kro
 luig Swieci Anieli.

Pieśń o Świętey Rozalicy od Moro
 wegó Powietrza. Ná tę notę iáto
 o Świętym Fráncisku.

Prze

Przeznaczona Królewna Dziewica, Rozalia
 Pustelnica, Ze krwi Karola Wielkie
 go Cesarzá Chrześciańskiego Pogardzila do
 státkami, Dworem Pánstwem piefczotá
 mi, Ná pustynię sie udála, Mieskanie iey
 była skála. Tam iey z Chrystusem zabáwá,
 Krynica, ziótko potráwá, Towarzystwo z
 Aniolámi, Niebieskimi Dworzánami.
 Tamże w Chrystusie zasnetá, Tam iey po
 grzeb tam mogilá, Snać rekámi Anielskie
 mi, Gdyz nie moglá bydz ludziemi. Zátá
 iona przez czas dlugi, Trefunkiem Boskiego
 Kugi, Gdy sie naboźnie przechodził, Wnet
 ná to miejsce nagodził. Dyzámy sie Pán
 no święta, Ktozey Dusá w Niebo wzjeta,
 Tu moie ciáto zložone, Rozalicy ták rzeczone.
 Przeniesione swiete Ciáto, Poćzciwie iák nas
 ležáto, Do Kościolá Stolecznego, Pánor
 mu Miásta zacznego, Tam odniesli swe po
 ciechy Gdy Pan Bog karat za grzechy, Pla
 sa swoga śmiertelności, Według swey sprá
 wiedliwosci. Jest w Krákwie czástka zna
 czna, Kości tey Swietey przeznáca, w Ko
 ścielce Swietey Barbáry, O iák to są wiel
 kie dáry. Pietnaście lat inż mineto, Gdy sie
 inż byto zaczęto, Ze powietrze pretko zgásto,
 Gdy tam ludzi z prozba zaflo. Rozalia
 Pustelnico Chrystusá Oblubienico, Do cie
 bie

bte sie uciekamy, Rátunku twego żadamy.
Rátowátás Sycyliá, Rátuy tákże Poló-
niá, Od powietrza morowego, Y przypadku
gwaltownego. Oto powietrze morduie, Nie-
ieden w zdrowiu frwántuie Pozera śmieć
nieużyta, Y słowá sie nie dopyta. Miasie-
czká, wósi, żakopuig, Drzewem y strażá wá-
ruig, Nie przystepuy wárá tobie, Niebeś-
pieczno o tey dobie. Palá chálupy strzelá-
ig, Żaráżonych wyłaczáig: W polu w bu-
dách ich zabáwá, Niewczás, żimno bezupłá-
stráwá. Jeden sie drugiego chroni, Dáleko
od niego stroni, Návét kochány przyziaciel w
tákim rázie nieprzyziaciel. Chodzą po zaplo-
ciu krzyczá, A práwie co z gárlá ryczá, Wy-
nieś poday, štukę chlebá, Bedżiesz miał zapłá-
te z Niebá. Stráchem wielkim żátrwożeni,
Głodem y nedżá ściśnieni, Jáko bydto u-
mieráig, W polách láśách sie tuláig. Snac
y pogrzebu nie máig, Ciáta zwierze pozeráig,
Alboli tej ofekámi, Ciágná w dol tákże żer-
dziámi. Jákie serce przziacielow, Pobożnych
Obywátelow, Pátrżac ná tákie hárpánie,
Ciáta członkow rozrywánie. A choć ciáto
ná to przywidzie, O duśe strách wielki idzie,
Bo bez swietych Sákrámentow, Zchodź-
wiele tych momentow. Spowiedzi nápomni-
nánia, Ktoby czynił rozważánia, Na one
dro-

droge dáleka, Nie masz ktoby żegnał reka.
Ani świece ni Pássyey, Ani żadney áspersyi:
Chryste Żezu rácz bydz z niemi, By nie byli po-
tepieni. Przyczyná Pámmy Máryi, Táktże
Swietych Rozáliy: Niech nas od powietrza
breni, Od gniewu twego żástoni. Amen z
płáczem rzecznie wśyńcey, Pomárli sąsiedzi bli-
ścey: Aby sie w Niebo dostáli, Z Bogiem wie-
cznie królowáli.

Pieśń o wieku Człowieczym.

SWita mierzcha, bieją láta, lud sie młodo-
schodzą z swiátá: stárfy dżis káždy niź
wczora, Słońce nizicy do wieczorá, Miesiąc
nie ták świeci w nocy, choć ma gwiazdy ná-
pomocy, nie iásna hárá poświátá nie celuie
zimá láta.

Żuż z południá wśyńko nizicy, człowiek
brnie do kresu bliżey Ziemiá miemi urodzáie,
wieł dżisieszy młdy lud dáie, wywiódlý sie
láta dawne, stáre czáśy złote sławne dżis ná-
stáły otowiáne, náśe szczęście máłowáne.

Niebo sie żelázne státo, rośe zbożu żátrzy-
máto, mátká sie piecze od słońca, nie dodáig
látu wieńcá: dżiatki chowá ná obroku, że zno-
wego co do roku wśyńko sie nam opáł wiedzie,
śiedziemy tu iák ná lodzie.

Symioły niespráwiedliwe, Márs z Sá-
tur-

turnem zwałiwe: rzadza mieściacem y swiá-
tem, tłumia máciice z iey kwiatem, snadź iuż
wiek ostatni schodzi, Charyddys ná hczudle
chodźi, żagle łamie, rwie kotwice: gdzie chce
tam sypie gránice.

Walczy dziś mlodość z stárością, miece
łos o reſte z przedkością: wiatry od zachodu
wieła, ludźie w mlodości grzybieła, wleſy lá-
tá wprzędziąg, cześć stárości wyrzadzaiąg,
kwitnie głowa, kwitnie broda, płynie mło-
dość iáko woda.

Chwiciemy ſie iáko trzcina, wiek naſz iáť
páieczyná: gdy iuż byto zbierać z pola, rece
popáli Scewolá: znouu Rycerzá dzieciatko
przed nim harcuie kozłatko, wzdychá mlodość
wſpominaiąc, ná kozłatko pogládiąg,

Przeſiadł ſie z koniá ná krzeſto, ná lećiech
mu, bárdzo żeſto: geſ go chodząc hczypie w
nogi, przed tym mu lew nie był ſrogi. Żegar
mu godźiny biie, pieſeł pod nim lożac wyle:
śmierć náń woła wołó ſwe brzemie, w ziemi
koniec czteńá, z ziemie.

Akt Struchy.

Zal mi BÓZE hczęście iedyne,
Zem cie kiedy w ktora godźine,
Dobro moje nieſkończone grzechem ob-
rzążá,

Me

Reke twoie, Krew najsuietſza lekce po-
wážáł.

Tys z miłości reke podáwał,
Gdy ſie grzeſzac czártu oddáwał.

Gárdziłem niá ách niehczęſne grzeſne ſtwo-
rzenie!

Judaſowſkie, Kainowſkie, ách pokolenie:

Poprzyſiegam wiecey nie bede,

Poprzyſiegam grzechow pozbede,

Tylko rátny miłoiędzia Matko liłości,

Wſtáć nie moze, gdy nie podaſ reki z miłości.

Ginie grzeſny gdy cie nie wóywa,

Y lez hojnych gdy nie wylewa.

Żebrze płáczac miłoiędzia: ty błaగాſ Syná,

Ze nie ginie grzeſna duſá twoiá przyczyná.

Wlec iá tobie Jezu oddáie,

Matko Swieta gdy zgrzechow wſtáie.

Nie wypuſcay z twey opieki by nie zginetá,

By ná wieki Syná twego y cie nie lżyłá.

Pieśń o śmierci.

Niech monarchowie Miáſtá ſwe buduią,

Niech je murámi zewſad ocerkuią:

Dá nie u śmierci mury y párkány,

Y mocne ſciány.

Niech wyſtáwuią Zamki niedobyte,

Niechay fortece ſtáwuią známienite:

P 2

Śmierć

Smierć z błotem zmiesza marmurowe gmá-
chy,

Y złote dáchy.

Smierć drzwi żelázne w bramách wystamuje,
Do Potentatorow smiele przystępuje:

Smierć sie nie leká Kigzécia y Pána,
Zmi Hermána.

Smierć ná Cesárskie náchodzi páłáce,
Táf chce przychodzi we drzwi niekotáce,
Y w páłácách sie Cesarz nie osiedzi,

Smierć go náwiedzi.

Smierć Krolá z Tronu w chmurná trunę
wsádzi,

Y Máiestatu w ziemie záprovádzi:

Z reku Cesárskich, Sceptum wytracywa,
Piaskiem przykrywa.

Z drogiey Purpury smierć Krolá wyznie,
Złotá Korone ziemá posypuje,

Z głowy Cesárskiej wshytko rzuce w błoto,
Perły y złoto.

Stań Wielorybem ná morzu głębokim,
Bądź Drzem bystrym pod Niebkiem wyso-
kim,

Bądź Sálámandra á w ogniu czółgaw sie,
Lwem názywaj sie.

Smierć w ogniu, w morzu ná powietrzu zło-
wi,

Trudno przed smierćią skryć sie człowiekowi,
Wszę

Wshedy cie porwie oná, do groou powlecze,
Nedzmy człowiecze.

Pieśni o Sądzie ostatcznym.

Nieście posłuchác tey spráwy, ktora sie
w on czas obiáwi: Gdy Pan Chrystus
ná swym sądzie złym y dobrym plácić bedzie,
Stána przed Sedziá grzechnicy, á beda sie
smecić wshycy, bo im summienie ukáže, iż Pan
Bog zá grzechy karze. Stána grzechnicy,
przed nim spráwiedliwość zmiłosierdzem;
jedná ná strone Sedziego, á druga wedle grze-
bnego.

Gdy táf stána obiedwie, pocznie mowić mi-
łosierdzie zá grzechnym chcąc go rátowác, kto-
ry niechciał pokutowác. Nácz Pánie ná to
wspomnieć, iżes raczył ciáło przwigć ná twe
Bostwo z Pánny czysty, co świadcza Pro-
rocy wshycy, Cierpiátes z młodosci wiele, ná
swoim Najswiétszym Ciele: á przeto dla tey
miłosci, przepusć człowieczey krewkosci.

Bo iesli bys ná to baczył iż człowiek Zakon
twoy gwałcił, káždy táfí winien bedzie ná
spráwiedliwym sądzie. A powstáwshy sprá-
wiedliwość, imie skárzyć ná ludzka złość, mo-
wiąc: nie ználi cie Pánie, przeto przepusć
swoy gniew ná nie, racz osądzić spráwiedliwie,
Y 3 wshy

wszystkie martwe y też żywe: ktorzy Twoy Zakon gwałcili, według swojej woli żyli.

Cierpiełeś ty Panie dosyć, przeto ie już chćien ukroćić: aby swa żąplata wzięli, a na wieki zaginęli.

Miłosierdzie przystąpiwszy, oblicze swe na kłoniwszy: rzecze ku sprawiedliwości, chcąc ie odwieść od srogosci. O sprawiedliwości Boska czemużes tak bardzo gorzka przeciw człowikowi grzesznemu, miłosierdzia prosić mu.

Zażbys na tym mało miała, iżebys tak długo karala a: iako człowiek długo grzeszył, pokutu na tym świecie był: sprawiedliwość usłysząwszy poczęła mówić powstawszy: nie tak sędzisz miłosierdzie, chceś osadzić, sędzisz wierznie. Tak sędz iż Pan Bog jest wieczny, przeto wielki człowiek grzeszny: wieczna meza będzie cierpiał, iż wiecznego Pana gniewał.

Słyszac grzeszni te rozmowy, schyla na dot swoje głowy cożesmy działali, iżesmy tak w grzechach trwali: dziś nam żal cośmy grzeszyli, woli twojej nie pełnili: datem twam swe przykazanie, a wysćie przecie grzeszyli.

Przeto dziś dla waszej złości, idźcie od mego obliczności: zdawam was na zatracenie, ktoremu nie jest skonczenie. Sentencya żalona,

śna: żadney świeckey nie jest rowna: ktorzy sie człowiek boi, gdy wynidzie przed sąd srogi.

Tey sentencyi straszliwej, Chryste Sedzio sprawiedliwy rącz uchować Chrześciany, dla ktoryches podiat rany. A przez swa nardrożba Meza, rącz nas przyiac pod swa reka: byśmy sie tobie dostali, z toba wiecznie kroloswali, Amen.

Proza za Umárlych.

Dzien on, dzien gniewu Pánskiego, Swiat w proch zetrze, swiadkiem tego, Dawid z Sybilla wshytkiego.

Strach przyidzie od wielmożności Pánstien, gdy przyidzie w srogosci, Sędzić y najmnieysze złości.

Traga głosu ogromnego, Wzbudzi y umárlych kazdego, By wstát przed sąd Páná swego.

Zdumiecie sie przyrodzenie, Gdy w wshytkie Pánstie stworzenie, Wstanie na liczby czynienie.

Księgi przed sąd przynieść kaza, Wshyt ludzie grzechy ukaza, Sdzie według nich nas pokazza,

Wshytkie zbrodnie zatátone, Beda swiatu obiatwione, Y wieczna hanba zelzone.

Co grzesznik na ten czas rzecze, *Y* doko-
go sie uciecze, *G*dzie y dobrym strach dopiecie,
Krolu strasliwy co same Zbawiaś dármo
swe wybráne, *Z*baw mnie dobro nieprze-
bráne.

Wspomni Jezu z łaski swoiey, *Z*em przy-
czyną drogi twoiey, *N*ie trąc mnie dla zło-
ści moiey.

Mnieś szukał gdys sprácowány *S*iadł,
dla mnieś ukrzyżowány. *N*iech niegine ná-
sad zdány:

Sędziá zembezienia słusnego, *N*ącz dác
dár odpustu swego, *N*ieczekaj ráchunku me-
go.

Wzdycham iáko obrwiniony, *W*styd mnie
já grzech popelniony, *O*dpusc Boze niezmi-
erzomy.

*E*ys Mágdalenie odpuscit, *E*ys lotrá
w łáskę przypuscit, *M*nieś też z *N*ieba usność
spuscit.

Niegodzienem sluchu twego *L*ecz odpusc
z raczenia swego, *B*ym uszedł ognia wie-
cznego.

Nie licz mnie w poczet z kózłami, *D*ay
mieysce miedzy owcami, *N*á práwicy gdzie
wybráni.

Po defrećie potepionych, *B*ogien wie-
czny oddzielonych, *W*ezimiy do blagostá-
wionych.

O Pá-

O Pánie niewystawiony, *p*rosze ná sercu
skrubony, *M*iey koniec moy zálecony,

*O*n dzień z trwoga pełen płaczu, *G*dy stá-
nie grzesznik ná plácu.

*P*zed Trybunatem strasliwym, *B*adz
muy Boze miłosćiwym.

*D*obry Jezu miły Pánie, *Z*darz im od-
poczywáne.

Pieśń pokutującego grzesznika.

*M*iałem Jezusa z sercá kochanego, *D*la
mnie ná Krzyżu zamordowanego, *K*to-
rego kochał, y w sercu mym chował *O*negom
záwse nád wszystko hácował.

*L*ecz widze jem go przez me grzechy zgu-
bit, *K*toregom kochać wiecznie był poslubit:
*P*oyde go szukać zárazem w tej dobie, *A* ták
znalázhy nie puścze od siebie.

*G*dzieś mi sie podził Jezu moy kochány,
*P*rynamniey wspomniy ná twe swiete rá-
ny: *K*toryches podził ná Krzyżu ták wiele,
*S*rogich kátonni, ná *D*woim swietym cíele.

A já *P*iotr swiety nie záprzał sie ciebie
*P*rzecies go Jezu przwigales do siebie: *E*yl-
kos nań wenzrzal wnet krawáwe tzy leie, *Y*
wshytek z żalu niezmiernie truchleie.

*Z*ab Mágdalená nie srodze grzeszylá, *P*rze-
ciez *E*wey łáski Jezu dostapilá: *E*ylko upá-
dłá

P 5

dla pod twe światło nogi, Tyś iey odpuszcisz
zbawicielowi drogi.

A za cie grzesznik w piekle będzie chwalił,
Gdybys go Jezus od siebie oddał: Wspomni
o Jezus, że dziecko ręk Twoich, A nie
ręcz pomnieć sprofanych grzechów moich.

Coż mi po wszystkim, jeżeli twej Panie
Wieczności światły duszą nie dostanie. Co
po rozkoszy, co po drobnym mieniu: kiedy mi
zedyje na moim zbawieniu.

Precz obłudności, precz y zdrady światła,
Gdyż już swe Bogu poślubiłem lata: Precz
y ty czarcie z twymi znikomemi, Odstap ode
mnie zmiernościami swemi.

Już teraz czynię stateczną odmianę, Jż
ciebie Bogu kochać nie przestane, Nigdy cie
gniewać, przyrzekam to śmieie, jeśli zostawic
niezdany duch mój w ciebie.

Już się zmiłuj Jezus mój nade mną, A
ręcz w ostatnią godzinę bydyż zemną, Gdy dusz
ją z ciałą będzie wychodziła, Daj to o Jez
zu, aby niezbłądziła.

Do twych Pátaców, które są w Syonie,
Chciej mnie domieszcic, po moim życia zgo
nie. Niebieskich zająć wdzięcznobrzmiących
kamen, Z toba kroluic na wiek wieków,
Amen.

Lament Dusze rozmawiającej z Ciałem.

Dżurna duszo moia, Gdzie ty zarywasz
pokoi, W piekle ciemnym w ogniu
wiecznym, zbyt w gorącym, y mnie przykrym
ktory brzytkie, sporne wszystkie, ciemność z
smrodem, iam obiadem, W piekle być, już
tam żyć na wieki.

O niebezpieczna duszo moia, wielce gorzka
meko twoia, y ia z toba tam być musze, w
tym piekle niedze żakuse: Biada dziś mnie,
czart sam wezmie, on powiedzie, on ponie
sie. W piekle być, już tam żyć na wieki.

O bolesna duszo moia, potrawa tam kto
ra twoia: smole potrzeba iesc, y pic w ogniu
lejac zawsze testnic, już tam mieszkac przy złych
czartach, rzerono plakac nic po zartach W pie
kle być, już tam żyć na wieki.

O strapiena duszo moia, zabawa tam kto
ra twoia, biada, biada zawsze wolam, na
niebezpieczeństwie swe narzekam, cierpie lezac, cier
pie chodzac, w ogniu srogim ktemu wiecznym
W piekle być, już tam żyć na wieki.

O znedzniona duszo moia, co zac tam loznicą
twoia, przepasc w piekle tam gleboka, ogień
pierzyną feroka, zerwad pali, bol niemaly,
czart przypala, ach niewola, W piekle być,
juz tam żyć na wieki.

O zgubiona duszo moia, gorzka widze ro-
skof twoia. By sie ciebie iako zaprzec, tych
srogich mał nic nie cierpieć, Zemnas ciato złe
czynilo, pomoz cierpieć, w ogniu gorzeć, Wpie-
kle być, iuz tam żyć na wieki.

O ty grzeszna duszo moia, czy tu iest kareta
twoia. ciato me co cie unosi, iefcze w pa-
mieci roskofy, iuzci wshytkie ominely, tego
mieysca nabawily, Wpiekle być, iuz tam żyć
na wieki.

O plakana duszo moia, dalekaż to droga
twoia, iefce lepiej by naydaley, nabedziesz sie
tam do woli, tam przekleci, czarci wshyscy,
podzegaię, podpalaię, W piekle bić, iuz tam
żyć na wieki.

O nedznica duszo moia, swietnica tam, kto-
ra twoia, gdzie ctemnicy naysmrodlinwiey:
czarci ogniem siarki żywey w ten komorze,
twarde loze, z ognia z smoly, poniewoli,
W piekle być, iuz tam żyć na wieki.

O wzgardzona duszo moia, nie wymowna
nedza twoia, czart twym Dycem, czart y
Bratem, na nas sedzia na czas latem, o-
gniem pali. bol nie mały, ia narzekam, y
przeklinam, W piekle być, iuz tam żyć na wie-
ki.

O duszo moia przekletá, zes grzeszyła, toś iest
wzieta, wgorzkie piekło w narzekanie, o toz nam
swie-

świeckie kochanie, trofkes byla, cos testnila,
bedzie tego wiecey złego. W piekle być, iuz
tam żyć na wieki.

O iakoz ja nie mam testnić, w mełach srogich
na wieki żyć, co za mieysce, co sasiad, grzech
to sprawił, bybył przepadł, biada, biada, iuz
zła rada, wiecznie cierpieć, konca nie miec:
W piekle być, iuz tam żyć, na wieki.

Lepieyby mnie duszo moia sukac lepszego po-
koia, iuz nie wolnes moje ciato, zemnas na
grzechy zarabiato, z tad nie poudziesz, nie wy-
nidziesz, Bog ustawil, raz wymowil, W pie-
kle być, iuz tam żyć na wieki.

O niebaczna duszo moia, takze sroga mo-
wa woiá, mys mnie złego nabawilo, bos wro-
skofach zarowe żyło, czegoś chciato, toć sie sta-
ło, zła robota, zła zaplata, W piekle być, iuz
tam żyć na wieki.

O niestety mnie nedznemu, biada, biada
straponemu, przeklety grzech mnie to sprá-
wit, piekła, czartow, dzis nab awil, przekle-
ty dzien, gdym grzeszył wen, takze wshytkim bez-
dzie grzesznym, W piekle być, iuz tam żyć na
wieki.

Wshyscy grzesni ze mnie przyklad, bierzcie
a wiecey nie grzescie, co mnie dzisay, to wam
potym, spodziewaycie sie z kopotem: nie maś
konca, nie maś miary, purguy sie mlody y
stary, iuz wpiekle bespecznie na wieki.

Boże z Niebá wysokego, uchoway nas
 piekła zlego, day nam poprąwe żywotá, byś
 my byli w káždych enotách, day nam byśmy
 nie grzesyli, po śmierci w Niebie twym byli,
 nie grzeszyć, z Tobą żyć ná wieki, Amen.

PIESN NOWA.

O Najswiętszey Pánnie Czeszochowskiej.

Wstaj Futrzemko ráno powstáigaca,
 Sliczna iák Miesiąc iák Słońce świe-
 caca,

Ty świeciś miśey światu Czeszochowie,
 Gdzie czolem bija, światá Monárchowie.
 Tobie z dwunastu Świązd Korone dáno,
 Świátá wszytkiego Pánia cie podáno,
 Ná Jásney Gorze, iásnieysza nád Słońce.

Tuć lud upada, do nog swey Páronce.
 Poćiehyćielko ludzi utrapionych,
 Do ciebie Pánno w niedzách niezliczo-
 mych,

Lud sie ućieka, y prośi serdecznie,
 By zá przyczyna twoia żył beśpiecznie.
 Pamiętay Pánno ná Polstą Korone,
 Ktoras raz wzięła pod swoje obrone,
 Wbáłżes iest Polstą MARYA Krole-
 wa,
 Ktozey BÓG oddał zá Tron Czeszoch-
 wa.

Tám

Tám twoie Serce kedy skarb przebywa,
 Gdzie Krolewski stol twoy Obráz nakrywa,
 Niech odrobiny z niego nam spadaig,
 Twoi synowie niech głodu nie znáig.
 Tyś swa skruszyłá noga łeb smokowi,
 Tyś pyśne z tálá rogi turczynowi,
 Tyś Jásna Gore plászczem okrywála,
 Gdy iey Belloná Czwedzka dobywála.
 Stworz twoy skárbiec niech mamy te dáry,
 Ktores tu Synom dawála bez miáry,
 Niech dziatki twoie, doznáig twey mocy,
 Strzeż nas o Mátko ták wednie iák w
 nocy.

Przybadz o Mátko nam piekney miłości,
 Niech nieprzyiaciel żaden tu nie gości,
 Teraz MARYA do swego oreża,
 Zastaw nas tarcza od Bellony meżá.
 Teraz day odpor nam przeciwney stronie,
 A Polskien reke rácz podać Koronie,
 Do ktorey z pláczem wołamy sieroty,
 Przybadz ná pomoc, á day pokoy złoty.
 Lubośmy Bogá cieko rozgniewáli,
 Jednáł żeśmy sie do ciebie událi,
 Obroc swe ná nas miłosierne oczy,
 Niech nieprzyiaciel od twych fug wyboczy.
 Zastaw nas Mátko swoiewi pierśiami,
 A Syn twoy niech nas zástoni Ránámi,
 A ták gniew Boski w miłosć sie obroci,

Sto

Złotym pokojem ku nam się nawróci.
 A my cię za to ludzkie utrapieni,
 Gdy będziem przez cię Panno pocieszeni,
 Wychwalać będziem tu póki żyjemy,
 A potem wiecznie iak w Bogu zaśniemy.

Receptarz Serca.

Niewiem, ach niewiem przyczyną czyją?
 Ze mym affektom serce nie sprzyja?
 Nadbył się odsadził iezelim poblądził,
 Me serce.

Pragne ku Niebu coż to za winą?
 Wszak niebo nasza wieczna dziedzina:
 Serce ociężało czy się przykowało

Do ziemi.

Szczesliwie wiatry że wolność mają,
 Kiedy im lubo, tam porwiwają,
 A moje westchnienie iak ciężkie więzienie.

Ponośi.

Lada ptaseta w tym mnie przechodzi,
 Skrzydełka mając do nieba godzi,
 Me serce po ziemi czalga się nie z niemi

Wylatuje.

O długosi długo moiej niwoli,
 Długosi nie pełnie twej swietey woli,
 Spadacycie kandydany, ktoremi speramy,

Moy affekt.

Biecz mi skrzydel ktora ptaszyno,
 Biecz lekkości wietrzna kraino:

Wzboz

Wzbij się wysoko, nie zgoni mnie oko
 Smiertelne.

Leż je się w Niebo lot me powodzi,
 Niech mi ta boleść kza gesta schodzi:
 Serce się oddała, tey mi nie pozwala
 Swobody.

Szczesliwie lody bo się wnet kruszą,
 Gdy ciepleyszego słonica żakusa,
 Szczesliwie opoki, bo leją potoki
 Obfite.

Swarde marmury we kzy topnieją.
 Gdy na nie letne wiatry żawieją:
 A ia zakamiąły nad lody, nad skaly,
 Nad marmur.

Paday się, paday serce kamienne,
 Co cię nie zniekczą ognie zbawienne,
 Wiec w pierści skaliste, uderzcie skaliste
 Pioryny:

Niech poyde w popioł, niech skamienieie,
 Niech całe w ogniu wshytek zniszczeie:
 A niech się swawolne serce niepowolne
 Wkazuje,

Pieśń o Błogosławioney Bronisławie
 Zakonnicy Pramonstratenstey.

Owa światłości mieysca tutecznego,
 Drogi Klejności Królestwa Polskiego,
 O Bronisława Przebłogosławiona,
 Bądź podzdrawiona:

O

O cuz

O cudo wielkie Boskiej wszechmocności,
 Eliczne naczynie świętej Zakonności,
 Corko przeziarna Norberta Świętego,
 Jozonu jego.
 Siostrę sroczną, Jacynta Świętego,
 Enego Patrona Królestwa Polskiego,
 Ktorego prosby za nami bydy znamy,
 Niech y twe mamy.
 Wzjrzyj na nas do ciebiewołanie,
 W tych plagach Boskich tak ciężkie wzdy-
 chanie,
 Błagaj nam Boga tak żagniewanego,
 Zmień w łaskawego.
 Teraz plagami Boskimi ściśniony,
 Biecka sie lud do twojej obrony,
 Przyczyni prośbami do ukochanego
 Jezusa twego.
 Wspomnij na Polskę, w którejś sie rodziła,
 Y na miejsce gdzieś Bogu służyła,
 Wes w protekcya to Miasto Krako-
 wskie,
 Królestwo Polskie.
 Już nieprzynaćiel rożny następuje,
 Kościoły niżej Biara święta psuie,
 Śmierć nieuzyta pastwi sie nad nimi,
 Ziamkami Twymi.
 Pośpiesz sie prośim przed Tron Najwyższego,
 Oddaj supliki do Narodu twego,
 Niech

Niech sie nad nami Pan Jezus zmiłuje,
 Nam posługuie.
 Wielka nam żalosc bardzo z tad pochodzi:
 Gdy ogień niebezpieczny Kościół, to dowodzi:
 Że Relikwie były nam wiadome,
 Wnet utaiłone,
 Boskie snadź sady Ciebie żataily,
 By w ciężkim razie Patronke stawiły,
 W którym my teraz zostając iezemy.
 Zaledwie tchniemy.
 A kiedy przyjdzie on dzień szczęśliwości,
 Gdy nam Bog zjawi Grob twych świę-
 tych kości,
 W którym zostając dorad w utaieniu,
 Boskim przejrzeniu.
 Już niechciej zwłoczyc rącz sie nam obiać,
 A łaskę Boska rącz do tego sprawić,
 Nie opuśćzaj nas wynwajających Ciebie
 W każdej potrzebie.
 Sponrzyj y na lud idący do Ciebie,
 Wes ich potrzeby a prezentuj w Niebie;
 Ktorzy tu Twojej przyczyny żadamy,
 Niech doznawamy.
 Pieśni suplikująca o pomoc Królestwu
 Polskiemu.

Boże łaskawy, przyjmij płacz krwawy,
 Wpadających ludzi,
 D. 2 Ser.

Sercem wzdychamy, łzy wylewamy,
 Niech proszba w łasce wzbudzi
 Polska Korona wielce strapiona,
 Zebrze twoyey litości,
 Jedneyże Mātki, niezgodne dżiatki,
 Szarpāta iey wnetrzności,
 A nieprzyiaciel, wziął ja sobie na cel,
 Ach niebezpiełiwā dola,
 W tāk znāmienitey Rzeczypospolitey,
 Wczynił dżikie polā.
 Już nie maś dawnych Kawalerow sławnych,
 Reka tyrānska znosi,
 Młodź sie zostāta, y to nie cała,
 Śmierć rāno żniwo łosi.
 Gdzie sa Rycerze, bitni Żołnierze,
 Gdzie ich męstwo y siła,
 Z nimi pospolu do iednego dołu,
 W grobie sie położyła.
 Ani gromādā, ni ludzka rādā,
 Plāc wygrawa w potrzebie:
 Szābla tepiecie, serce truchleie,
 Gdy Boże nie maś ciebie,
 Nic nie pomoże, ach mocny Boże,
 Żadna nāśā potegā,
 Gdy twoy żarliwy, gniew sprāwiedliwy,
 Zā grzechy nas dośiega:
 Naywyższy Panie, mocny Hetmānie,
 Dobądź oreża twego,

Wśmierz

Wśmierz pogāny, ulecz nam rāny,
 W sławie imienia swego.
 Bądź tarcza mocnā, dzienna y nocnā,
 Założ grānice zlemu,
 Kosproś tyrāny, day požadāny,
 Pokoy dżiedziectwu Twemu.
 Przestrogā do Dycyzny nāsey Synow.
 O Chny sie Lechu przerwiy sen twārdy,
 Czujwa nā twoy kark bisurman hārdy,
 Czas przetrzeć żrzenice, ā toczye krynice
 Leż gorzgię.
 Już pod ārmātā ziemiā ukleka,
 Już Ukrāinā pod Turkiem steka,
 Już Brāmec spetany, iuż bżzga kādāny,
 A ty spiś.
 Brāciā krew leig, ty wino toczyś,
 Ty Kānar z sektem pijāny broczyś,
 Ty heynał wesolo, y w y taneczne kolo,
 Grāc kajeś.
 Orle Cārmācki, gdzie sa pioruny?
 Gdzie sa ogniście grādy Bellony?
 Gdzie dżiārstka ochorā, gdzie Prādżiā,
 dow cnotā,
 Gdzie męstwo.
 Już Kāmientowi pojął sie Boże,
 Ciele Otoman z popiołu łose.
 Ty w kābedżim pierzu, nie w twārdym pān-
 cerzu,

Chārcuieś,

D. 3

Wśhelā

Whełka swobode już wytrabiono,
Już na requiem żdźiał uderzono.

A ty o żalobie, ani o swym grobie,
Nie myślisz.

Hey na dobrą noc wolności twoim,

Nachylił Turczyn Księżycem swoim,

Ty heynał weselo, y w taneczne kolo,
Grac kasek.

Czarneckich niemasz Koreckich mało,

Y Chodkiewiczow już nam nie stało,

Młodz t. lko zostają, y to żaniedbają,
Ochoty.

Na złotą wolność tuż petą łuią,

Na twoie karki tykają gonia.

Gore u sąsiadą, wśedy słychać biadą,
A ty spisz.

Podolskie kráie w żalu sie kráia.

Krusza sie mury wieże padają.

Ty żakamieniały nád Sykulskie skały,
Spisz Lechu.

Pieśń o niestátteczney Młodzi.

Że buby sie młode lata práwie równały,

Gdyby sie wswym niedmiennym státe
tu chowały,

Gdyby siła y urodą, y do uciechy pogoda,

Nie upływała.

Dyamenty Aryonskie, Arabskie złotá,

Mniey

Mniey sie cenią, niż z młodością złączona
cnota.

Gdyby mądrość przytym stała cenyby za
dneý niemiała.

Cnota z młodością.

Lecz to kleynot niesłychány práwie u swołátá,
Żeby oraz mądrość była y młode lata:

Mądrość chodzi z sedziwością, a ptochość za-
sie z młodością,

Y żá utrátá.

Zbytki swoje rozproszywszy, ná cudze goni,

Wola idac za żadzami, złego nie broni:

Co po Dycu pozostáto, to niedługo w worku
trwátó

Páná młodego.

Bo rozpustne rece rázem to wysypáły,

Co po grochu stáre lata długo zbieraly.

Długo praca dom buduię, iedna godzina ze-
psuie,

Skreweń wrzuciwszy.

Łepiey strzedz bezupłego groża y domu,

Nie przyszłego szczęście służyc wierz mi niko-
mu:

Tu dzis, jutro u sąsiadą, tu wesele, podle
biadą,

Pieśń swoje spiewa.

Nieutrąny áffekt wbytkim táčno káfuię,

Drogie zdrowie y to sobie táno káfuię,

D 4

Bliz

Blisko grobu rąży znośi, lubo go o to nie prośi,
Bwajna miłość.

Ktoś ci winien je tak pretko mąry gotuię,
A żywota słabe siły nie obiecuię.
Już nadzieie cie żegnaię, iuż drugiemu reke
daię,

Pościechy twoie.
Coj ci po tym żeć przyiaćiel sercem y słowy,
Żeć powiada, ia do usług twoich gotowy,
Jeśli zepsowane zdrowie, iako drugi Doktor
powie,

Je cie niedługo.
Bieży lata iako łodka po bystrey wodzie,
Niewczās myśli późney wieczor o ranney
śkrodzie,
Niech zającie lotnych kopy, tego iednak nie
dogoni,

Co z czasem ušlo.
Nie suś kwiatu gdhć go ięszce stárość nie psuie,
Niech ci biały po zielonym kłos następnie:
Niech cie zamię státek rzadzi, za nim idac nie
pobladzi,

Swobodna mlodość.
Dysputá Anioła z Diabłem o Duszę poz
lutuiącą.

Wiesz zginiony iuż potępiony,
Nie ufay w Bogu iużes ná progu piekiel-
nym:

Jeś

Jeśce nadzieie nie trać zbawienia,
Tylko grzeszniku popraw sumnienia,
Wierz mi státecznie je zginieś wiecznie,
Bog zagniewány byđz przebiągány nie
może:

Nie tćci gniewu Bog zamięzietego,
Tylko serdecznie westchnij do niego.
Dekret ná ciebie nie bedzieś w Niebie,
Bogás utrácił co cie ząplácił konáig:
Spoyrzy ná Obraz Królowey miłości,
A w Bogu poloż swoje ufności:
Dro płomienie ná potępienie,
W piekielney hńcie przy twej pokucie zgo-
reieś,

Dro krew toczy zbawienne Nány,
Ten ogień wieczny bedzie żalany.
Włocznie bułaty strzály gránaty,
Morony grzmoty smierć y kłopoty nád
tobą:

Wszystko to Boskie wstrzymaię rece,
Tylko sie polec Najświeżey Mece.
Spis á Bog czuie piekło gotnie,
Zchylt powieki iużes ná wieki zginiony:
A ktoż bezpiecznie ząsypiać może,
Ten tylko fogo sam strzeżesz Boże.

D S

No

Kozaniec N. P. Máryny.

Pierwsza Część Wesola

Poczná sie od Piosnki:

Zawitay ráanna Jurzenko y grzechow
nášych lekarko, zc. moze bydz y insha
z Kanyczet.

W imie Dycá, y Syna, y Duchá S. A.
V. Boze kn wspomozenin memu weyrzy,
R. Chor. Pánie kn rátnku memu póspiesz.
Prom. V. Chwála Dycu. R. Jáko byla.

Tajemnicá pierwsza: Wesola
Zwiastowanie.

Nawiedzá z niebá Gábrýel Márya
Zwiastuie Syná Dey co nád lilij.
Ślicienysza ktora kiedy Anioł wita,

Stanie iáť wrytá:

Chor. 1. Dycze náš, ktorys, zc. áz do
y ná ziemi. Chor. 2. Chlebá uášego, zc. Chor.
1. Bądź pozdrowioná. Chor. 2. JEZUS
świeta Máryá. A iáť to. razy Pozdrawio-
nie Anielskie.

Ná Kóńcu: Chwála Dycu.

V. Pánie, wysluchay modlitwe moie.
R. A głos moy niech przyidzie do ciebie.

Mo

Modlmy się.

BOZE, ktorys chciáť, áby slowo twoie
z przeblagosławioney Pánný Má-
ryny Dziewice, żywotá zá Anielskim zwiasto-
waniem, ciáło przyieto; day nam pokor-
nym słuzebnicom twoim, ábysmy, ktorzy ig
Boża Rodzicielka bydz wierzemy, u ciebie
ien przyczynámi byli wspomozeni: przez te-
goz Chrystusa JEZUSA Páná nášego, ktory z
toba żyte y kroluie ná wieki wiekow. R. Amen.

Tajemnicá Wtora: Nawiedzenie.

Bogiem żywot swoy maigc obciázony,
Duszeza sie Pánná sama w gorni strony,
Człbietá Syná w żywocie swym czuie,
gdy wyskáuie.

Dycze náš, y Bądź pozdrowiona, iáť
w pierwszey.

Modlmy się.

Bezchmogacy á miłostíerny Boże,
Náieśtátn twego prośiemy, áby, iá-
kos Jednorodzonego Syná twego przez Ná-
wiedzenie y Pozdrowienie Rodzicielki iego
dziećciécu w żywocie zámknionemu obciáwiez
ráczył, iáť też przez zasługi Rodzicielki y pro-
zby

zby tey, rácz go nam dae poznác, y táwnie
widzieć, y ná wieki náń pátrząc: przez tegoż
Chrystusá Pána nášego, zc.

Tajemnicá Trzecia: Narodzenie Pánskie.

Szczesłwy żywot Pánienski z ktorego
Syn sie narodził Bogá przedwiecznego
Aniol Pasterzom te nowine głosi.
Pokoy przynosi.

Modlmy się

BOZE, ktoryś zbáwienia wiecznego, do-
bro (plodnościá Pániensiwá błogo-
ławioney Pámany Máryey) ludzkiemu Ko-
dzáiwowi dárowat: Spráw prosimy cie áz
byśmy tey zá sobą przyczynę uczuli, przez kto-
ra zástuzylismy sprawce żywotá przyciac Chry-
stusá Pána nášego: ktory z toba
żyje y kroluie na wieki wiekow. R. Amen.

Tajemnicá Czwárta: Dsiáro- wanie.

Dni sie spełnily, dziecie do Koscíotá
Niosa; Symeon od rádpsći wożá,
Wesol, iż Bogá ogláda ná ziemi
oczymá swemi.
Modl

Modlmy się.

NAcz spráwić w nas, prosimy miły Pá-
nie doskonałą láskę twoie, ktoraś oczes-
kawaniem Symeona spráwiedliwego wypel-
nić raczát, áby, iáko on nie ogládat śmserci,
áś pierwszy Pána Chrystusá zástuzyl ogládac,
táżje y nam rácz dać, ábyśmy żywot wie-
czny otrzymáli: Przez tegoż Pána nášego
Jezusá Chrystusá, ktory z toba żyje, zc.

Tajemnicá Piata: Znalezienie Pána Jezusá w Kosciele.

Kocháney Mátki Syn w drodze zgubiony,
Miedzy Doktorzy od niey znaleziony,
Lud sie zdumiewa, że w mlodey dziecinie
náuka śynie.

Modlmy się.

DUży pokornym służebnikom twoim, mi-
ły Pánie, (prosimy cie S. Dycie,)
zdrowie duszne y cielesne, á rácz nam pozwo-
lic, áby, iáko Nasświetśha Pámná Márya
Syná swego Pána nášego, nálażlá miedzy
Doktorámi, táżje y my tegoż Pána Jezusá
ucieczke náše ublaganego, y láskawego znaleść
mogli; ktory z toba żyje y kroluie, teraz, y
záwsze, y ná wieki wiekow, Amen.

Po teyże modlitwie maig wšyscy
Chorámy śpiewác Skład Apostolski, to
jest;

jest: Wierze w Bogá Dycá wſzechmo gá-
czego. Ten ſkończyſzy, poczyna Promo-
tor Litaniá Loretáńſką, po ktorey te
trzy náſtępujące modlitewki z troyggiem
pozdrowiena Anieſkiego wſyſcy kłeczác
ſpiewáá, ná ktory teſz Paweł III. Pa-
piez odpuſt zupełny pozwołit.

Anioł Páńſki zwiáſtował Pánnie Má-
ryey, y poczela z Duchá Świeteo, Bada
pozdrow. Oto ja ſłuſzbnicá Páńſka, niech
mi ſie ſtanie według ſłowá twego. Bada
pozdrow. A ſłowo ſtáło ſie ciałem, y mie-
ſkało między námi. Bada pozdrowioná.
Chwała Dycu y Synowi, ic.

Promotor. y. Pánie wyſłuchaj, ic.

Modlmy ſie.

Wſſe twoie proſiemy cie Pánie, rácz w-
láć w ſercá náſie, áby, ktorzyſmy já
zwiáſtowaniem Anieſkim Páná Chryſtuſá
Syná twoiego w ciele nie poználi; przez Me-
kę iego y Krzyſz, do chwaly Śmartwychſtá-
nia niech bedziem doprowadzeni: przez tegoſz
Chryſtuſá Jezufa, Páná náſego, ktory z
tobá żyje, ic.

Tem ſpoſobem (poczawſzy od piąty
modlitwy aż do tad) ſię Kończy Kozá-
niec P. Máryey, góſzie przy odprawianiu
inſzych częſci nábożny Bráty y Sióſtry
od

odſyłam. Po odebrányim Błogóſławieni-
ſtwie od O. Promotorá danym kończy ſię
Nábożeńſtvo Pioſnka według czáſu,
albo częſci ſłuſzaca.

Druga Część Kozáńca P. M. Záloſna.

Początek y intencya iák wcześci
prze deſtey.

Pioſnka. Státa Mátká Boleſćiwá.

Táiemnicá Piertwſka: Poimánie Páná Jezufa w Ogroycu.

Kłecz w ogroycu Pán Krwígá zrumie-
niony,

Pot z ciałá iego gwátkiem wyćiſniony,

Serce trochliwé kiedy zdrayce czuie,

je náſtepnie.

Dycze náſ, io. Pozdrowieni Anieſkich.

Chwała Dycu.

Modlitwá.

Kłecz nam dáć náyłáſkawſzy Dycze, przez
modlitwe, y pod Krwámy Jednoro-
dzonego Syná twego Páná náſego Jezufa
Chryſtuſá, ábyſmy jáwſze obſitowali w do-
brych

brnych uczynkach; y bez żadney przeszkody do
ciebie (ktoryś iest prawdziwa droga, prawda,
y żywotem) przysć mogli: przez tegoż Pána
naszego Jezusa Ch. 2c.

Tajemnica Wtora: Biczowanie.

Ten co ukrywa świat, z hat obnázony,
Ustupá srodze biczmi iest sierzony,
Ze nie znác ciáta od ukrutney rámy
ták skátowany.

Dycze nas. 10. Pozdrow. Aniels.

Modlitwa.

Wszchemogacy, a wieczny Bóże, rácz
nam dáć niegodnym služebnikom two-
im, abyśmy przez to biczowanie, naigra-
wanie. policzkowanie, pošmierwista Sóná
twego Zbáwiciela naszego ták byli iákobyś-
my bez żadney przeszkody, do wiecznego we-
selá przysć mogli: przez tegoż Chrystusa Je-
zusa Pána naszego, 2c.

Tajemnica Trzecia: Koronowa- nie Korona cierniowa.

W cierniowa Pána Korone przybráno,
A miásto berlá Trzćine w reke dáno,
Záwitán Krolu, ták wšyhcý wotáig,
ná twarz spluwáig.

Mož

Modlitwa.

Necz prostowác, Pánie Bóže, spráwy ná-
še w upodobániu twóim abyśmy przez
pamiátke cierniowey Korony, ktora Pán náš
Jezus Chrystus dla nas wžíal ná swieta glo-
we swoie, mogli še zástuzýć: žebyśmy ten glo-
wie nášey byli záwše przytomni, a nigdy še od
swiete woli iego y milósci nie oddalili: przez
tegoż Chrystusa Jezusa Pána nášego, ktory
z toba žyie, 2c.

Tajemnica Czwarta: Niesienie Krzyža ná Gore Kálowarýa.

Zdžie ná Gore Krzyžem obcižony,
Hurmem od wšyhcých z miásta wypedzony,
Upáda ná twarz bedgc sprácowány
Bóž záwołany.

Modlitwa.

Necz wysłuchác, miły Pánie, prošby ná-
še, a rácz dáć, aby przez ten Krzyž,
ktory Pán náš Jezus Chrystus dla milósci y
przykládu nášemu ráczyl nosić ná ramionách
swoich; mogli tenže Krzyž, ná sercu, y cíele ná-
šym nosić, y abyśmy iego moca byli wolní
od niebespieczeństwa ná dušy y ná cíele: kto-
ry z toba žyie, y kroluie, 2c.

R

Tá

Tajemnica Piata: Ukrzyżowa- nie Pana Jezusa.

Za złości świata jest ukrzyżowany
Chrystus do Krzyża srodze przykowany,
Nie przepuścił BÓG dla czelki własnemu
Synowi swemu.

Modlitwa.

Nacz postać, prosimy cie, miły Panie,
spomożenie ludowi mojemu z Świa-
tnice twojej, a rącz nam dać na przykład
Mełi Pánskiej, śmierci, y pogrzebu jego,
przystosować żywot, y sprawy naše; abyśmy
sámemu tobie żyć y podobać się mogli: przez
tegoż Chrystusa Pana našego, c.

Skład Apostolski, iak w pierwszy cze-
ści; Anioł Páński. Litania Loretan-
ska, a modlitwa: Łaskę twoję prosie-
my Panie, iak wyżej.

Trzecia część Kozania P. M. Chwałebna.

Pieśń: O Gospodze uwielbiona.
Tajemnica Pierwsza: Zmar-
tychwstania Páńskiego.

Bo

Powstaie iuz Pan z Grobu dnia trzeciego,
Jako zwycięzca czarta przekletego,
Wieżnie wyzwolit, Cerber iuz złupiony
Pan uwielbiony.

Modlitwa.

Panie Bóże, torys przez Zmartwych-
wstanie Syna twoiego, Pana naše-
go Jezusa Chrystusa, czeladke twoie uwese-
lic raczył; rącz nam to dać, prosimy cie,
abyśmy przez iego Rodzicielskie Pánie Má-
rya mogli otrzymać wesele wiecznego żywo-
ta; przez tegoż Chrystusa Jezusa Pana naše-
go, który z toba żyje y kroluje w jedności
Ducha S. teraz y zawsze, y na wieki wie-
ków, Amen.

Tajemnica Wtorá: Wniebo- wstapienia Páńskiego.

Czterdziestego dnia do nieba wstepuie,
Chor mu Anielski droge zastepuie,
Obłok się spuszcza bierze stworce swego
Dziw ludu wsego.

Modlitwa.

Nacz nam to dać, Wszechmogący Bóże,
aby, którzy w jednorodzonego Syna
twoego Odkupiciela našego, że do nieba wsta-
pił, wierzymy; my także sercem našym mo-

A 2

gk

gli w niebie mieścić, przez tegoż Pána nášego J. E. r.

Tajemnica Trzecia: Zestania Ducha Świętego.

Duch Święty w ogniu z sedł ná ucnie iego,
Dáige im ięzyk narodu wšelkiego,
Ktorego z wielkim weselem przyieli
Náuke wzieli.

Modlitwa.

WSzechmogacy á wieczny Pánie Boże,
rácz nam dáć niegodnym služebníkóm
twoim láskę one Duchá twóiego przenay
świetského, kteráś ucznióm twoim w on dzień
świety swiateczny dárować raczył: przez Pána
nášego J. E. r.

Tajemnica Czwarta: Wnie- bowzięcia N. P. Máryey.

Tuż iestes Pámmo w Niebie posádzona,
Nád wšytkie Chory sámá wyniesiona,
Nádgrozdžíł ci Syn práce twote wielkie,
Y trudy wšelkie.

Modlitwa.

Pánie Boże, Ktoryś wybrał sobie Pá-
lac zácný Błogostáwioney Pámmy
Máryey, w Ktorymes raczył mieścić; ráczcie
nam

nam dáć, prosiemy cie, ábyšmy obrona
twoja opátrzeni z weselem mogli swieta iey
pámiatke odprawowác: Ktory żyješ y Krolu-
ieš, r.

Tajemnica Piata: Koronowanie N. P. Máryey.

Koronowana iuż iest Pámma w Niebie,
Odziána słońcem siedzi wedle ciebie,
Jezu tyś rzucił pod iey swiete nogi
Miešiac dwurogi.

Modlitwa.

BOŻE, Ktoryś błogostáwioná Pámmo
Márya, Syná twego Rodzicielke wie-
cznym y szczęśliwym weselem w Niebie služ-
nie ukoronowaną uweselić raczył; ; rácz dáć,
miłostíwy BOŻE, ábyšmy do onego nie-
wymownego wesela, do Ktorego oná wzięta
iest, zá prośbami, y zástugami iey, przyšć
sobie zástugyli: przez tegoż Pána nášego J.
E. r. Syná twego, Ktory z toba, r.

Litaniá o N. P. Máryey.

Krie eleyson. Chryste eleyson. Ky-
rie eleyson. Chryste uslyš nas.
Kryste wyslychay nas.
Orcze z Niebá BOŻE, Zmituy sie nád nas
mi.

Synu Odkupicielu Swiata BOZE, Zmi-
 łuy sie nad nami.
 Duchu Swiety BOZE, Zmiłuy sie nad
 nami.
 Swieta Trojco iedyuy BOZE, Zmiłuy sie
 nad nami.
 E. MARYI, Modl sie za nami.
 E. BOZI Rodzicielko
 E. Panno nad Pannami
 Matko Chrystusowa
 Matko łaski Bozey
 Matko Naczystka
 Matko Najslieznieysza
 Matko Niepokalana
 Matko Wieruszona
 Matko Najmilsza
 Matko Przedziwna
 Matko Stworzycielka
 Matko Odkupiciela
 Panno Najrostopnieysza
 Panno czci godna
 Panno wstawiona
 Panno Mozna
 Panno łaskawa
 Panno Wierna
 Zwierciadło Sprawiedliwosci
 Stolico Madrosci
 Przyczyno naszey radości

Modl
 sie
 za
 nami.

Naczynie Duchowne
 Naczynie uczzenia godne
 Naczynie dzíwnego nábozenstwa
 Rojo Duchowna
 Wiejo Dawidowa
 Wiejo z Rosci Stoniowey
 Domie złoty
 Arko Przymierza
 Forto Niebieska
 Swiazdo zaranna
 Uzdrawienie chorych
 Ucieczko grzesnych
 Poćiechyielko utrapionych
 Wspomozenie wiernych
 Krolowa Zmielka
 Krolowa Patryarchow
 Krolowa Porokow
 Krolowa Apostolow
 Korolewa Meczennikow
 Krolowa Wyznawcow
 Krolowa Panieniska
 Krolowa wszystkich Swietych
 Oredownicko Rozancá E.
 Baranku BOZY, ktory gladzisz grzechy
 swiata, Przepusc nam Panie
 Baranku BOZY, ktory gladzisz igrzechy
 swiata, Wysluchay nas Panie.
 Baranku BOZY, ktory gladzisz grzechy
 swiata, Zmiłuy sie nad nami.

Modl
 sie
 za
 nami.

R 4

Chyż

Chryste usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas.
Kyrie eleyson. Chryste eleyson.
Kyrie eleyson.

Kozaniec o Najświętszym Imieniu JEZUS.

Pierwsza Część wesola.

Pierwsza Tajemnica: W cieles-
nie Syna Bożego.

JEZUS przedwieczna mądrości,
Panie przedziwniey czystości,
Przez Gabyrię zawiomy,
Dla nas stał się BOS w cielemy.
Dyćże nasz. Bądź pozdrowiona.

á dziesięć razy ten Wierzył:
Jezuśie Synu Dawidow: zmituy się
nád nami. Chwała Dyću.

Modlitwa.

Panie JEZU Chryste, Zbawicielu nasz,
ktoryś z niepotrzeby twoiey, ále z uza-
lenia człowieka straconego w żywot Panię-
ski wstąpiwszy, Natuře ludzká do niewypo-
wiedziáney jedności wiecznie przwiął: prosie-
my cie wstap, w niegodne sercá naše, á złacz
ie

ie tak mocno z toba, żeby się od ciebie nigdy
nie odłączał. Który żyjeś y królujesz, z Bo-
giem Dyćem, w Jedności Duchá Świetego
teraz y zawsze, ná wieki wieków, Amen.

Wtóra Tajemnica: Nawiedze-
nie Elżbiety S.

JEZUS Dobro nieskończone
Z Panna czysta w gorna strona
W Dom nieplodney gdy się spieszy
Janá przysćiem swoim cieśy.

Modlitwa

Dobrośtuy Panie JEZU Chryste, kto-
rys ięże w żywocie Mátki swoiey zam-
kniony, mocą Bośtwá swego zaczął sprawo-
wać Zbawienie naše, weyryj ná nas w ciem-
nościach grzechow zamknionych, á prez nie-
ogárnioná moc swoie, iáko drugiego Janá,
nawiedz nas, oświeć, y wzbudź, ábżśmy cie
ználi, wchálili, á rádownali się ná przysćie
twoie. Który żyjeś y królujesz ná wieki wie-
ków, Amen.

Tajemnica Trzecia: Narodze-
nie Syna Bożego.

JEZUS łodki BOS w cielemy
Z czystey PANNY narodzony

R 5

Bá

Zaczyna Krowawe ofiary
Trzech Krolow przyimuie dary

Modlitwa.

Najskodhsy Pánie JEZU Chryste, Kto
rys dla nas grzesnych w podley Staw
ni między bydletami narodziomy, osmego dnia
przy obrzezaniu Krew swoje wylac raczyt,
prosiemy cie, omni serca náseta Krowa przez
nandroszka, y oczysc od wšelakich grzechow,
abychmy tu mogli tobie czystym sercem słu
życ. Ktory żyjes y Kroluies ná wieki wie
kow, Amen.

**Tajemnicá Czwárta: Ofiaro
wanie Pána JEZUSA.**

JEZUS czystych serc wesele
Stat sie Ofiara w Koscielu,
Mátce o nim prorokuje
Symeon, gdy go piastuje.

Modlitwa.

Najsláskawhsy Pánie JEZU Chryste,
ktorys dla nas smierci wieczney go
dnych, chciał bydz Bogu Oycu twoiemu zá
wdzieczna y żywa ofiara stáwiony: rácz też
serca náse tak oczyscic, y przygotowac, á
by tobie Pánu y Bogu násemu ofiara mi
la, y przyiemna bydz mogli. Ktory żyjes y
Kroluies ná wieki wiekow, Amen.

Ca

**Tajemnicá Piata: Náleženie,
P. JEZUSA w Koscielu.**

JEZUS między Doktorami
Stodkami gdy ich ustami,
Uczy przez trzy dni zgubiony,
Z radością jest znaleziony.

Modlitwa.

Najmedrhsy Pánie JEZU Chryste, Kto
rys w Jeruzalem pozostawhsy dopu
scil, aby cie Mátka Naymilša twoia przez
trzy dni testiwie szukała, y zwieltka radością
w Koscielu między Doktorami uczacego ná
lážla, prosiemy pokornie, niech my ciebie
przez grzechy nie utracamy, á ieslibychmy kie
dy utracili, day nám sie pretko przez strach y
prawdziwa pokute nálesc: Ktory żyjes, y
Kroluies ná wieki wiekow, Amen.

**Druga Część Zakošna
Kozanca.**

O Najskodhsym Zmieniu
JEZUS.

**Pierwsza Tajemnicá: Poymanie
Pána Jezusa w Ogroycu.**

Je

JEZUS Krwawym potem złany
 Od zdrajce na śmierć wydany
 Bóg związany od stworzenia
 Crogie cierpi obelżenia.

Modlitwa.

O Najniewinniejszy Panie JESU Chryste, któryś przez pocałowanie Judasza zdradliwie na śmierć był wydany, y od namiętłych uczniów twoich opuśczone: nie opuść czaj nas, słodki Panie, y w rece nieprzyjaciół naszych, y tych, którzy czuwają na zgubę dusze naszej, nie podawaj. Który żyłeś y kroluieś rá wieki wieków, Amen.

Druga Tajemnica: Biczowanie Pana JESUSA.

JEZUS z klat swych obnażony
 Gdy był u stupa sieczony
 Ciało karpia twa skutkami
 Krew się leje strumieniami.

Modlitwa

JESU najcierpliwoszy, któryś dla zbawienia naszego od Synów zadržania, smiewany, obelżony, bluźniony, upoliczlowany, a na ostatek ustupu sromotnie, y nie miłosiernie ubiczowany, y skatowany, rącz nam

nam odpuszcic grzechy, y zmitowac sie nad nami. Który żyłeś y kroluieś ná wieki wieków, Amen.

Trzecia Tajemnica: Koronowanie Pana JESUSA cierniową Koroną.

JEZUS zelżywy Korony
 Cierniem okrutnie zraniony,
 Krol nad Krolmi jest wysmiany;
 Wpodla Purpurze przybrany.

Modlitwa.

JESU naysposobniejszemu Krolu wszystkich Krolow, któryś ná wiekha wzgardza miasto klaty, klatki Krolewskiej w suknie karkatna oblezony, w reku trzcinie trzymat, a miasto drogicy Korony, ostrą cierniową Korone ná glowie nosit, odpusc nam grzechy, a zmituy sie nad nami. Który żyłeś y kroluieś z Bogiem Dycem w jedności Duchá Swietego teraz, y ná wieki wieków, Amen.

Czwarta Tajemnica: Niesienie Krzyza Pana JESUSA ná Gore Kalwaryę.

JEZUS Baranek prawdziwy

Przez

Przez dekret niesprawiedliwy
 Idzie na śmierć osadzony
 Niosąc Krzyż pada zemdlony.

Modlitwa.

Nayskromniejszy Pánie JEZU Chryste,
 Ktoryś za gorkego niż lotr Barabbas
 był rozumiany, y niesprawiedliwym Dekre-
 tem na śmierć osadzony, a srogimi mekami,
 ranami, y bolesćiami zemdlony, upadates
 pod ciężarem wielkim, Krzyż sobie na śmierć
 niosąc: odpusc nam grzechy, z zmituy sie
 nád nami, Ktory żyjes y kroluies ná wieki
 wiekow, Amen.

**Piąta Táiemnicá: Ukrzyżowá-
 nie Pána Jezusa.**

JEZUS ná Krzyżu rospiety
 Podiawšy bol niepiety,
 Gdy umiera śmiercią sroga,
 Dla nas kládšie Duše droga.

Modlitwa.

JEZU Naymłosierniejszy, Ktoryś iáko
 zloczyncá obnážony, między dwiema
 lotrami wišial, a smrody, urgánia, nášnie-
 wiška, y bolesći niecznošne čierpiąc, octem, y žo-
 ćią był poiony, y wielkim głosem žáwoławšy,
 žá nas ná Krzyżu umárt, ráczše sie zmitowác
 náš

nád nami grzešnymi. Ktory żyjes y kroluies
 ná wieki wiekow, Amen.

**Trzecia Część Chwalebna
 Kozánca
 o Naystodszym Zmieniu
 JEZUS.**

**Pierwsza Táiemnicá: Zmár-
 tnychostánia Pánškiego.**

JEZUS od zmártwych powstáwšy,
 Smierć y piekło zwoiowawšy,
 Pokazał sie požadánym
 Máłce, uczniom Kochánym.

Modlitwa.

Badz pochwalen Pánie JEZU Chryste,
 żeš mocą Bostwá swego wieznie z ot-
 chláni wywiódł, y śmierć zwyciężywšy trze-
 ćiego dnia od umártłych powstát: Rácz teš
 wzbudzić od śmierci, y wyprowadzić z wie-
 źienia grzechowego Duše náše; abyšmy w
 práwey wolności żyiac, Tobie sámemu slu-
 żyli. Ktory żyjes y kroluies ná wieki wie-
 kow, Amen.

Dru-

Druga Tajemnica: Wniebo- wstąpienia Páńskiego.

JEZUS w Niebo gdy wstępuje
Laska swoje obiecuie
Przy Boskiej siadłszy práwicy
Tron wieczny Chwały dziedzicy.

Modlitwa.

Badz pochwalony wiecznie, Pánie **JEZU** Chryste, któryś w Niesmiertelność, y Cwale ubrány, wielką mocą do Niebá wstąpił, y usiadł ná práwicy Dyoconfskiej, iáko Krol prawdziwy Niebá y ziemi: prosimy, pociągniey nas tą mocą twoją, áby sie okola omylnych roskoszy swiátá tego, niebáwilo serce náše: ále já tobą ustáwicznie testniac, przy tobie sie gorącym rozmyslánieniem w Niebie jáwše báwilo: Ktorey żyješ y kroluješ ná wieki wieków, Amen.

Trzecia Tajemnica: Zestánia Duchá Swietego.

JEZUS uczniow sercá czyste
Przez láski z Niebá ogniste
Darámi Duchá Swietego
Nápełnit ja przysciem iego.

Mo

Modlitwa.

Badz pochwalony Pánie **JEZU** Chryste, jes z Náiestátu Chwały twoiey Duchá Swietego Apostosom zesłał, ktory, y osnych, y Kościol twoy udarował wielkimi z nieprzebrány stárbnice Troyce Przenay swietey upominkami: spuść w oziebte y cie mnie sercá náše ten ogrzewájac y oswiecajac, cy ogien Duchá twego Swietego, áby nas grzesznych oswiecił y ták rozpálił, ábyśmy z tobą jednym w nierozerwanej miłości Duchem jáwše byli. Ktorey żyješ y kroluješ ná wieki wieków, Amen.

Czwarta Tajemnica: Wnie- bowzięcia N. P. Máryey.

JEZUS Mátkę swą kochaną,
W ozdobe Chwały przybraną
Wziętą w Niebo przez Anioły
Przeniosł ná tryumf wesoly.

Modlitwa.

Badz pochwalony Pánie **JEZU** Chryste, jes Nayswietša Mátkę twoie, ku chwale Zmártwochwstánia wzbudził, y do Krolestwa twego brzeniosł: Day nam sie y tu y w niebie z Chwały tey weselić. Ktorey żyješ y kroluješ ná wieki wieków, Amen.

S

Pią

**Piąta Łaiemnicá: Korono-
wánie N. P. Máryey.**

JEZUS w Niebieskim Syonie
Wieczney Chwały iuz ná Tronie
Matke swoie koronuie,
Gdzie z nim ná wieki kroluie.
Modlitwá.

PAnie **JEZU** Chryste, Krolu wieczney
Chwały, ktorys zastugi Nayświetszey
Mátki twoiey Korona Krolestwa wiecznego
nágrodził: Nácz nas tez uczestnikámi, tey
Korony uczynić, ktorysmy sie tobiey Mátcie
twoiey ná służbe wieczny oddáli: z ktora nie-
chci bedzie cześć, y Chwałá, teraz, y ná wieki
wiekow, Amen.

Litania Naystodpszego Imienia

JEZUS

Ryrie eleyson. Chryste eleyson.
Kyrie eleyson,
Chryste uslyh nas. Chryste wys-
luchay nas.

OWCE z Niebá **BOZE**, Zmituy sie nád
námi.

Synu Odkupicielu swiátá **BOZE**, Zmituy
sie nád námi.

DUCHU Swiety **BOZE**, Zmituy sie nád
námi. **G.**

G. ENOYEN iedynty **BOZE**
JEZU Synu **BOGU** żywego
JEZU Naypoteżniejszy
JEZU Naymocniejszy
JEZU Naydoskonalszy
JEZU Naychwalebniejszy
JEZU Cudowny
JEZU Nayrodzicznější
JEZU Naymilszy
JEZU Naypokornější
JEZU Naycięższy
JEZU Naycierpliwější
JEZU Nayposlušnější
JEZU Miłośniku czystości
JEZU Miłośniku pokoia
JEZU Zwierciádo żywota
JEZU Wizerunku cnot
JEZU O zdoło obyczajow
JEZU Gorliwy Duś miłośniku
JEZU Ucieczko násá
JEZU Wesele serdeczne
JEZU Stodki Dycze ubogich
JEZU Poćieszycielu utrapionych
JEZU Jásniejszy nád słońce
JEZU Pieknější nád miesiąc
JEZU Swietniejszy nád gwiazdy
JEZU Przedziwny
JEZU Koszofny

G.

Zmituy sie nád námi.

GE.

JEZU Cześć godny
 JEZU Skarbie wiernych
 JEZU Perło kosztowna
 JEZU Skarbnico dokonatości
 JEZU Dobry Pasterzu Dwiec
 JEZU Swiazdo Morza
 JEZU Swiatłości prawdy
 JEZU Wieczna mądrość,
 JEZU Niezkończona Dobrość
 JEZU Wesele Anielskie
 JEZU Krolu Patryarchow
 JEZU Natychuienie Prorokow
 JEZU Mistrzu Apostolow
 JEZU Doktorze Ewangelistow
 JEZU Mestwo Meczennikow
 JEZU Swiatłości Wyznawcow
 JEZU Dzobo Panienska
 JEZU Korono Wshytlich Swietych
 JEZU Dzobo Przenajswietzego
 Rozánca twoiego

Báránku BÓZY, który gładziś grzechy
 swiata, Przepuść nam JEZU.

Báránku BÓZY, który gładziś grzechy
 swiata, Wysłuchaj nas JEZU.

Báránku BÓZY, który gładziś grzechy
 swiata, Zmiłuj sie nad nami.

Chryste uslyś nás. Chryste wysłuchaj nás.

Kyrie eleyson. Chryste eleyson.

Kyrie eleyson.

Zmiłuj sie nad nami.

V. Pánie wysłuchaj modlitwę moję,
 R. A głos moy niech przydzie do ciebie.

Modlitwa.

WSzechmogacy BÓZE, ktoryś chwala
 lebnym y przedziwnym Imieniem
 JEZU S Naysl. jedynego Syna
 ná twego Odkupiciela nášego miánowac
 ráczył: Dawze nam miłosćiwie, abyśmy te
 goś bógostawionego Zbawiciela nášego,
 chwalebnie welbiac ná ziemi: mogli z nim
 w niebie szczęśliwego Towarzystwa wiekuiście
 zázjmác. Ktory z tobą żyje y kroluie ná wie
 ki wiekow, Amen.

**Zá Bracia y Siostry żywe Ro
 zánca S. Modlitwa.**

Nieź bronić, Wszechmogacy, á miłos
 śierny Pánie, náš zá przyczyną Przes
 błogostawioney, y jáwke Panny Maryen
 Mátki twoiey od wśelákého niebespieczeńst
 wa to naše zgromádzenie, y całym sercem
 tobie poddane, od nieprzwiązelskich rácz
 ubrániać sidel, abyśmy, ktorzy Imioná
 naše w Bractwa Rozánca S. Reiestr od
 dali, z Rigg przeznáczenia do Chwát w
 kuiszty nie byli wymázani. Przez Chrystusa
 Pána nášego, Amen.

Zá Pokoy Modlitvá.

BOZE, od ktorego Swiete jazde, rády
zdrowe y spráwiedliwe pochodza uczyn-
ti: day služebnikow on Pokoy, ktorego swiát
dawác niemože, aby y sercá náše twóim przy-
kazáním byly powolne, y zá oddaleniem
pestráchow Nieprzyacielskich čásu aby twa
obrona stác sie mogly spókojne. Przez Chry-
stusa Pána nášego, Amen.

Pod čás Woinny Modlitvá.

BOZE, ktory krusyš woinny, y ráczyš gromic
potega twóiey obrony czynácych utárcz-
ti, przeciwko tym, ktorzy w tobie usnosť po-
kladáig: day posíteł stugom twóim usilnie
prošacym milóšierdzjá twego, aby gdy bedzie
žátumiona díka srogóšć ich nieprzyaciót,
mogišmy cie dziekczynieniem bez přestán-
ku wychalác. Przez Chrystusa Pána ná-
šego, Amen.

Przeciwo Pogánom y Heretykom Mo-
dlitvá.

Wszemogocy wicezni BOZE, w kto-
regu reku sa wšytkie m. cy y práwá
wšy.lich Krolestw; wenzry ná rátnel Chry-
stian,

stian, aby Narody Pogánskie, y Heretyckie,
ktore w swoien díkien srogóšći usáig, Práwica
potegi twóiey byly pogromione. Przez Chry-
stusa Pána nášego, Amen.

Čásu suchóšći Modlitvá.

BOZE, w ktorým žyienie, ruchromóšć,
y bytnóšć nášeí mamy, rácz nam wy-
gadžác dešezem wedlug potreby, aby máigac
od ciebie wónniejšych wygodách pomoc župeš-
na, žwiékšig usnosťig stárálišmy sie o wie-
kúšte dobro. Przez Chrystusa Pána nášego,
Amen.

Čásu mokróšći Modlitvá.

Do ciebie wóláigacych rácz wysluchác, mi-
ly Pánie, á pogode day nam, pokor-
nie prošacym, abyšmy, ktorzy stusnie kárá-
nie zá grzechy náše odnošiemy, zá upředze-
niem žmitowánia twego mogli dožnác lášká-
wošći twóiey. Przez Chrystusa Jezusa Pá-
na nášego, Amen.

Zá Podrožnych Modlitvá.

Přizbadž, Pánie, ná Modlitwy náše, á
droge služebnikow twóich, w žbáwies-
nia

nia twego szczęśliwości tieruy, aby między
wszystkimi drog, y życia terażniejszego ro-
żnościami, twoim zawsze obronieni byli ra-
tunkiem Przez Chrystusa Pána naszego,
Amen.

Zá Chorych Modlitwa.

Wszchemogacy y wieczny Boże zdro-
wie wiekuiście wierzących: rącz wy-
słuchac chorującego słuzebnika twego,
(albo chorujących słuzebnikow twoich) zá
ktorego (albo zá ktorých) rártunku miłosierdzia
twego prosimy, aby gdy będzie tego (albo
ich) zdrowie przywroczone mogł (albo mogli)
tobie w Kościele swoim dziekczynienie odpra-
sowac. Przez Chrystusa Jezusa Pána ná-
szego Amen.

Zá Konających Modlitwa.

Prosimy cie, Najmiłosiernejszy Pánie
Jezu Chryste, przez one gorzkość, ktoraś
za nás podiał ná Krzyżu w one go-
dzine: kiedy Przenaswietka dusá twojá, z
Najbłogosławioného ciała twego wycho-
dziła, zmiłuy sie nád grzechnemi Dusámi przy-
wisićiu ich z ciała. Ktory żyjesz, zc.

Zá Dusze zmártých Bráci, y Siostr. Ko-
zánca. S. Modlitwa.

BOZE Dawco Odpuszczenia, y miłos-
sniżu

sniżu zbawienia ludzkiego, prosimy łaská-
wości twojej, abys zgromádzenia nášego
Brácia, Siostry, Powinne y Dobrodzicie
ktorzy z tego swiata zesli, zá przyczyną
przebłogosławioney, y zawsze Panny Má-
ryey ze wszystkimi Swietemi do uczestnictwa
wiecznego błogosławienstwa przypusćić ra-
czył. Przez Chrystusa Pána nášego,
Amen.

Zá Dusze wszystkich Wiernych Zmártých. Modlitwa.

Dusom wszystkim prosimy, Pánie, slug
y słuzebnic twoich, niech będzie Mo-
dlitwa pomocna proszących; abys ie, y
od grzechow wszystkich rozwiázal, y twoiego
odkupienia uczynił uczestnikami. Ktory ży-
jesz y kroluiesz ná wieki wiekow, Amen.

NB. 1. Gdy sie ále za zmárte dusze ál-
bo Brácia y Siostry odprawia, to
sie ná Miescu: Chwála Dócu y
Synowi, zc powiada: Odpoczywá-
nie wieczne rącz im dacz Pánie, á
swiatłość wiekuišta niech im świeczy
ná wieki.

NB. 2. Dla wiadomości służy, że Kożaniec N. P. Maryny w ten Święta się odprawią, tak w ten uroczystościach, iak też w wypierśnych niedzielach Nieszacznym, iako są Święta. W innych ale niedzielach albo świętach, krotki Kożaniec o Nieszacznym Imieniu Jezusowym.

Pieśń przy Najświętszym Sacramencie.

Wesel się Duszko moja, boś dostała godności, Jż widzisz Páná swego w takowey istności, ktorego pod tym Znakiem chlebowym, wierzymy spolecznie, Byc naszym prawym Panem y Bogiem przedwiecznym, Kyrie eleyson.

Stworcie wairg widzimy, ktoryś nam żywot dał, y gdy zaś umieramy, abys nas sobie miał, dacieś się w Sacramencie dla tego używać, byś każdemu po śmierci mógł miejsce w Niebie dać, Kyrie eleyson.

Ten jest pokarmym żywym Dusz naszych Boski cud, wśagże zostaje ciałem choc go używa lud, Ciało posiała on wieczna roślina jest,

jest, choc się w sercu rozplywa a przecze ciału jest, Kyrie eleyson.

Jezu Najmilży Pánie tyś jest nadrozży Starb. Niechci się Chwała stanie ze twoich łaski spraw, żeś nam na pokarm Duszy Ciało swe y Krew dał, abys nas w chwale te twoy z toba na wieki miał, Kyrie eleyson.

Serdecznie cie prosimy, Najświętszy Sacrament, bądź tobie cześć y chwala, Tyści jest Fundament, w teny Hostyey mátey Ciało y Krew jego, kto tak serdecznie wierzy, dobrze duszy jego, Kyrie eleyson.

Niech pragnie tego serce, bo tyń prawdziwy Bóg, ktoremu nayspokorniey upademy do nog, wolając Jezusie nasz zmiłuy się nad nami, niech ci wiecznie spiewamy, wesposeł z Aniolami, Kyrie eleyson.

Hymn Przenaw. Trojcy ktoś ry tak spiewany ma być pod tryple:

Denor albo Chorak, gabgebag. bc
ddcccd. dcbaabag.
abcdbbag.

BOGU Oycu y Synowi
I rozonemu im Duchowi
Erzem Osobom niechay będzie
Jednakowa chwala wśedzie.

Wmie

W miłosierdziu niepoietą
 Przyjdź na pomoc Troycę Świętą
 Y wysłuchaj prozbe moje
 A pokaż nam łaskę twoję.
BOŻE Dycze Wszechmogący
 Twe stworzenie Kochający
 Wysłuchaj nas lud proszący
 W Dobroci twej ufający.
 Dajesz na śmierć Syna twego
 Dla miłości z nas każdego,
 Niechże droga Kręta iego
 Ublaga cie **BOŻE** mego.
 Marnotratne Kochasz Syny
 Y odpuszczasz onym winy,
 Nas do dobrej przyjm Kráiny
 W dzień śmierci Dycze iedyny.
 Synu Boży narodzony
 W Sacramencie utáiony
 A na Krzyżu umeczony
 Bądź ja wshyto pochwałony.
 W sercu twego miłey Ránie
 Niech otrzymá ubłáganie
 Náše do ciebie wołanie
 Synu Boży **JEZU** Pánie.
 Moga Krzyża Krwíg zlanego
 Od wszelkiego zástón ztego
 Każdego człeká grzesznego
 Krwíg twoig odkupionego.

Duz

Duchu Święty day nádchnienie
 Y nám grzybnem opátrzenie
 Przez łásk twoich udzielenie
 A potym wieczne zbáwienie:
 Zapál ogień w nas miłości
 Wdziel dáru rostopności
 W przeciernościach cierpliwości
 Y należytéy czystości.
 Bądź pociecha zasmuconym
 Bądź ráatunkiem utrapionym
 Przewodnikiem bądź bładzycym
 Y przytomny ciebie czczycym

Pieśń nasladująca táki ma Ton:

gabag, ccabag, gabcb, ddcbag:
 cdcdc, dbcbag, cdcdc.

Seden w naturze w Personách troisty:
 Dycze y Synu z Duchem wiekuiсты,
 w trzech Osobách nierozdzielny, bądź
 pochwalony.

Do ciebie Troycę naswietša wołamy na
 pomoc náše pokornie wzywamy, dla twej
 dobroci błogostán lichemu stworzeniu twe-
 mu.

Pokaź Dycowška Dycze łáskę twoję, oczyszć
 w Krwi twej Synu duše moje. Przyjdź
 Duchu Święty, y pocieš w potrzebie, pro-
 śących ciebie.

Duz

Dyćże rownego sobie Syná rodziś, Du-
chu społecznie od obu pochodziś, á my w ten
kásce niech się odrodziemy, y z cnot styniemy.

W trzech Osobách złączonyś iednością,
Bostwá, sił, z gody, y iedną wiecznością,
złącz y nas mocno wiary statecznością, y serce
miłością.

Oddał niezgody, powietrze głód, wojny,
bądź ná nas grzesznych w káskách twoich choi-
my, day dobre życie, grzechom oplákánie, w
kásce skonanie.

Á kiedy życie doczesne ustánie, przyimi du-
še moie w kásce twoiey Pánie, niech cie o-
glądam w Trojcy iedynego, Stworce swo-
iego.

Duśom, ktore iuz twey spráwiedliwości,
wypłácaia się w czyszczeni ostrosći, day
Trojce Świeta odpoczynek wieczny w Nie-
bie beśpieczny.

Nátny umártych wiernych Trojco Świe-
ta, ktorzyć stuzyli niech biera záptata, iáko
twym slugom odpusć **BÓZE** winy,
w Trojcy iedyńy.



Register Alfabetyczny

Dla snadnieyşego wynáleżienia Pieśni.	
Ach biáda, biáda	46.
Ach zła Ewá nárobilá	ibid.
Ániól Pásterzom	34.
Archanioł Boży Gábryel	20.
Á wczorá z wczorá	62.
Bądź pozdrowiona	176.
Bede cie wielbit	128.
Bede ia zároveň wielbit	131.
Bogá Rodzicá	221.
Bogu Dyćy, y Synowi	283.
Bogu ufay duśo	138.
Boże czemuś mnie	124.
BÓże káskáwy	243.
BÓże litosćiwy	139.
BÓże wieczny, BÓże	4.
BÓże w miłosierdziu	136.
Broni mnie moy Pánie	163.
Cesarzowno Krolowa	24.
Choragiew Krolá	103.
Chrystus Pán Zmártywych wstał	107.
Chrystus Zmártywych wstał	105.
Chwalcie Pana	168.
Chwalmy BÓga	21.
Chwalmy BÓgá z wysokości	208.
Ciebie my wieczny	146.
Ciebie o BÓże niezmierny	157.
Eny	

Regeſter.

Ony Wrydarzu	217.
Czaſu gpiewu, y czaſu	120.
Czem, czem, czem	67.
Czemu me oko	96.
Day nam Chryſte	90.
Dnia tego ſwiatego	106.
Do ciebie Pánie pokornie	115.
Do ciebie Pánie	172.
Dokąd mie chceſ zaſpinniec	127.
Duchy proſne ſmiertelnoſci	167.
Duchu Œwiety Œworzycielu	109.
Dziatki niewinne	160.
Dzieciatko ſie národziło	32.
Dzieciatko ſie národziło z czyſtey	23.
Dziekuymy wſyſcy	70.
Dzień on, dzień gniewu	231.
Ey brácia czy ſpicie	42.
Œtupia mgdroſci	122.
Œwiazdo iáſnoſci	177.
Œwiazdo Morza gteboſiegu	8.
Œwiazdo morza, ktoráſ	26.
Heynat wſyſcy záſpiewaymy	3.
Hey nam hey	47.
Jáko ná puſcy	133.
Jeden w náturze	285.
Jesli ſam Pan domu	161.
Jest zdráda w ſwiecie	199.
Jeſu, Chryſte Pánie	89.
Je	

Regeſter.

Jeſu moy litoſciwy	195.
Jeſu ſtodkie pamietanie	113.
Jeſzcze Œlonce promieni	187.
Juz cie zegnam naymilſhy	97.
Juzes zginiony, juz	248.
Juz pochwalmy Krola tego	33.
Kazal Aniol do Betleem	64.
Káſde ſtworzenie ſpieway	114.
Kiedy Krol Herod.	30.
Kotenduymy, przypiewuymy	53.
Krolowo nayiaſnieyſha	178.
Krolu ná ziemi	140.
Krzyſu ſwiety nádemſytka	87.
Kto chce Pánie Maryi	15.
Kto chce ſluſic Pánie	10.
Kto ſie w opieke	151.
Ktoſ o tey dobie	39.
Káſka nieba gornego	37.
Litania o M. P. Maryey	261.
Litania nayſtodſzego Zmienia Jeſus	274.
Mgdroſcy prawda	101.
Mágdáleno przypuſc	219.
Mame przyaciela	36.
Márya Mágdálená	218.
Mesſyáſ przyſhedl	54.
Miałem Jeſusa z ſerca	233.
Moze teraz bydſ	55.
Ná Boze Národzenie	33.
Nayſwietſha Pánno	180.
Nie	

Regeſter.

Nie buby ſie młode	246
Niech Monarchowie	227.
Niewiem, ach niewiem	240.
Niewinność Pánie	135.
Nowa iutrzenko	216.
Nowa ſwiátoſć	241.
Trzeſmy Chrzeſćianie	28.
Obronco uciſnionych	142.
Ochnij ſie Lechu	245.
O duſko wſzelka naboſzna	85.
O goſpodze umielibiona	25.
O iáſ ſrodze ieſt rozpiety	97.
O miżerna duſko moia	238.
O najſwiétkſza Lilia	19.
O najſwiétkſza Mátko	27.
On chytry wáſz mowa	50.
O Pánie Boże wſzechmogacy	210.
O tey dobre, leżał	50.
Oycze BÓże wſzechmogacy	76.
Pána ia wſpnywać bede	147.
Pána wolam, Pána	164.
Pan chce krolowac	154.
Pan Chrystus dnia	110.
Pan kroluie ktory	156.
Panno náđ Chory	182.
Páſli páſterze woly	52.
Páſterze páſli ſwoy	ibid.
Perlo droga ena Pánienko	193.
Pieſń Rożánec ſwiétego	188.
Placz, placz, kto żyw	93.
Placze dzisiaj	91.
Podjmy ochoty	155.
Pod	102

Regeſter.

Pogánie, o Boże żywy	149.
Pomalustu Jozefie	73.
Pomnij 'o Mátko	174.
Po upadku człowieka	6.
Powiedzcie páſterze	56.
Proſnij dzisiaj ſwiétego	111.
Przed wielkim Sakram.	116.
Przed tobą Pánie.	371.
Przeznacna Pieſnia	223.
Przez Adama	59.
Przez twoie S. Smartnych	104.
Przypiecheli do Bethleem	68.
Przyjdzie Pánie zginac	205.
Przy oney gorze	49.
Przyſtozyc ja do tey	69.
Piaſtkowie w leſie	61.
Ráczcie poſtuchac	229.
Rozaniec N. M. Maryey	250.
Rozaniec o Maryſ. Zmieniu Jezus	264.
Rozkwitnela ſie lilia	81.
Rozmyſlaymy dzis	84.
Sam Pan Bog moy	206.
Szodry wieczor	70.
Sebaſtyáne ſwiéty	209.
Sedzia po niſkich	162.
Slaw izeyku chwalebneho	115.
Sluchay co żywo	168.
Sluſna rzecz Pánie	153.
Smurne me ſerce	206.
Staka Mátká boleſciwa	94.
Staniſtawie Polſkie	207.
Swita mierzcha	235.
Szczęſliwy tomu	129.
Szczęſliwy ktory	117.
Terza	

Teraz o wierni Panſcy	162.
Zobie nąd pomysł	9.
Zwoia cześć Chwałá	112.
Zy ktoraſ pieknie dni	185.
Wſam Bogu w nieczęściu	204.
Wſyſz prozby moie	158.
Wdzien Bozego Narodzenia	94.
Wefel ſię duſo moia	222.
Wefoly nám dzien dziś	107.
Wefoly nám dzien naſtał	104.
Wieczny Boże	161.
Wimiy Dycá wſzechmoenego	213.
Witam cię witam	183.
Witay ſtało przeyanſwiętſze	114.
Witay iutrzenko	238.
Witay Krolowa Niebá	286.
Witay Synu nayſliczneyſzy	40.
Wſpominaige Boże	82.
Wſtał Pan Chryſtus	106.
Wſtaſy Paſterz	66.
Wyſtuchay wieczny	165.
Wzobie leży, ktoż pobieży	71.
Wzywam cię Boże	118.
Zachoway mie Spreawo	121.
Zagrzmiała runeła	64.
Zal mi Boże	226.
Zal mi zem kiedy	197.
Zawitay Coko Dycá	191.
Zawitay Jezu	74.
Zawitay raná iutrzenko	23.
Zdrowáſ bądź Márya	5.
Zdrowáſ Gwiazdo	26.
Zmiluy ſię nádemną	144.
Zpomocą Bogá	13.
Zraiu pieknego Miáſta	59.



